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پیشگفتار

و مصرف کنندگان استفاده نحوه سرمایه گذاری، محرک عوامل آن، ویژگی های و تاریخچه متاورز: ظهور کندمی بررسی گزارش این

می توانند چگونه سیاست گذاران و رهبران اینکه و آن، ارزش آفرینی پتانسیل آینده، در است ممکن و امروز آن از کسب وکارها

مورد در اجرایی مدیر و کننده مصرف 3400 از بیش بررسی با ما کار اقدامات کنند. برنامه ریزی را خود کوتاه مدت و استراتژی ها

کردیم. مصاحبه متاورس کارشناسان و ارشد رهبر 13 با همچنین ما شد. آغاز رفتارها تغییر چگونگی و آن پتانسیل متاورس، پذیرش

بزرگ، شرکت های میان در فعالیت محرک های متاورس، سرمایه گذاری کل چشم انداز و ارزش ایجاد پتانسیل تحلیل و تجزیه در

بیشترین که بخش هایی بر را متاورس بالقوه تأثیر ما کردیم. بررسی را خصوصی سهام صندوق های و مخاطره آمیز سرمایه های

کردیم.تکمیل واقعی دنیای نمونه های و موردی مطالعات اضافی، تحقیقات با خود کار با دارند، آن کاربردهای و فناوری با را ارتباط

و ، Digital McKinseyفروش، و بازاریابی رشد، جمله از ، McKinseyدر روش چندین بین همکاری نتیجه تحقیق آخرین این

60 از بیش شامل که کردیم استفاده کینزی مک فناوری شورای تخصص از همچنین ما است. فناوری و رسانه ارتباطات،

است. خودمان داخلی کارشناسان همراه به خارجی فناوری مؤسسات و ها سازمان از کارآفرین و گذار سرمایه مهندس، دانشمند،

مک در ما همکاران میان در عمیق تخصص و متاورس مورد در گسترش حال در دانش از ای مجموعه از همچنین گزارش این

کندلین، گوردون برودرسون، مارک بود، دی ایان بارودی، کیم بای، جیامئی از: هایی مشارکت جمله از کند، می استفاده کینزی

Trehan Kartik، Rants Kim، Otobe Ichiro، Nguyen Chauماریوس. هاجارتار، کلمنس هیگینسون، مت گرابوفسکی، مارک
، Mairet-Jean Nils، HV Vinayak، Huber  وWard Richard . متاورس، متخصص بال متیو تخصص دنبال به همچنین ما

بودیم.کینزی مک دانش شریک و  EpyllionCoمدیریت شریک

 ،Starzynska Ewa، Schwab Stephen، Parquier Philibert، Zanga Menye Estelle، Lauer Lotteاز متشکل پروژه تیم

Kmen Madalina، Henriksen Andreas، Tavares Maciel Celso Antonio، Lopes Araujo Inês  وVang Peter  .بود

گی مک هانا و جهانی انتشارات مدیر کاتز مالی فروش، و بازاریابی رشد، جهانی ارتباطات مدیر هورن، ون سیندی از همچنین

رهبری می کنیم. تشکر سرمقاله شان برای ماس مایکل جان و تیله جن کالینز، لوک همچنین و جهانی انتشارات کننده هماهنگ

آمریکای خارجی روابط مدیر شرمن، اریک ، EMEAخارجی روابط مدیر یانگ، کینگا گسترده ارتباطات تیم از مایلیم این، بر علاوه

کنیم.تشکر فارست جیسون و ارتباطات متخصص اوبادیا، ماریون جهانی، دیجیتال متخصص وو شارون شمالی،

و متاورس فعلی وضعیت مورد در خود دیدگاه ارائه برای که پذیرفتند میل کمال با که کارشناسانی و ارشد مدیران از نهایت، در

کنیم.می تشکر صمیمانه شود، مصاحبه آن، پتانسیل

مصرف مشتریان رهبران به کند، کمک متاورس توسعه مورد در مداوم گفتگوی ایجاد به گزارش این که است این ما طلبی جاه

کنند، شناسایی را استراتژیک الزامات کنند، درک بهتر را آن پتانسیل و قدرت تا کند کمک کار و کسب به تجاری مشتریان و کننده

یا دولت کار، و کسب هیچ توسط وجه هیچ به و است مستقل اثر این کنند. . عمل آن مثبت تکامل برای نیرویی عنوان به و

است.نشده حمایت یا سفارش دیگری موسسه

الماسریتارک

جهانی مشترک رهبر ارشد، شریک

و رسانه فناوری، خلیج، منطقه

مخابراتیهای فعالیت

خانحمزه

لندنشریک،

مشترک، رهبر ایرلند، و بریتانیا

فروشو بازاریابی رشد،

ییلارینا

 Globalصندلی ارشد، شریک

McKinsey، Area Bay
فناوریشورای

تمرین و رسانه فناوری، رهبر،

ارتباطات

هازاناریک

پاریسارشد، شریک

و بازاریابی رشد، مشترک، رهبر

فروش

موسسه شورای اروپا، عضو

کینزیمک جهانی

کلیگرگ

جهانی رهبر ارشد، شریک

رشدآتلانتا،

فروشو بازاریابی عمل

زملدبلیو رادنی

جهانی رهبر ارشد، شریک

دیجیتالکینزی مک نیویورک،

سریواستاواشیوام

خلیجمنطقه شریک،
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خلاصهطور به

فراجهاندر ارزش خلق

کردن آزاد برای آن پتانسیل حال، این با شود. می تعریف مجازی صورت به هم و کلمه واقعی معنای به هم هنوز فراجهان

کاربران برای حاضر حال در زندگی واقعی مزایای با رسد، می نظر به واضح ای فزاینده طور به دیجیتال اختلالات بعدی موج

دنبال به و اینترنت ظهور مانند فناوری در قبلی تغییرات در که همانطور کنند. می استفاده آنها از زودتر که هایی شرکت و

متاورس شوند. تبدیل جدول به سرعت به توانند می جدید های استراتژی دیدیم، ابر و همراه تلفن اجتماعی، های رسانه آن

نوآوری همه کانالی، بازاریابی و فروش مشتری، تجربه تا گرفته کارکنان تعامل از چیز همه بر که دارد را پتانسیل این

و تجزیه رهبران با باشد، استراتژی های بحث از بخشی باید آن بالقوه تأثیر بررسی بگذارد. تأثیر جامعه ایجاد و محصول

زیادی سؤالات البته، کند. ایجاد آینده دهه در را متفاوتی بسیار دنیای تواند می متاورس چگونه اینکه مورد در خود تحلیل

که شود حاصل اطمینان تا می شوند متعادل فیزیکی دنیای با مجازی جهان های چگونه اینکه جمله از می ماند، باقی

با حد چه تا باشد، مصرف کنندگان برای امن محیطی می تواند چگونه می شود، ساخته مسئولانه شیوه ای به متاورس

کند پیشرفت سریع کافی اندازه به می تواند فناوری آیا اینکه و اینترنت، بعدی تکرار از می شود. هماهنگ «باز» چشم انداز

را آنها که آنچه و سرمایه گذاری، جریان های متاورس، سازنده بلوک های بررسی به گزارش این بسازد. را ما تخیل متاواژه تا

برای باید رهبران که اقداماتی و آن، بالقوه اقتصادی تأثیر کسب وکار، و مصرف کننده رفتار تکامل نحوه و می کند، هدایت

می پردازد.بگیرند، نظر در ارزش آوردن دست به

بازی پلتفرم یک صرفا ًرا آن که افراطی دیدگاهی با دارد، وجود متاورس پتانسیل و عمر طول مورد در سؤالاتی همچنان-

این متاورژن که معتقدیم و نیستیم موافق تردید و شک این با ما می داند. بیشتر کمی علاقه با نام داده شده تغییر

آژانس بی درنگ، تعامل شدن، غوطه ور حس داشتن با است ممکن باشد. اینترنت بعدی تکرار که دارد را پتانسیل

که مواردی از استفاده و همزمان، تعامل برای نفر هزاران توانایی دستگاه ها، و پلتفرم ها در همکاری قابلیت کاربر،

سرعت اما کند. ترکیب یکپارچه به طور را ما فیزیکی و دیجیتال زندگی می گیرد، بر در را بازی از فراتر فعالیت هایی

نمی محدود فناوری حتی یا دستگاه فرم، پلت یک به و دارد بستگی کاربر تجربه و فناوری متعدد عوامل به آن توسعه

شود.

زیرساخت ها ، )بازیموتورهای مانند (پلتفرم ها تجربیات، و محتوا است: اصلی بلوک چهار دارای متاورس فناوری پشته-

این لایه ده . )امنیتو پرداخت مکانیسم های مانند (توانمندسازها و ، )شبکه هاو دستگاه ها جمله از (سخت افزار و

مبتنی آن ها بر متاورس تجربیات تمام که می کند فراهم را حیاتی ساختمانی بلوک های و می گیرد بر در را مؤلفه ها

ارتقا را عناصر این همکاری قابلیت توان می حد چه تا که است این متاوره آینده تکامل مورد در اصلی سوال یک است.

داد.

دنبال به معتبر برندهای و استارت آپ ها، ، (PE)خصوصی سهام ، (VC)مخاطره آمیز سرمایه های بزرگ، فناوری شرکت های-

در متاورس در دلار میلیارد 120 از بیش حاضر حال در  PEو  VCشرکت ها، هستند. فراجهانی فرصت های از سرمایه گذاری

2021 سال کل در شده سرمایه گذاری دلار میلیارد 57 برابر دو از بیش که کرده اند سرمایه گذاری 2022 سال اول ماه پنج

شرکت های دلار میلیارد 69 است.  Activisionاز مایکروسافت شده برنامه ریزی خرید از ناشی آن از بزرگی بخش که است،

مرحله در  (AI)مصنوعی هوش برای آنچه از بیشتر بسیار مثال، به عنوان و  –هستند سرمایه گذاران بزرگترین بزرگ فناوری

از توجهی قابل سهم دارند قصد نیز هستند متاورس پذیرش در پیشرو حاضر حال در که صنایعی بودند. آن تکامل از مشابهی

دهند.اختصاص آن به را خود دیجیتال گذاری سرمایه بودجه

زیرساخت در مداوم تکنولوژیکی های پیشرفت جمله از کنند، می تحریک را گذار سرمایه شوق و شور این متعددی عوامل-

توسط ای فزاینده طور به برند با تعامل و بازاریابی جمعیتی؛ دار دنباله بادهای متاورس. اجرای برای نیاز مورد های

از برخی با (بازی توسط عمدتا ًمتاورس امروزی اولیه نسخه در کاربران کاوش با بازار آمادگی افزایش و کننده؛ مصرف

تجارت، اندام، تناسب معاشرت، شامل که ظهور حال در برنامه هایی با  )دارندفعال بازیکن میلیون ده ها که بازی ها

است.دیگر موارد و مجازی یادگیری
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وجود متاورس پتانسیل مورد در توجهی قابل هیجان که داد نشان مدیر و کننده مصرف 3400 از بیش از ما نظرسنجی-

انتقال مورد در می کنند، استفاده امروزی متاورس اولیه نسخه از که مصرف کنندگانی از درصد 60 تقریبا ًدارد.

در کاوش پتانسیل آن دنبال به و محرک بزرگ ترین مردم بین اتصال با هستند، هیجان زده آن به روزمره فعالیت های

10 تا 5 طی آنها صنعت بر مثبتی تأثیر متاورس دارند انتظار کار و کسب رهبران از درصد 95 حدود دیجیتال. جهان های

زیاد احتمال به که صنایعی دهد. تغییر حدی تا را آنها صنعت کار روش که دارند انتظار درصد 61 و باشد داشته سال

مراقبت و دور، راه از ارتباطات و ها رسانه ها، فروشی خرده و کنندگان مصرف شامل گیرند می قرار متاورس تأثیر تحت

اند.داده انجام را متاورس ابتکارات حاضر حال در که هستند صنایعی جمله از نیز صنایع این و هستند، بهداشتی های

استفاده موارد از ما بالا به پایین دیدگاه است، متفاوت بسیار متاورژن بالقوه اقتصادی ارزش از تخمین ها که حالی در-

اندازه معادل - بگذارد تأثیر دلار تریلیون 5 تا 2030 سال تا است ممکن که می دهد نشان سازمانی و مصرف کننده

خدمات و محصولات تجاری، مدل های کردن فعال برای آن پتانسیل به توجه با ژاپن. امروز. جهان بزرگ اقتصاد سومین

بزرگترین این کار، و کسب به-تجارت-برای هم و مصرف کننده کسب وکار-برای هم تعامل کانال عنوان به عمل و جدید

اهدافاست. آینده دهه در صنعت چندین برای جدید رشد فرصت

مثال، عنوان به دارد. همه برای پیامدهایی که معتقدیم ما اگرچه است، متفاوت صنعت حسب بر متاورس بالقوه تأثیر-

داشته الکترونیکی تجارت بر دلار تریلیون 2.6 تا تریلیون 2 بین تأثیری 2030 سال تا است ممکن که زنیم می تخمین ما

بین تاثیری که زنیم می تخمین ما مشابه، طور به است. یافته تحقق مثبت یا پایه مورد یک آیا اینکه به بسته باشد،

125 تا 108 و تبلیغات بازار بر دلار میلیارد 206 تا 144 دانشگاهی، مجازی یادگیری بازار بر دلار میلیارد 270 تا 180

سراسر در متفاوتی بسیار های روش به است ممکن اثرات این حال، این با باشد. داشته بازی بازار بر دلار میلیارد

شوند.ظاهر ارزش زنجیره

رهبران کنند. ایجاد پایدار رقابتی های مزیت است ممکن کنند می استفاده متاورس از حاضر حال در که هایی شرکت-

کنند. ایجاد استراتژیک موضع یک کنند، ایفا خواهند می که نقشی و فراسویه اهداف تعریف با باید کار و کسب

برای سازی آماده و کاربر؛ رفتار بررسی و نتایج بر نظارت اولیه، های فعالیت اندازی راه با پذیرش و یادگیری آزمایش،

شدن تبدیل خود باید همچنین آنها خود. عملیاتی مدل در متاورس تعبیه و لازم های قابلیت شناسایی با بندی مقیاس

کنند.بررسی را متاورس کاربران به

سازندگان و مستقل توسعه دهندگان آن ها، کارمندان شرکت ها، که می کند ایجاد فوری چالش هایی همچنین متاورس-

با رقابت جای به آن از بهره برداری برای کار نیروی از بخشی دربرمی گیرد. را مصرف کنندگان البته و دولت ها محتوا،

به باید شوند، تثبیت آن توسعه قطب به عنوان هستند جدی که کشورهایی و شهرها و دارند مجدد مهارت به نیاز آن،

ذینفعان دارد. آشکاری اجتماعی پیامدهای نیز متاورسر بپیوندند. سرمایه گذاری و استعداد جذب برای جهانی رقابت

در است ممکن همچنین کنند. تعریف فراگیر و ایمن اخلاقی، فراسویه تجربه یک سمت به راه نقشه یک باید مختلفی

فیزیکی، ایمنی و سلامت مقررات، با انطباق و اخلاقیات امنیت، ها، داده خصوصی حریم جمله از مسائلی مورد

باشد.ضروری ها دستورالعمل انصاف، و برابری و پایداری،
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مقدمه

روش یک که هستند  Mosaicمرورگر ایجاد حال در ایلینویز دانشگاه محققان و دانشجویان از گروهی است.1992 سال

 CERNکه سالی همان - گرفت قرار جهانیان دسترس در بعد سال یک این است. نوپا اینترنت در جستجو برای کاربرپسند

های تلفن حال، این با 1داد.قرار عموم اختیار در بود کرده اختراع قبل سال سه لی برنرز تیم که را وب جهانی شبکه نرم افزار

آن اگر حتی و است. مانده باقی دیگر سال 18 هنوز پد آی و شود نمی ظاهر دیگر سال 15 تا آیفون دارند، دکمه هنوز همراه

نشد.ظاهر 1997 سال تا  Fi-Wiباشند، داشته وجود آسا معجزه نحوی به ها دستگاه

دو یا یک در می رسیدند. نظر به غیرممکن تقریبا ًپیش سال 30 می دانیم، بدیهی آنها به امروزه که فناوری هایی از بسیاری

که همانطور درست دارد، قرار خود توسعه در عطفی نقطه در متاورژ دارد. بستگی کرد؟ خواهیم نگاه امروز به چگونه دهه،

دیدگاه ایجاد باعث که شد 2004 سال در 2.0 وب به انتقال باعث کاربر توسط شده تولید محتوای و اجتماعی های شبکه

به گیرد می پیش در متاورس که جهتی شد. اینترنت شدن دموکراتیک و کننده مصرف کنترل مورد در اتوپیایی های

محیطی و اجتماعی تأثیرات ملاحظات تأثیر تحت آنها رفتار تأثیرپذیری میزان و آینده های سال در ذینفعان جمعی اقدامات

است.مرتبط آن بالقوه

دستگاه های ظهور جرقه که فناوری توسعه برای که همانطور کرد. غلبه آن بر باید که دارد وجود نیز مهمی های چالش البته

کند بسیار ها شبکه نیست. امکان پذیر فنی نظر از حاضر حال در مردم تصورات فراسوی می برد، زمان بود، امروزی ما

افزار سخت و باشند قدرتمندتر تصاعدی طور به باید گرافیکی موتورهای است. ضعیف بسیار محاسباتی قدرت و هستند

شود.استفاده تکامل حین در فناوری این مزایای از واقعا ًتا است نیاز مورد رابط

زیرساخت های از گوشه هر به دلاری میلیاردها سرمایه گذاری و توسعه حال در راه حل های علیه شرط بندی حال، این با

با دومزندگی پیش،دهه دو تقریبا ً- ایم دیده را چیزی چنین قبلا ًما که رسد می نظر به اگر حتی است. شجاعانه متاورس،

ظاهرا ًاینکه برای فقط شد، تبدیل پدیده یک به روشن همیشه مجازی دنیای در  "زندگی"مفهوم با بازی بازیکنان کردن آشنا

است.متفاوت استوجهفرا که است این واقعیت -)2کند.می جذب را جدیدی کاربران ماه هر و دارد وجود هنوز (شود ناپدید

"متاورسپرتو "
200 از بیش آن کل ارزش که جهان سراسر در کاربر میلیارد سه از بیش با آن. محبوبیت با سرگرمی صنعت های زیربخش

متاورس با حاضر حال در شرکت ها و مصرف کنندگان است. موسیقی و فیلم از بزرگتر بازی بخش 5است،دلار میلیارد

دیگر، روزانه فعالیت های از بسیاری و مجازی یادگیری تجارت، اندام، تناسب تا گرفته معاشرت از چیز، همه برای اولیه

و سازیم، می ما که بود خواهد چیزی همان این بد. نه و است خوب ذاتا ًنه متاورس آوری، فن هر مانند می کنند. آزمایش

بیاموزیم.تکنولوژیکی چشمگیر تغییرات قبلی های دوره از توانیم می

دهدمی قرار الشعاع تحت را دیگران بازی بازی. تجربه شود: می تغذیه قدرتمند نیروی یک توسط که دارد وجود 3

و4

آینده که حالی در اما کند. می تأیید آن احتمالی تجاری و اقتصادی تأثیر بر تمرکز با را متاورس مثبت پتانسیل گزارش این

و دارد قرار نوپایی نسبتا ًوضعیت در هنوز متاورس داشت. خواهد وجود هایی چالش ناچار به رسد، می نظر به روشن

این برای که ما نظرسنجی 6بود.پیش سال پنج  (AI)مصنوعی هوش که است شرایطی با مقایسه قابل آن فعلی پذیرش

و بیشتر مالی موفقیت متاورس پذیرندگان هستند: مثبت آن مورد در کلی طور به مدیران که داد نشان شد انجام گزارش

به خیلی اما 7بالاتر.انتظاری و فعلی سود حاشیه با می دهند، گزارش خود همتایان با مقایسه در را مثبت تری چشم انداز

یابد.می تکامل نیز جهان چگونه و دارد. بستگی متاورژن تکامل چگونگی
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1
واقعا ًنامشخص: تعریف

چیست؟فراجهان

درس کلاس یک تبلیغاتی، کانال یک آموزشی، ابزار یک مجازی، فروشی خرده مقصد یک است،بازی پلتفرم یک این

رویای مردم تصورات که است چیزی همان متاورز رسد می نظر به دیجیتال. های تجربه برای جدید دروازه یک دیجیتال،

آنچه است. بوده گردش در که است سال ها ده اصطلاح این اگر حتی 8است،دشوار فراجهان تعریف امروزه اما است. آن

است. مهمی های فرصت دارای و است انقلابی بالقوه است، واقعی متاورز هیاهوها، از فراتر که است این دانیم می ما

یافت.خواهد توسعه چگونه نهایت در که دید باید حال این با

تکرار متاواژه که است این اجماع دیدگاه - داشت خواهد ادامه مدتی برای احتمالا ًو - است روان هنوز تعریف این که حالی در

کنیم. می مشاهده فقط که چیزی نه هستیم، ور غوطه آن در ما که شود می تبدیل چیزی به که جایی است، اینترنت بعدی

متا به تغییر حال در است، فیسبوک بنیانگذارش، او که شرکتی نام کرد اعلام که حالی در گذشته نوامبر در زاکربرگ مارک

کنار در اینکه مثل باشیم، داشته حضور احساس می توانیم ما بود». خواهد موبایل اینترنت جانشین «متایورس گفت: است،

هستیم.»دور هم از چقدر واقعا نیست مهم هستیم، مردم

9
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هاویژگی و تعریف
طور به را ما فیزیکی و دیجیتالی زندگی که کند می معرفی اینترنت بعدی تکرار عنوان به را متاورس ما، کاری تعریف

سخت آنقدر را متاوره کنیم می سعی ما "گفت: ما به  Enix Squareمدیرعامل ماتسودا، یوسوکه کند. می ترکیب یکپارچه

دلار، میلیاردها سرمایه گذاری با اولا،ً است. روشن چیز دو این، از فراتر  ."کندمحدود را سازندگان تخیل که نکنیم تعریف

موارد و می دهد، ادامه  »)«پرتویا (نوظهور متاورس ظهور به همچنان بازی می گیرد، بیشتری شتاب متاورس توسعه

بالقوه تعاریف از بسیاری علیرغم دوم، می شوند. پدیدار مصرف کنندگان برای هم و کسب وکارها برای هم غیربازی استفاده

است:اساسی ویژگی چندین دارای متاوره، از مختلف

داشت:خواهد ویژگی سه متاورس حالت، ترین ابتدایی در-

شدنور غوطه حس  •

واقعیزمان در تعامل  •

کاربرآژانس  •

بود:خواهد نیز زیر موارد شامل متاورس کامل دید نهایت، در-

هادستگاه و ها پلتفرم بین همکاری قابلیت  •

هستندتعامل در همزمان طور به که نفر هزاران با همزمانی  •

استبازی از فراتر را انسانی های فعالیت که کنید استفاده مواردی از  •

داستاناز واقعیت کردن جدا
حال این با داد. اختصاص خود به را جهانی عناوین گذشته، سال در بوک فیس نام تغییر از پس بار اولین برای متاورس

مفهوم و شد. منتشر 2011 سال در که شد منتشر رمانی اساس بر آن، از پیش سال سه آمادهیک بازیکن اسپیلبرگاستیون

و ، برفتصادف شد.ابداع 1992 سال در استفنسون نیل رمان در بار اولین اصطلاح این - بود آن از پیش بسیار فراجهان

اندیافته تکامل که است قرن نیم تقریبا ًاست متاورس اکنون آنچه از هایی نسخه

10

و داریم رسانی پیام ما داریم ایمیل ما داریم. اینستاگرام ما

زندگی واقعی فعالیت هستند. ما واقعی دوستان سپس

این بین تلاقی اوقات گاهی کنیم. می شرکت آن در ما که

واقعی دنیای دید مورد در من که زمانی اما دارد. وجود دو

است آن هایی از اتحادی واقع در می کنم، فکر فراجهان از

پسوند یک که جایی می شوند. آمیخته هم در عمیق تر که

دارد.وجود است واقعی که چیزی هر برای دیجیتال

Nianticشرکت عامل مدیر هانکه، جان -
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طور به که چیزی و  –گذرد می عمرش از دهه سه اکنون که مفهومی برای حال، این با . )ببینیدرا  "متاورهتاریخچه "کناری نوار (

بفهمند را اصطلاح این ها آن چه گیرد، می قرار استفاده مورد یکسان طور به کارها و کسب و کنندگان مصرف توسط ای فزاینده

دارد.وجود متاورس مورد در مداوم غلط تصور چندین  –نه یا

شودنمی واقعی زندگی جایگزین متاوره

حال، این با دهد. می ارائه دیستوپیایی واقعی دنیای از برتر نهایت بی را  (OASIS)مجازی دنیای یک آمادهیک بازیکن

واقعی، دنیای با رقابت جای به متاوره نسخه برتر و بهترین نیست. واقعی و مجازی دنیای بین انتخابی واقعی متاورز

گفت: ما به  Nianticشرکت عامل مدیر هانکه، جان کند. می تقویت آنها کردن جایگزین جای به را ما واقعی زندگی تجارب

اینستاگرام ما  ."کنممی فکر بود، حرکت در کووید-19 از قبل فناوری که مسیری ادامه عنوان به متاورس مورد در من "

شرکت آن در ما که زندگی واقعی فعالیت هستند. ما واقعی دوستان سپس و داریم رسانی پیام ما داریم ایمیل ما داریم.

در می کنم، فکر فراجهان از واقعی دنیای دید مورد در من که زمانی اما دارد. وجود دو این بین تلاقی اوقات گاهی کنیم. می

واقعی که چیزی هر برای دیجیتال پسوند یک که جایی می شوند. آمیخته هم در عمیق تر که است آن هایی از اتحادی واقع

دارد.وجود است

نداردوجود چندگانه متاورهای

پایانی حالت متاورس دارد. وجود زیادی های اینترنت بگوییم که است این مانند دارد وجود زیادی های متاواژه اینکه گفتن

همانطور آنها. همه بین همکاری قابلیت با فیزیکی، دنیای کنار در دیجیتال های جهان همه شامل - است شده بینی پیش

،فورتنایت،دسنترالند مثال،برای اند. شده پراکنده پلتفرم چندین در  metaverseکاربران دارد، وجود حاضر حال در که

.شنیجعبه و، روبلوکس،کرافتماین

فراجهانتاریخچه

19781982198419921999
MUD1،

نفرهچند

بلادرنگمجازی

جهان

ازیکی ، تروناول

بهاول های فیلم

کنیدتصور را دیجیتال

واقعیت

رمانیک نورومنسر،

اصطلاحاین کردن رایج

که "مجازیفضای "

کردتصور را میلیاردها

"سایبریکاربران "

نیلنویسنده

کردابداع استفنسون

متاورساصطلاح

خود1992 سال در

علمی- علمی رمان

کهبرفی تصادف

استمتصور را مجازی

واقعیتبر مبتنی

جانشین

اینترنت

الفماتریس،

فیلم

کردنتصور

انسانیت

aداخل
مجازیواقعیت

ازآینده

بهمتاورس

بیابیشتر با

بیشتراستفاده و

پیوستنموارد

2021201820062003
شودمی بوک فیس

اکوسیستم هدف با متا،

فراجهانی؛

بیشترهای گذاری سرمایه

2021سال در دلار میلیارد 10 از بیش

یک، آمادهیک بازیکن

aکنم می تصور دارم من

لبهتمام مجازی

نامبه جهانی

سال کتاب اساس بر

، 2011Oasis

پلتفرم یک ، روبلوکس

کهنفره چند بازی

گذشتمیلیون 55 مرز از

در روزانه فعال کاربران

2022فوریه

،دومزندگی

اولفرم پلت

دهدمی اجازه کاربران به

مجازی، دنیای در  "زندگی"

استگرفته پیشی

میلیون1 ماهیانه

درفعال کاربران

2007
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تعریف سخت چنان را فراجهان تا هستیم تلاش در ما "

."کندمحدود را سازندگان تخیل که نکنیم

Enix Squareمدیرعامل ماتسودا، یوسوکه، -

نیست VRAR/متاورس

به و کنند تجربه را متاورژن تا می کنند کمک کاربران به که هستند مهمی رابط های  VR)(AR/مجازی واقعیت و افزوده واقعیت

از پاسخ دهندگان از درصد 62 که داد نشان ما تحقیقات مثال، عنوان به (می کنند اشاره آن هیجان انگیزتر بالقوه تجربیات از برخی

توانم نمی فیزیکی نظر از که هایی مکان "از بازدید توانایی ویژه به متاورز، در هستند. هیجان زده بسیار یا هیجان زده سفر احتمال

لپ تاپ ها و هوشمند تلفن های مانند فناوری هایی به مجازی واقعیت و افزوده واقعیت حال، این با . )فضاجمله از -  "بروم

دستگاه از آینده در است ممکن و باشند. داشته تعامل متاورس با می توانند مردم که است راه هایی از یکی تنها این و می پیوندند

کنیم.استفاده متاورس های پلتفرم به دسترسی برای متفاوتی بسیار های

نیستبازی  )فقط(متاورس

های پلتفرم از برخی حتی واقع، در نیست. بازی به منحصر متاورس اما است، بوده مهم بسیار متاورس ایجاد در بازی

واقع در بازی که حالی در و . فورتنایتدرکه مجازی های کنسرت مانند چندگانه، استفاده موارد به رسیدگی برای بازی

 Zپاسخ دهندگان از درصد 87 (است  Zنسل میان در فعالیت محبوب ترین و نسل ها تمام بین در فعالیت رایج ترین
Gen  در هستند، محبوب هزاره ها میان در خرید و آموزش اندام، تناسب ، )هستندبازی درگیر که گفتند ما نظرسنجی در

با تعامل برای مصرف کنندگان رشد به رو و موجود اشتهای به این پردازند. می خرید به نیز ها پررونق کودک که حالی

تجربه چند یا یک با گرفته ایم قرار بررسی مورد که مصرف کنندگانی از درصد 62 می کند: اشاره بازی از فراتر شرکت ها

درصد 30 و هستند، هیجان زده متاورس دنیای به فناوری برندهای ورود از درصد 36 شده اند، درگیر برند مجازی

دهند.می انجام را کار این که لوکس برندهای و مد، پوشاک، مورد در هستند. هیجان زده

نیست Web3متاورس

ثابت زیادی حد تا وب صفحات که زمانی شود، می تعریف 2004 تا 1991 از ای دوره عنوان به معمولا ًاینترنت اول نسل

تولید محتوای و اجتماعی های شبکه ظهور با - 2.0 وب - بعدی نسل کردند. می مصرف را محتوا صرفا ًکاربران و بودند

و تمرکززدایی از حمایت با  Web3که حالی در اما 3. وب به شبیه بسیار  صداهامتاورژن11شد.مشخص کاربر توسط شده

یا متمرکز هم می توانند که غوطه وری تجارب بر که متاورس، رانیست.اینطور کند، می کمک فراجهان به همکاری قابلیت

وب به 2.0 وب از «پیشرفت ها کناری نوار به تفاوت، مورد در بیشتر اطلاعات برای (است شده تثبیت باشند، غیرمتمرکز

شریک بال، متیو  "شوند؟می مخلوط هم با اصطلاح دو این چرا ". )کنیدمراجعه  )می شوندمتاورس» ایجاد باعث 3

تعریف، طبق ، Web3«خب، پادکست لبهدر گفت:کینزی مک در کینزی، مک دانش شریک و  EpyllionCoمدیریت

واقعیت این می شود. ما فعلی شبکه ای و محاسباتی الگوی به موفق تعریف، طبق متاورس، شود. می 2.0 وب به موفق

است.آمیخته هم در را دو این طبیعی طور به کنیم، می تجربه اینترنت عنوان به امروزه که را آنچه شوند می موفق دو هر که

نیستکاربران از کوچکی گروه برای تنها متاورس

عنوان به می شوند. جنسیت و نسل جغرافیا، شامل که دارد وجود جهان در گیمر میلیارد سه که کرده ایم اشاره قبلا ًما

و 12استداشته  (DAU)روزانه متوسط   کاربر میلیون 55 تقریبا 2022ً فوریه در گزارشات، طبق روبلوکسبازیپلتفرم مثال،

حدود فورتنایتو14دارد،ماهانه فعال کاربر میلیون 140 حدود کرافتماین 13کرد.ایجاد درآمد دلار میلیارد 1.9 2021 سال در

مورد در هزاره ها سهم که داد نشان ما نظرسنجی است: کرده آشنا متاورژن مفهوم با را مصرف کنندگان بازی، 15میلیون80

هستند.هیجان زده بسیار متاورژن
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شود.می متاورس ایجاد باعث  Web3به  2.0Web از پیشرفت

وب2.03وب

دومزندگیمجازیدنیای نمونه

روبلوکس

فورتنایت

Warcraft of World

دسنترالند

شنیجعبه

سومنیومفضای

هاکریپتووکسل

فرمپلت

هاویژگی

از عموما ًشود، می اداره جامعهمرکزیمالکیت دارایسازمانیساختار

غیرمتمرکز سازمان یک طریق

(DAO)خودمختار
افزودن اساس بر تصمیمات

استسهامداران ارزش

فعال و صادر بومی های توکن

شوندمی

حکومتدر مشارکت

اجماع اساس بر تصمیمات

استکاربران

)بازیهای دارایی (متمرکز غیرمتمرکزهاداده سازی ذخیره

فرمپلت قالب
کنسول/کامپیوترکنسول/کامپیوتر

/مجازیواقعیت افزار سخت
افزودهواقعیت

/مجازیواقعیت افزار سخت
افزودهواقعیت

زودیبه اپلیکیشن /موبایلاپلیکیشن/موبایل

مثال، عنوان به (سنتی های پرداختپرداختزیرساخت

)بدهی  /اعتباریکارت
شدهرمزنگاری های پول کیف

فرمپلت داخل اجارهدیجیتالهای دارایی مالکیت

استشده خریداری که جایی

غیرقابل توکن های به متعلق

(NFT)تعویض کاربرتعامل

انتقالقابلاستشده قفل فرم پلت داخل دردیجیتالهای دارایی حمل قابلیت

بازیاستودیوهایمحتواسازندگان

دهندگانتوسعه یا /و

جامعه

بازیاستودیوهای

دهندگانتوسعه یا /و

شدناجتماعیهافعالیت

نفرهچند های بازی

بازیجریان

درآمدکسب برای بازی

تجربیات

2.0وب مشابه های فعالیت

مثلا(رقابتی های بازی

)الکترونیکیهای ورزش

وخودمختارپلتفرمیدرون آواتارهویت

متقابلهویت

ناشناس

خصوصیکلید بر مبتنی های هویت

عنوان به (پلتفرمی درون مجازی ارزهاپرداختتجاری

Roblox)برای  Robuxمثال،
ودیجیتال ارزهای

هانشانه

از درصد 30 اپلیکیشن فروشگاه یا پلتفرممحتوادرآمدهای

کندمی کسب را بازی هر

توسعه به 70٪ شده؛ خریداری

)مثالمدل (رسد می دهنده

(دهندگان توسعه همتا؛ به همتا
از مستقیما ً )محتواسازندگان

کنندمی کسب درآمد فروش

کننددرآمد کسب توانند می ها بازیکن /کاربران

در مشارکت یا بازی طریق از

فرمپلت حاکمیت

ثانویهدر امتیاز حق

سازندگانبه  NFTمعاملات

2022ژانویه  19JPMorgan.com، Morgan JP ،توسط  Onyxکنند،» حرکت واقعیت مقابل در و کنند کشف را فراجهان می توانند کسب وکارها چگونه متاورژن: در «فرصت ها منبع:
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بود. Zژنرال از بیشتر درصد 50 حدود  )درصد33 و 35 ترتیب به (

مرد ما دهندگان پاسخ از درصد 53 کردیم: پیدا جنسیت اساس بر متاورس کاربران بین یکنواخت نسبتا ًشکاف یک ما

هر متاورز فعالیت های در تفاوت هایی بود، ثابت هیجان کلی سطوح که حالی در کردند. معرفی زن را آنها درصد 46 بودند.

اولویت در را مستغلات و املاک خرید و مردم با ارتباط کردند، معرفی مرد را خود که دهندگانی پاسخ داشت. وجود جنس

و ها کنسرت در شرکت و آواتارها سازی شخصی توانایی از بیشتر کردند معرفی زن را خود که کسانی که حالی در دادند، قرار

شدند.زده هیجان رویدادها

این،بر علاوه 16

متاورژنسازنده های بلوک
به . استکنیمغواصی دارد وجود آن واقع در آنچه به که است رسیده آن زمان نیست، متاوره که آنچه کشف از پس

ها، پلتفرم تجربیات، و محتوا کرد: تقسیم اصلی سازنده بلوک چهار به توان می را متاورس مفهوم، یک عنوان

 "لایه"ده در دارد، جریان فناوری پشته این در سرمایه همه، از مهمتر توانمندسازها. و افزارها، سخت و ها زیرساخت
از طیفی اینها - است استوار آن بر متاورس تجربیات تمام که دهد می تشکیل را عملیاتی و فیزیکی ساختار که مؤلفه

به شود. می شامل را  )افزاریسخت های دستگاه و چین بلاک موتورها، مانند (پشتیبان فناوری توانمندسازهای

فعال برای را ها پروتکل و استانداردها بندی مقیاس و توسعه همچنین ما . 1)شکل (مجازی های جهان و ها پلتفرم

کنیم.می بینی پیش همکاری قابلیت کردن

را متاورژن تا می شوند ترکیب هم با می شوند آن ها شامل که لایه هایی و ساختمانی بلوک های این آیا که است این بزرگ سوال یک

وشود می فراگیرتر تر، پیچیده ما دیجیتالی زندگی که این می کنند. تصور را آن بسیاری که آن طور حداقل دهند، تشکیل

متاورسفناوری نیازهای ساختن برآورده

متاورس رساندن قدرت به نیازمورد تکنولوژی

برای نیاز مورد فناوری حال، این با است. اخیر

مسلما ًو ندارد وجود آن پتانسیل واقعی تحقق

تخیلات فراجهان توسعه برای را چالش بزرگترین

که است این اصلی نکته کند. می ایجاد مردم

محاسباتی، های زیرساخت در هایی پیشرفت

است:نیاز مورد ها دستگاه و شبکه زیرساخت

در رایج مشکل دو امروزه شبکهزیرساخت-

با «تاخیر» دارد. وجود شبکه زیرساخت مورد

به که برنامه هایی از استفاده هنگام بالا تأخیر

مانند دارند، نیاز ثانیه در فریم بالای نرخ

احساس متاورس، معاشرت های و بازی ها

"و می کند. ایجاد را صدا یا /وویدیو بودن کند
می افتد اتفاق زمانی کم باند پهنای با  "بافر

منتقل کافی سرعت با نمی توانند داده ها که

تأخیر به را محتوا به دسترسی شوند،

است انجام حال در که زمانی یا می اندازند

می شوند.متوقف

راه به شدن تبدیل و  ARکردن فعال برای

ممکن دسترسی متاورس، به دسترسی اصلی

حال، این با شود. تر دموکراتیک است

همه در توجهی قابل پیشرفت های

مورد متاورس توسعه با  VRAR/ویژگی های

 XRدستگاه های نداریم انتظار ما و است، نیاز

و تماسی لنزهای مانند - اصلی جریان

دهه یک حداقل برای - رایانه و مغز رابط های

از وسیعی مجموعه این، بر علاوه کنند. ظهور

خارج و داخل حسگرهای از - جانبی تجهیزات

ظهور حال در هنوز - لمسی تا گرفته بدنه از

را بازار چشمگیر گسترش پتانسیل و هستند

دارند.

محدودیت های محاسباتیهای زیرساخت-

در را بازیکنان تعداد امروزه همزمانی

خلاقانه راه حل های بدون بازی تجربه های

نقشه یک در بازیکنان بین فاصله مانند

حد از بیش بارگذاری از تا می کند محدود

شود.جلوگیری پردازش منابع

کاربران یافته، تحقق کاملا ًمتاورس یک در

آنلاین همزمان بتوانند که دارند نیاز بیشتری

این به پایینکیفیت با رندر این،بر علاوه باشند.

پردازش واحدهای بدون دستگاه های که معنی

 )هوشمندتلفن های مانند (گرافیکی
برای را واقعی واقعی محیط های نمی توانند

دهند.ارائه غوطه وری ایجاد

متاورس دسترسی امروزه رابط.افزار سخت-

انجام تخت صفحه های طریق از عمدتا ً

وکامپیوتر (رایانه تلویزیون، می شود:

انتظار ما هوشمند. های گوشی و  )هاتاپ لپ

VR/به انتقال از قبل دیگر سال پنج آنها که داریم
AR  یافته توسعه واقعیت نهایت در و(XR) 

چه که نیست مشخص باشند. داشته تسلط

شکل را متاورس رابط های بعدی موج چیزی

به همراه تلفن های اگر مثال، عنوان به می دهد:

یابند.تکامل سریع کافی اندازه
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و فیزیکی زندگی ادغام به که است شده تضمین متاورژن که نیست معنا بدان این حال، این با است. واضح نظر به فراگیر

شود.تبدیل ما دیجیتالی

هستند،نوآوری توسط شدن مختل خطر معرض در همیشه فعلی مدیران که حالی در

به کنید نگاه (ظرفیت و سرعت مسائل مورد در ویژه به یافته، تحقق کاملا ًمتاورس یک به منتج برای کنونی فناوری توانایی

توسعه و پذیرش به است ممکن چگونه اینکه و کاربر تجربه مسئله همچنین . ")متاورسفناوری نیازهای بررسی "کناری نوار

دارد.وجود نیز برساند آسیب آن به یا کند کمک متاورس

داردوجود مورد در سوالاتی 17

یک دانلود با باید شخص کند، پیروی داریم امروز ما که برنامه ای فروشگاه مدل از متاورس «اگر می گوید:  Nianticاز هانکه

را چیزی فقط که است اصطکاک زیادی مقدار یک این  –باشد داشته مشکل زیاد مجوزهای روی کردن کلیک و برنامه

بررسی جلسه یک در را مختلف وب سایت 20 و بود وب گردی می کنید، فکر وب اولیه روزهای به «اگر کند. . امتحان

باشید، وفادار آن ها به سال ها یا کنند جلب خود به را شما توجه ساعت ها و ساعت ها که نبودند چیزهایی آن ها می کرد.

و شود اندازی راه نوعی به تا داد اجازه اکوسیستم کل به نوع این بود. آسان بسیار شما برای آن ها آزمایش و کشف اما

دنیای متاورس واقعی، دنیای در افزوده واقعیت افزوده واقعیت برای تجربه ای چنین به ما که می کنم فکر من و کند. رشد

داریم.»نیاز واقعی

1نمایش

شوند.می تقسیم دسته چهار به که است شده تشکیل لایه ده از امروزی متاورس

تجربیاتو محتوا

اول، حزب محتوای جمله از - می کند غنی را متاورس تجربه های مطالب:10

غیرهو  UGCو سازنده محتوای توسعه دهنده، محتوای

یادگیری از - خاص متاورس استفاده موارد با مرتبط کاربردی:های برنامه9

صنعتخاص کاربردهای و رویدادها و همکاری تا گرفته

می توانند کاربران از زیادی تعداد آن در که محیط هایی مجازی:دنیای8

کنند.خروج و ورود و ایجاد، تعامل، جمع آوری، را متفاوتی تجربیات

هاپلتفرم

را برنامه ها تجربیات، محتوا، کشف و توزیع که پلتفرم هایی کشف:و دسترسی7

فروشگاه های تصویری، جستجوی /جستجومرورگرها، جمله از - می کنند تسهیل

درون برنامهفروشگاه های ویترین برنامه،

8
و ابزارها اصلی مجموعه بعدی:سه توسعه های فرم پلت   /سازندگان6

بازی، موتورهای طراحی، جمله از - بعدی سه تجربیات ایجاد برای پلتفرم ها

سازندهابزارهای مصنوعی، هوش خدمات

9

10

7

6
افزارسخت و زیرساخت4

لوازم اجزاء، دستگاه، افزار سخت جانبی:لوازم و عامل سیستم ها، دستگاه5

رابط لایه از بخشی که عامل سیستم های لایه و جانبی تجهیزات /جانبی

هستندانسانی

53

2

شبکه ها، هادی نیمه ابر، در اساسی های زیرساخت زیرساخت:4

کندمی تقویت را متاورس که غیره و ها
1

توانمندسازها

داده حاکمیت و هویت امنیت، حاکمیت:و خصوصی حریم امنیت،3

محتواتعدیل های فرم پلت و خصوصی حریم ها،

مدیریت را اجتماعی نمودارهای و آواتارها دیجیتال، هویت که هایی پلتفرم هویت:2

کنندمی

فروشگاه های تبلیغات، مثلا ً(ابزارها و پلتفرم ها درآمدزایی:و پرداخت1

فراجهانیاقتصاد کردن فعال برای  )دارایی
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تعریف، طبق متاورس، شود. می 2.0 وب به موفق تعریف، .طبق

این می شود. ما فعلی شبکه ای و محاسباتی الگوی به موفق

عنوان به امروزه که را آنچه شوند می موفق دو هر که واقعیت

آمیخته هم در را دو این طبیعی طور به کنیم، می تجربه اینترنت

«Web3،است

کینزیمک دانش شریک و  EpyllionCoمدیریت شریک بال، متیو -

بازی و ها برنامه است.  )تبیا (مرورگر یک در مختلف وب سایت های بین جابه جایی امکان آن، نمونه های از یکی امروزه

سایت های از بسیاری مثال، برای حال، این با هستند. محدود همکاری قابلیت با مستقل و مجزا تجربیات زیادی حد تا ها

را امکان این کاربر به و می دهند ارائه رقیب، خبری منابع جمله از خارجی، مقصدهای به مقالات از را پیوندهایی خبری،

کند.پیمایش جدید وب سایت های به یکپارچه طور به که می دهند

خود نوبه به که است، مواجه بگذارد، تأثیر آن بر است ممکن متاورژن اندازه چه تا و آیا اینکه مورد در سؤالاتی با صنعتی هر

توسعه با احتمالا ًتنها امنیت و خصوصی حریم به مربوط مسائل کند. می ایجاد ها شرکت واکنش نحوه مورد در را سؤالاتی

- منفی خارجی اثرات گسترده تر موضوع و کند. می ایجاد ها دولت و ها شرکت برای را سؤالاتی و شود می تشدید متاورژن

به  Ventures LEGOعامل مدیر ، Play Digitalکه همانطور شود. داده پاسخ باید همچنان - آن بالقوه اجتماعی تأثیر مانند

«این گفت: او  ."شداندازی راه بار اولین که شود باز اینترنت اندازه همان به آینده "که است این طلبی جاه لو، راب گفت، ما

شده».غیرفعال و فردی تجربیات از ایده این نه باشد، می تواند همه برای آینده متاورس یک که است نوید نوعی

اتاق، سراسر در فوتی، 12 فاصله در تلویزیون ها از شده ایم: نزدیک تر محتوا به ما نمایش، صفحه فناوری از نسل هر با

هر با و دارند. قرار ما چشمان قدمی یک فاصله در که همراه تلفن دستگاه های تا فوتی، سه فاصله در شخصی رایانه های

پیامدهای و می گذرانیم دستگاه ها با ما که زمانی با همراه - می یابد افزایش تبلیغات درآمد و شخصی سازی میزان جابجایی،

با کنیم. تجربه شده تعبیه فناوری و تماسی لنزهای عینک، طریق از را متاورژن ما روزی است ممکن آنها. دوم درجه اجتماعی

باشد؟ما انتظار در است ممکن چیزی چه آینده ور، غوطه کاملا ًتجربیات سمت به حرکت
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2
باعث چیزی چه پول: دنبال

شود؟می گذاری سرمایه

افزایش درصد 7200 گذشته سال در  "metaverse"برای گوگل جهانی جستجوهای است. شده منفجر متاورژنبه علاقه

ثبت به روزانه فعال کاربر میلیون 55 از بیش 2022 فوریه در گزارشات، طبق روبلوکسمتاورسآنلاین بازی پلتفرم و 18یافت.

با مرتبط افزارهای سخت که است داده اختصاص خود  Labs Realityبخش به دلار میلیارد 10 از بیش متا 19است.رسیده

سازی بازی شرکت دلاری میلیارد 69 خرید که گفت مایکروسافت و کند. می تولید مجازی واقعیت عینک مانند متاورس

کند.می فراهم را  "متاورسسازنده های بلوک " Blizzard) (Activisionبلیزارد اکتیویژن

20

21

تمام واقع در یا اینترنت، ظهور زمان از است. کرده دشوار نیز را واقعیت از تبلیغات جداسازی پررونق علاقه این حال، این با

ممکن و است ممکن آنچه مورد در شدید هیجان از دوره هایی ما است. بوده مورد این همیشه تکنولوژیکی، های نوآوری

اینترنت نشیب و پرفراز و اولیه روزهای به کردن فکر از که است سخت امروز و می گذاریم، سر پشت را یابد تکامل است

زیادی تعداد شدن ناپدید به منجر دات کام رونق اولین شکست که حالی در که است یادآوری به لازم حال، این با کنیم. پرهیز

شد.حاضر جا همه در فقط اینترنت خود شد، شرکت ها از
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نایک جمله از هایی شرکت شد، اندازی راه 2006 سال در که روبلوکس.2)شکل (دارد ادامه متاورس توسعه هیاهو، زیر در

روزانه فعال کاربر میلیون 20 از بیش فورتنایتشرکا.و کنندگان تبلیغ عنوان به 23گوچیو 22استکرده جذب خود به را

(DAU)  ،آوریل در اسکات تراویس اجرای در فرد به منحصر بازیکن میلیون 27 از بیش (است بوده کنسرت میزبان دارد

بزرگترین - زپتوZناور 25کرد.ایجاد 2020 تا 2018 های سال بین تراکنش دلار میلیارد 14 از بیش و  )24کردند.شرکت گذشته

 S22گنج شکار کمپین برای سامسونگ با آوریل ماه در و 26دارد،جهانی مشترک میلیون 300 از بیش - آسیا متاورس پلتفرم

Galaxy  27شد.شریک خود

برای دلار 450000 ناشناس کاربر یک که است شده گزارش - است گرفته قرار توجه کانون در نیز مجازی مستغلات و املاک

نهادی گذاران سرمایه . "Snoopverse"داگ، اسنوپ مجازی اقامتگاه کنار در شنیجعبه درمجازی زمین قطعه یک خرید

رشد حال در محصول یک و HSBC،29سامسونگ، آدیداس، مانند برندهایی جمله از دهند، می پوشش را ای گسترده طیف

 Tokens.comبه متعلق اکثریت که ( Group Metaverseو  Realm Republicمانند مجازی املاک های شرکت از سریع

این با مشاوره. و مجازی معماری های شرکت جمله از است، تکامل حال در سرعت به نیز پشتیبانی زیرساخت و 30.)هستند

امر این . شنیجعبه ودسنترالنداستشده طراحی امروزی پلتفرم های در که است کمبودی دلیل به قیمت افزایش حال،

با مثال، به عنوان می دهند، انجام را سرمایه گذاری ها که سازمان هایی اگر حتی می دهد، افزایش را سرمایه گذاری ریسک

تنها نه آنها شرط کنند. کسب سودمندی خود مجازی املاک از مصرف کننده، با تعامل متقابل پایگاه به عنوان آن از استفاده

آن در مجازی سرزمین که است خاصی پلتفرم پذیرش روی بر بلکه آینده، های سال در متاورس انبوه پذیرش روی بر

های دارایی بازار ها، NFTو دیجیتال ارزهای همانند . )حاضرحال در دنیاها بین همکاری قابلیت به توجه با (شود می خریداری

بود.خواهد ثبات بی مدت کوتاه در احتمالا ًمجازی مستغلات

28

دهد.می ادامه خود تنوع و رشد به متاورس های پلتفرم لیست شود، تثبیت آینده در است ممکن که حالی در میان، این در

گذاریسرمایه شتاب نمودار
و شرکت ها که می دهد نشان اگرچه نمی کند، تضمین را آن ها نهایی موفقیت لزوما ًجدید فناوری های در سرمایه گذاری

120 از بیش دارد. را آن کردن دنبال ارزش که رسیده اند نتیجه این به و کرده اند ارزیابی را فرصتی حد چه تا مؤسسات

به - 202131سال در دلار میلیون 57 برابر دو از بیش - است شده سرازیر متاورس فضای به 2022 سال در دلار میلیارد

معتبربرندهای و ها آپ استارت بزرگ، فناوری های شرکت عنوان

2نمایش

است.توسعه حال در فرصت یک متاورس

امروز

میلیون11  ~دلارمیلیارد 10  +دلارمیلیون 500  ~دلارمیلیون 250دلارمیلیون 55  ~

فعالروزانه

روبلوکسدرکاربران

ازروزانه معاملات حجم

NFTهستند اوج در ها

واقعیمتاورس

املاکفروش

متاتوسط گذاری سرمایه

متاورسبه

توسعه

سالانه

XRهدست
80%شده ارسال

متاتوسط شده تولید

فردا

ازای گسترده مجموعه

استفادهموارد

فراگیرکاملا

زیستمحیط

همکاریقابلیت

دنیاهابین

شدهتقویت

همزمانی

استحاضر جا همه

فیزیکی –دیجیتال

هاپوشش

VRAR/دستگاه
تکثیر
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3نمایش

است.متاورس پتانسیل به اعتماد دهنده نشان توجه قابل گذاری سرمایه

میلیاردهادلارفراجهت، با مرتبط های گذاری سرمایه ارزش

1هاشرکت داخلی گذاری سرمایهM&A(PE)خصوصی سهام و  (VC)خطرپذیر سرمایه

گذاری،سرمایه کل

امروزبه تا 2022 دلار، میلیارد

دلار میلیاردها $، M&Aو  PE & VCبودجه

امروزبه تا 2022-2020

~95-105

~ 6-8 ~ 6-8

~ 15-20

سالهر در 80 %

57

1390-100

29

6
44

23

~-90100
20202021TD2022

آمد. دست به عمومی شده اعلام سرمایه گذاری مبالغ اساس بر متاورس در شده سرمایه گذاری برتر شرکت 30 برای 2022 سال در شرکتی داخلی سرمایه گذاری 1

2022)مه  –2020 ژانويه ( Crunchbaseمنبع:

 One Fundاخیرا  Horowitz Andreessenمثال، عنوان به . 3)شکل (کنید گذاری سرمایه رشد فرصت از کنید سعی

Games  زیرساخت بازی، استودیوهای در گذاری سرمایه برای آمیز مخاطره سرمایه دلار میلیون 600 و کرد اندازی راه را

- نیستند متاورس مشابه اگرچه - شده رمزنگاری ارزهای که است ذکر شایان همچنین 32کرد.آزاد ها بازی خود و متاورس های

سرمایه بین در اساسی باور یک مشترک عنصر رسد می نظر به کردند. گذاری سرمایه دلار میلیارد 30 از بیش 2021 سال در

.26)صفحه  "وب3،و متافوره "کناری نوار به کنید نگاه (است اساسی بازنشانی شرف در ما فناوری پارادایم که است گذاران

39 2016 سال در که است، مصنوعی هوش از بزرگ تر قابل توجهی به طور نیز متاورژن با مرتبط سرمایه گذاری مجموع

کل که حالی در امروزی. متاورژن با توسعه اش مسیر در مشابه مرحله ای احتمالا ً- کرد جذب سرمایه گذاری دلار میلیارد

جاری سال در متاورس بود. دلار میلیارد 9 تا 6 2016 سال در  AI- است مقایسه قابل حدودی تا  PEو  VCگذاری سرمایه

که می دهیم نسبت واقعیت این به را این ما است. بزرگتر بسیار  M&Aفعالیت - است دلار میلیارد 8 تا 6 بین تاکنون

خرید آن نمونه که است، شده ظاهر شرکت ها از بسیاری برای خالص دیجیتالی بازی یک عنوان به موارد، اکثر در متاورس،

33است.دلار میلیارد 69 حدود قیمت به  Blizzard Activisionاز مایکروسافت نظر مورد

بودجه از قابل توجهی سهم دارند قصد نیز می شوند متاورس پذیرش به منجر که بخش هایی حال، همین در

17 (مونتاژ و آلات ماشین خودرو، دهند. اختصاص  )درصد18 (انرژی با متااورس به را خود دیجیتال سرمایه گذاری

سرگرمیو رسانه و ؛ )درصد15 (گردشگری ؛ )درصد17 (بالا تکنولوژی ؛ )درصد

آینده سال پنج تا سه در فرامرتبط های فعالیت به دیجیتال بودجه سهم تخصیص نظر از که کسانی میان در  )درصد15 (

.4)شکل (هستند پیشرو
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4نمایش

از توجهی قابل سهم دارند قصد همچنین هستند، متاورس پذیرش پیشگام که بخش هایی امروزه

دهند.اختصاص متاورس به را خود دیجیتال سرمایه گذاری بودجه

20
پیشرو

منابعو انرژی

بالاتکنولوژی مونتاژو آلات ماشین خودرو،

سرگرمیو رسانهگردشگری
15

فروشیخرده و ، AF&L1کننده، مصرف

مالیو بیمه بخش
آینده

متاورس

گذاری،سرمایه

آیندهمیانگین

متاورس

گذاری،سرمایه

دیجیتالسهم

بودجه

)سال3-5 در (

خدمات و بهداشتی های مراقبت

دولتیبخش ای حرفه

تدارکاتو نقل و حمل
10

مخابرات

سازو ساخت

5

افتادنعقب

0

0102030405060708090100

فعلی،متاورس پذیرش

rmsاند شده اندازی راه قبلا ً- هستند متاورس پذیرندگان که صنعت در
متاورسابتکارات

از %

لوکس.و کفش، پوشاک، 1

2022آوریل شرکت، و کینزی مک اجرایی ارشد نظرسنجی منبع:

است:گذاران سرمایه از دسته سه سلطه تحت تر گسترده گذاری سرمایه انداز چشم

برای را عمدی اقدامات دیگران، میان در آلفابت، و اپل، انویدیا، مایکروسافت، متا، جمله از فناوری،بزرگ های شرکت-

تبدیل برای را آن قصد که است متا به بوک فیس نام تغییر مثال ترین برجسته دهند. می انجام متاورس به دادن شکل

34است.بلیزارد اکتیویژن مایکروسافت نظر مورد خرید شامل دیگر موارد اما کند، می تقویت فضا در رهبر یک به شدن

اپل ورود احتمال و 36امسال،اواخر در سونی  VR2استیشن پلی هدست شده ریزی برنامه عرضه Omniverse35،انویدیا

2023.سال در  ARفضای به

37

300 جذب با  OpenSea NFTبازار به توان می مثال عنوان به دارد. فضا این در زیادی گذاری سرمایه خطرپذیرگذاری سرمایه-

فناوری شرکت ، Coatue and Paradigmرهبری به  Cسری گذاری سرمایه دور در دلار میلیارد 13.3 ارزش به دلار میلیون

خالق (لبز یوگا 39کرد.اشاره  SoftBankو هوروویتز آندریسن رهبری به دلار میلیون 150 آوری جمع با  Improbableمتاورس

جعبه 40مجازی،دنیای ساخت برای دلار میلیارد 4 ارزش به دلار میلیون 450 آوری جمع با  Ape (Boredبادبانی قایق باشگاه

کرد.دریافت  Coatueاز دلار میلیون  300Niantic و 41بانک،سافت از دلار میلیون 93 دریافت شنی

38

42
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را ارشد مدیر یک دیزنی می دهند. قرار پیشرفت برای تلاش ها سر پشت را منابع فناوری، از خارج برندهاو ها شرکت-

سازندگان( Games Epicدر  LEGOکه حالی در مثال، عنوان به 43کرد.منصوب خود متاورز استراتژی بر نظارت برای

کرده ایجاد اختصاصی متاورس بخش یک که کرد همکاری  Balenciagaلوکس برند با همچنین گیمز اپیک 44.)فورتنایت

مانند فناوری پیشرفت های و روندها جدیدترین 45است.کرده اندازی راه مجازی فضای در را خود مجموعه جدیدترین و

از بازده کاهش از نقطه ای به رسیدن حال در احتمالا ًاجتماعی رسانه های و هوشمند دستگاه های الکترونیک، تجارت

رقبا از گرفتن پیشی برای نوآورانه راه های دنبال به برندها پاسخ، در هستند. رقابتی مزیت ایجاد برای آنها توانایی نظر

مشتاق اول متحرک برندهای که می دهد ارائه را رشدی فرصت های متاورس استفاده، موارد تعداد افزایش با هستند.

هستند.آن توسعه و کشف

این در اگر دانست. الهام بخش یا نگران کننده می توان را فراجهانی اکوسیستم سراسر در سرمایه گذاری ها توزیع البته،

میان در بیشتر هیجان ایجاد به عنوان - مصرف کننده رهبری تحت قبلی انقلاب های خلاف بر - را متاورس مرحله

مشارکت اگر حال، این با است. نگران کننده واقعی، مصرف کنندگان تا بگیرید نظر در اجرایی مدیران و فناوری شرکت های

درگیر زودتر بار این خواهند می و اند گرفته درس کننده مصرف قبلی های انقلاب از آنها اینکه از ای نشانه عنوان به را برندها

است.بخش الهام شوند،

به دهه ها ما که ایده این که معناست بدان این گفت: مک کینزی، ارشد مشاور بال، معناست؟ چه به جمعی طور به «این

ها محیط این به نفر میلیون صدها روز هر باشد. مجازی معنای به اگر حتی است، ملموس تر کمی اکنون می کردیم، فکر آن

ما تجارت و هستند، حضور ایجاد حال در که دارند وجود زمین روی شرکت های مشهورترین از بسیاری شوند. می متصل

رسید.»خواهد دلار میلیارد صدها زودی به و ده ها به

اکتبر از است: واقعی ای فزاینده طور به اکنون است، بوده ساخت حال در دهه چندین که مجازی اتصال ایده این واقع، در

یک که الکترونیکی های ورزش و بازی با داشت، مجازی های پلتفرم در کاربر میلیارد سه تقریبا ًبوک فیس 2021، سال

مالی امور نیست. عقب میلیون 220 با است. کرده جذب خود به را جهانی رمزنگاری و کرده جذب را میلیارد چهارم

که حالی در دادند، اختصاص خود به را کاربر میلیون 2.36 و میلیون 3.45 ترتیب به چین بلاک های بازی و غیرمتمرکز

46هستند.درگیر  Web3مجازی دنیای در کاربر 50000 تقریبا و  NFTهای پلتفرم از کاربر میلیون نیم به نزدیک

که معنی این به دهد، نشان را توجهی قابل افزایی هم و شبکه اثرات متاورس رود می انتظار اینترنت، فعلی نسخه مانند

مصرف پیشنهادات و استفاده میزان با  )دیجیتالهای دارایی داشتن مانند (منفرد متاورس های ویژگی از یک هر ارزش

و یکپارچه کاملا ًاکوسیستم یک باید برسد، خود کامل ارزش به متاورژن اگر که معناست بدان این یابد. می افزایش کننده

شود.ساخته انتهایی

شودمی گذاران سرمایه اشتیاق باعث که عواملی

سه از بیش است. شده تثبیت خوبی به متاورس اولیه نسخه شود، نمی محقق هنوز متاورس بلندمدت انداز چشم اگرچه

واقع، در کند. می ایجاد تفاوت گذاران سرمایه برای مفهومی اثبات این و زنند می دامن آن به جهان سطح در گیمر میلیارد

در که داریم قرار عطفی نقطه در ما رشد به رو باور این و است برانگیخته را آن ها شوق و شور که دارد وجود متعددی عوامل

کرد.خواهد تحقق به شروع می کنند تصور بسیاری که همانطور متاورژن آن

مداومتکنولوژیکی های پیشرفت

که حالی در است. کرده باز را جدیدی امکانات و یافته بهبود سرعت به متاورس اجرای برای نیاز مورد زیرساخت

قبلا ًما ، »)متاورسفناوری نیازهای «بررسی کناری نوار به کنید نگاه (است مانده باقی قابل توجهی فن آوری چالش های

فعلی فناوری امیدوارکننده ترین عنوان به و کرده ایجاد غیرمتمرکز خالق اقتصاد در جرقه ای چین بلاک که بوده ایم شاهد

فراتر و (G 5کامل عرضه است. شده ظاهر دنیاها بین همکاری قابلیت برای آینده متاورس وعده های به دستیابی برای

دیگر پیشرفت های از تعدادی 47کند.می پذیر امکان همراه تلفن های دستگاه در را بزرگ های جهان این پردازش  )آناز

می کند:تسهیل را متاورس توسعه

را کاربر تجربه که  end-Backموتورهای یافته بهبود بودن دسترس در می برند.بین از را ایجاد موانع بک اند موتورهای-

است.داده کاهش را ایجاد مانع  Unity)و  Engine Unrealویژه به (کنند می هدایت
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48کرده اند.پیدا دسترسی پیشرفته تجربیات و بازی ها ایجاد به سازندگان و استودیوها از گسترده تری مخاطبان عنوان به

را تر همهجانبه تجربیات به تر سنتی بعدی دو اینترنتی فضاهای تغییر زیرا است، مهم بسیار متاورس برای پیشرفت این

کند.می پذیر امکان

یا چندگانه دسترسی با لبه محاسبات عنوان به همچنین لبه، محاسبات دهد.می قدرت متاورس به لبه محاسبات-

می ایفا متاورس اجرای برای نیاز مورد محاسباتی قدرت هدایت در مهمی نقش شود، می شناخته موبایل لبه محاسبات

ابر، به جای محلی شبکه های و هوشمند دستگاه های در تا می سازد قادر را داده ها خود، هسته در لبه محاسبات کند.

پهنای مشکلات حل به پردازش، برای ابر به داده ها ارسال به نیاز حذف با لبه محاسبات 49شوند.پردازش و ذخیره ضبط،

است.حیاتی بالا وفاداری با و همهجانبه تجربه ای برای که  –می کند کمک تأخیر و محدود باند

دستگاه های تا می کند برطرف را کمتر تأخیر با سریع تر شبکه های به نیاز G 5فناوری G5داشت خواهد ای کننده تعیین .نقش-

که مصنوعی هوش به مجهز ربات های یا مجازی واقعیت هدست های جمله از داده ها، پردازش برای را متصل تری بسیار

باشند داشته عمیق تر تا می دهد امکان بازدیدکنندگان به که افزوده واقعیت و می کنند، باز را لامسه حس مانند تجربه هایی

می تلقی حیاتی ای لبه محاسبات تسهیل برای G 5کامل عرضه 50مصنوعیهوش های میزبان با مکالمه می کند. برطرف را

است.شده بحث متاورس از تر پیچیده های استفاده کردن فعال برای G 6پتانسیل مورد در قبلا ًاگرچه شود،

51

به اما نیستند، رایج هنوز  VRAR/دستگاه های که حالی در کنند.می ادغام را مجازی و فیزیکی دنیای ها دستگاه-

و 52کرد.ارسال 2021 سال در را  2Quest Oculus هدست میلیون 10 متا هستند. رشد حال در سرعت

به توجه با 53هستند.افزایش حال در - لمسی بازخورد با برخی - بدن لباس های و دستکش جمله از جدید دستگاه های

در پیشرفت انتظار اند، شده متمایل فضا این به سونی و کوالکام مایکروسافت، متا، جمله از هایی شرکت اینکه

نیست.غیرواقعی اضافی های دستگاه انواع همچنین و نزدیک آینده در پذیرش زمینه

ایجاد برای فرصتی روی پیشرو نرم افزاری شرکت های کند.می هدایت را متاورس کاربردی های برنامه افزار نرم توسعه-

و ساخت حال در حاضر حال در مایکروسافت مثال، عنوان به می کنند. شرط بندی زیرساخت بالای در کاربردی» «لایه

 Mesh Microsoft، Spacesمانند (است مایکروسافت ابر سراسر در متافورس سازمانی راه حل های از تعدادی بهبود

Connected  365Dynamics ، وTwins Digital (Azure.54

ذینفعانآمادگی افزایش

موارد ، )دهدمی ارائه بازیکنان نظر از را فعلی آنلاین دنیای بزرگترین و (است اصلی جریان حاضر حال در بازی که حالی در

خرده ، VRAR/بر مبتنی اجتماعی های رسانه جدید تجربیات جمله از - هستند ظهور حال در سرعت به اضافی استفاده

در «بازی گفت: ما به  Blizzard Activisionاستراتژی ارشد مدیر وی، کن آموزش. و ورزش سرگرمی، همهجانبه، فروشی

دارید.اجتماعی ویژگی های در مستمری نوآوری شما و است اجتماعی فوق العاده حاضر حال

نوآوری دارای شما و است اجتماعی العاده فوق حاضر حال در بازی

سعی شما که همانطور اما هستید. اجتماعی های ویژگی در مداوم

نمی معرفی گیمر عنوان به را خود که کنید جذب را افرادی کنید می

مورد اجتماعی تعامل های مکانیسم از تری گسترده مجموعه کنند،

متاورس در را بیشتری زمان که کند متقاعد را آنها تا است نیاز

بگذرانند.

بلیزارداکتیویژن در استراتژی ارشد افسر وی، کن -
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از وسیع تری مجموعه نمی کنند، معرفی گیمر عنوان به را خود که کنید جذب را افرادی می کنید سعی که آنجایی از اما

بگذرانند.متاورس در را بیشتری زمان که کند متقاعد را آنها تا است نیاز مورد اجتماعی تعامل مکانیسم های

شرکتفعالیت

 Nikelandدارای نایک دارد، حضور ها پلتفرم از بسیاری در  Gucciلوکس کالاهای شرکت هستند: آزمایش حال در نیز برندها

57.افقهای جهان داردحضور و فورتنایتاستکرده برگزار شهر این در را رویدادی وندی فود فست شرکت و 56،روبلوکسدر

می ادامه خود مقیاس به نیز است، توجه قابل اما شده صحبت آنها مورد در کمتر که سازمانی استفاده موارد این، بر علاوه

بخشی بین های نمونه همچنین و تولید، و بهداشتی، های مراقبت فروشی، خرده مانند خاص های مقوله جمله از دهند،

مشتریپشتیبانی و رویدادها، و ها کنفرانس دور، راه از همکاری توسعه، و یادگیری مانند

55

کندمی استفاده کننده مصرف

 Pearlman Kavyaعامل مدیر و بنیانگذار باشیم. داشته وجهی فرا بلوغ با بیشتری های نمونه که داریم انتظار فقط ما

Initiative Safety XR  طبق هستند. ظهور حال در بلکه نیستند، آینده در فقط بازی از فراتر استفاده موارد گفت: ما به

اینپس 58رفتند.آنلاین آموزش به گیری همه این با کودک میلیارد 1.6 متحد، ملل سازمان گزارش

زیادی آزمایش های شاهد همچنین ما هستند. جایگزین دنبال به مردم از بسیاری که است اختلال برای آماده ای منطقه

کمکی.»جراحی های برای هولولنز از استفاده مانند هستیم، پزشکی زمینه در

و می گیرد بر در را روزانه فعالیت های بیشتر که می کنیم تصور را متاورس طولانی مدت و توسعه یافته کاملا ًنسخه ما

می گیرد:بر در را اصلی دسته پنج

کند.می هدایت را متاورژن توسعه بازی1.

دوم.زندگی و، شنیجعبه ،دسنترالندمانندهایی پلتفرم طریق از را موجود کننده مصرف رفتار معاشرت2.

کند.می ازدواج  Pelotonمانند دهندگانی ارائه طریق از اتصال و بازی با اغلب اندامتناسب 3.

همچنین و Fabricant،60مجازی فقط مد شرکت 59شده،سرپرستی  NFTهنر برای  Sotheby'sاختصاصی بازار شامل تجارت4.

این اصلی سوال یک AnamXR.62و  Obsessجمله از کنند، می ترویج را همهجانبه فروشی خرده تجربه یک که هایی آپ استارت

را نفر هزاران که نوظهور فناوری و خیر، یا باشد مقیاس در واقعی محصولات فروش برای کانالی می تواند متاورس آیا که است

کند.کمک می تواند باشند، داشته تعامل هم با همزمان طور به می سازد قادر

61

63

کند.می بندی گروه مجازی های کلاس در را افراد دور راه از دورراه از یادگیری 5.

اختلال از ها مدت که هایی مقوله "عنوان به کند می توصیف بال که هایی بخش بر که دارد را پتانسیل این همچنین متاورس

دادن نشان به شروع نهایت در  ARو  VRو متاورس که است این من امید "گفت: او بگذارد. تأثیر  "اندکرده جلوگیری دیجیتال

."کنندبهداشتی های مراقبت و آموزش در گیری اندازه قابل و ملموس واقعی، وری بهره بهبود

در بلکه نیستند، آینده در فقط بازی از فراتر استفاده موارد

هستند.ظهور حال

Initiative Safety XR  عامل ،مدیر و بنیانگذارPearlman Kavya –
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سازمانیهای حل راه

می پذیر امکان جدید کاملا ًهای نوآوری کنار در شناسیم می امروز که سازمانی های حل راه در را تدریجی بهبودهای متاورس

است:زیر موارد شامل توجه قابل های بندی دسته کند.

خواهد غوطه ور بعدی سه فضای یک به بعدی دو صفحه های از حرکت شاهد تدریجی پیشرفت یک پیشرفته:دور راه از همکاری-

مشترک مکان یابی به نیاز بالقوه طور به و می کنند فراهم را دور راه از کار امکان بیشتر  metaverseدر آنلاین جلسات زیرا بود

در گیری همه از ناشی بازنگری ادامه داریم انتظار کنیم، می حرکت انتقال این سمت به ما که همانطور 64می دهند.کاهش را

باشیم.شاهد را ها سازمان ساختار چگونگی مورد

بسیار یادگیری فرآیند یک به واقعی موقعیت های و تنظیمات شبیه سازی شده:تصور مجدد توسعه و یادگیری-

سازمان هایی برای که فعلی، پرسنل توسعه هم و جدید همکاران جذب در هم را فرصت هایی می دهد، اجازه جذاب تر

دارد.فزاینده ای اهمیت می کنند، رقابت جهانی مقیاس در استعدادیابی برای که

دوقلو کارخانه یک ساختن برای  BMWتلاش مانند جدیدی های نوآوری شاهد همچنین ما دیجیتال:دوقلوهای-

با شود. تامین زنجیره سراسر در کارایی بهبود باعث که رود می انتظار 65هستیم. Omniverse Nvidiaدر دیجیتال

تحلیل های می توان می کنند، تولید واقعی زمان در را داده ها که اشیاء و فیزیکی تنظیمات از مجازی کپی ساختن

سازد.امکان پذیر را بهتری تصمیم گیری تا کرد ایجاد قبل به نسبت غنی تری بسیار

را بهره وری سوزن که کرد خواهند تمرکز مواردی روی بر احتمالا ًبزرگ تر فناوری سرمایه گذاری های و تجاری برنامه های

ها فناوری این با توان می را ما کاری های فعالیت از درصد 50 امروزه فرآیند. تجسم و اتوماسیون مانند می دهند، حرکت

66شود.می بعدی چهار یا بعدی سه چاپ و دیجیتال دوقلوهای رباتیک، شامل که بخشید بهبود

عمومیبخش فعالیت

های دارایی مقررات تنظیم سازمان مثال، عنوان به دارد. وجود عمومی بخش در استفاده موارد سریع گسترش همچنین

حال در دیجیتال فضای در کننده تنظیم اولین به را آن 67،شنیجعبه دررا  Metaverseمقر جاری، سال اوایل در دبی مجازی

تا و کند اضافه خود اقتصاد به دلار میلیارد 4 متاورس که زند می تخمین دبی متاورس استراتژی کند. می تبدیل ظهور

68کند.پشتیبانی شغل 42000 از 2030 سال

با دولتی خدمات توانیم می متاورس با که معتقدیم ما

اساس بر فعلی دولتی خدمات کنیم. ایجاد بالاتری کیفیت

می توانیم آینده در که معتقدیم ما حال، این با است. تقاضا

شکل می توانیم - کنیم ارائه تقاضا از پیش را خدماتی

برای نظر، این از و کنیم ارائه را دولتی خدمات از جدیدی

که معتقدیم همچنین ما بود. خواهد مفید بسیار شهروندان

شهر تا کند می کمک شهروندان به متاورس پلتفرم این

ببینند.متفاوت منظری از را سئول

سئولهوشمند شهر پلیس اداره اطلاعات ارشد مدیر سو، جونگ پارک  –
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 Seoulاساسی برنامه "یک جنوبی، کره پایتخت سئول، در رهبران بپیوندد: متاورس به است قرار نیز شهری دولت اولین

"Metaverse  خواهد آغاز شهری خدمات مرکز و میدان سئول، مجازی شهر تالار یک ایجاد با که کردند اعلام را ساله پنج

مدنی، آزادی ارائه "هدف که گفت ما به پارک، سو جونگ سئول، هوشمند شهر سیاست دفتر عامل مدیر شد.

است. "ارتباطاتو تعامل مشارکت،

اساس بر دولت فعلی «خدمات کنیم. ایجاد بالاتری کیفیت با دولتی خدمات می توانیم متاورس با که معتقدیم «ما گفت: او

از جدیدی شکل می توانیم - کنیم ارائه تقاضا از پیش را خدماتی می توانیم آینده در که معتقدیم ما حال، این با است. تقاضا

پلتفرم این که معتقدیم همچنین ما بود. خواهد مفید بسیار شهروندان برای نظر، این از و کنیم ارائه را دولتی خدمات

ببینند.»متفاوت منظری از را سئول شهر تا می کند کمک شهروندان به متاورس

 Metalبازی مانند دارد، وجود اجتماعی مسائل به پرداختن برای متاورس از استفاده از نوظهوری های نمونه همچنین

of Guardians  وConcrete  کندمی سپاری جمع به را ها داده آوری جمع که 69زمین،کل بنیاد

Web3و متاورس

که  Web3با فعال متاورس متاورژنکه حالی در

کاربران و ایجاد ایجاد برای را جدیدی فرصت های

را فرصت ها این می کند، باز تجربه و تعامل برای

می برد.پیش جدیدی پارادایم با

پشته اصلی جزء دیجیتال دارایی های که آنجایی از

در دارایی ها این به دسترسی هستند،  Web3فناوری

سازندگان دارد. اساسی نقش آینده متاورس طراحی

روی را جدید دیجیتالی دارایی های آزادانه می توانند

این و کنند راه اندازی می خواهند که چینی بلاک هر

با  Web3بومی بازارهای طریق از را دارایی ها

2.0 معادل های از پایین تر بسیار کارمزدی مدل های

Web  کنند.توزیع خود

حضانت غیر های پول کیف ظهور این، بر علاوه

به خود پول کیف اتصال با تا سازد می قادر را کاربران

خود دیجیتال های دارایی به متاورس مکان هر

چنین در دیجیتال های دارایی باشند. داشته دسترسی

دیجیتال، ارزهای شامل تواند می هایی پول کیف

قالب در ها  NFTو 76ها،کوین استیبل دیجیتال، سهام

دارایی ها مجازی. املاک حتی و ابزارها ها، پوسته

محل عنوان به چین بلاک همان روی بر معمولا ً

 )پولیگوناتریوم، مثال، عنوان به (متاورس برگزاری
متقابل، زنجیره ای پل های اما می شوند، صادر

بین را دیجیتال دارایی های بیشتر نقل و حمل قابلیت

می سازند.امکان پذیر مختلف متاورس مکان های

داریم انتظار ما ، )بزرگ ترسیستم های

زیر مراحل طریق از سرعت به  Web3متاورز

کند:پیشرفت

کردن فعال برای هایی حل راه ایجاد-

دنیای از که کاربرانی دیجیتالی شناسایی

کنندمی عبور مجازی دنیای به فیزیکی آن در که است جدید غیرمتمرکز اکوسیستم یک :منادی

از استفاده و درآمد کسب مالکیت، به شروع کاربران

می توانند سازندگان و می کنند خود نفع به خود داده های

مختلف روش های به خود استعدادهای و محتوا از

می فعال اصلی فناوری سه توسط این کنند. درآمدزایی

Web3شود

تجربه از کاربر تجربه و کاربری رابط بهبود-

و کلیدها جایگزینی مانند پول، کیف

نام گذاری قراردادهای با سنتی آدرس های

آشناتر

عمومی، جهانی، منبع یک ارائه چینبلاک-

مکان های گرافیکی کاربری رابط ارتقای-حقیقتاز واحد و دائمی

کنترل های و دوبعدی رندرهای از متاورس،

تا باشند، بی نقص می توانند که فعلی

VRشبیه فراگیرتر تجربه ای
بلاک یک روی بر شده صادر دیجیتالهای دارایی-

ماندگاری و حمل قابلیت دهنده نشان چین،

استارزش

برنامه کدهای حاوی هوشمندقراردادهای-

های برنامه تسهیل با که است شرطی نویسی

کندمی ایجاد را ابزاری خوداجرا، کاربردی

 venues metaverseابزار گسترش-

Web3  مانند واقعی، ارزش ایجاد برای

و منابع به فرد به منحصر دسترسی

تجربیات

کنار در باید اصلی خدمات نهایت، در

متاورز تا یابند تکامل نوظهور فناوری های

Web3  از کند. برآورده را خود پتانسیل بتواند

متن کدهای بر مبتنی معمولا ًبیشتر که آنجایی

می که توابعی و ها کلاس (است ترکیبی و باز

سازنده های بلوک به شدن تبدیل برای توانند

شوند.ترکیب

ساخته متاورس کاربردی های برنامه نتیجه، در

و عملکرد ماندگاری، از  Web3روی بر شده

سنتی تجربیات به نسبت بیشتر همکاری قابلیت

برند.می بهره  2.0VR وب

سرعت و نشده استفاده های فرصت گستردگی

را  Web3بر مبتنی متاورس توسعه، سریع رشد

باید ارشد مدیران که کند می تبدیل موضوعی به

باشند.آن مراقب

مجازیدنیای واقعی تجارت متاورس: در ارزش خلق26



بسیار باز متاورز در خالق بر متمرکز واقعا ًاقتصاد یک ایجاد

ارزش می توانند سازندگان که جایی بود، خواهد مهم

الحمایه تحت تنها نه و کنند درک را خود خلاقیت های

می گیرد، اوج از را سود تمام که نگیرند قرار دروازه بانی

انجام را کار این توانند می آنها و هستند. دروازه در آنها زیرا

دهند.

Games Epic Unrealموتور اکوسیستم معاون پتیت، مارک  –

داد.انجام را تعمیرات بتوان تا کنید ضبط واقعی زمان در را زیرساخت شرایط

حل برای تلاش تشویقی. طرح یک عنوان به چین بلاک گفت: بازی این به اشاره با  Enix Squareاز ماتسودا یوسوکه

جدیدی کاملا ًامکانات کردن باز حال در این است. چین بلاک تشویقی طرح از استفاده با ها بازی با اجتماعی مسائل

است.»

هستممند علاقه جنبه این به کاملا ًمن 70

جمعیتیدار دنباله بادهای

حال در جنس و سن در بازی شناسی جمعیت هستند: مثبت روندها باشد، متاورس از استفاده در پیشرو بازی اگر

ایالات در ویدیویی های بازی بازیکنان تمام از درصد 41 و 71چیندر گیمرها کل از درصد 48 2020، سال تا است. گسترش

در ویدیویی های بازی بازیکنان از درصد 79 که دهد می نشان متحده ایالات های داده این، بر علاوه 72هستند.زن متحده

قدیمی که -  Z Genکنندگان مصرف این، بر علاوه 73داشتند.سن سال 35 از بیشتر درصد 41 و سال 18 بالای 2020 سال

و مجازی دنیای با بیشتر و هستند درآمدزا نیروی یک ای فزاینده طور به - هستند خود زندگی 20 دهه اواسط در آنها ترین

هستند.آشنا زندگی

مستقلسازندگان و دهندگان توسعه از جهانی جامعه یک

افزایش در که کند می تغییر فردی محتوای تولیدکنندگان سمت به ای فزاینده طور به جذاب و فراگیر محتوای توسعه

 Pinduoduoو چین  WeChatاز ها پلتفرم سراسر در گذشته سال پنج طی «اینفلوئنسر» بازاریابی درصدی 50 از بیش

سهم احتمالا ًزیرا است، متاورس رشد نویدبخش این است. مشهود غرب دنیای در  Instagramو  YouTubeتا گرفته

شود.می حاصل خالق کاربران این از جذاب و نوآورانه تجربیات از توجهی قابل

می تقویت مجازی های پلتفرم در را کاربر توسط شده تولید محتوای تنوع که است شده پدیدار رونقی پر سازنده اقتصاد

ما شد، داده نشان کاربر توسط شده تولید محتوای بر مبتنی های بازی و اجتماعی های رسانه ظهور با که همانطور کند.

«بیشتر گفت: ماتسودا یوسوکه هستیم. مجازی های محیط مشترک ایجاد و دیجیتالی بیان برای تقاضا افزایش شاهد

برای فضایی کردن فراهم سهولت و امکان متاورس اما شده اند، متمرکز محتوا تولید بر ما مانند بازی سازی شرکت های

70 حدود که دهد می نشان متحده ایالات کنندگان مصرف از نظرسنجی یک می دهد. افزایش را بازیکنان خلق و مشارکت

می ارزیابی  "مهمبسیار "یا  "مهمحدودی تا "را خود دیجیتال هویت  X (Genتا  Z) Genعمومی کنندگان مصرف از درصد

باشد.بیشتری دار دنباله بادهای شاهد سازنده اقتصاد ، Web3غیرمتمرکز های پلتفرم ظهور با که داریم انتظار ما 74کنند.

و کنند درک را خود های خلاقیت ارزش توانند می سازندگان که جایی باز، فضای در خالق بر متمرکز واقعا ًاقتصاد یک ایجاد

بود.خواهد مهم گیرد، می را چیز همه که نباشند بان دروازه یک الحمایه تحت فقط
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است. اینترنت بعدی نسل در مجازی وری غوطه یک این

و شکل. یک یا اندازه هر نه بود، خواهد تکراری متاوره

و باز استانداردهای با همگی داریم آن در که قابلیت هایی

دنیاها این در تعامل برای یا می پوشیم که دستگاه هایی

می شوند.باز می کنیم، استفاده

Salesforceدر جهانی نوآوری مبشر سولیس، برایان  –

را پلتفرم ها از جدیدی نسل باید ما گفت. ما به پتیت، مارک ، Games Epic Unrealموتور اکوسیستم رئیس نائب

و باز منصفانه، باید چیز همه من، برای که اینجاست و کنند. پیاده سازی سازندگان برای را بهتری اقتصاد که کنیم ایجاد

چند اما است، پیچیده دیگر پلتفرم به پلتفرم یک از شده شبیه سازی کاملا دنیاهای جابجایی بودن فنی باشد. تعامل قابل

بفهمیم.»را آن تا دهید فرصت ما به سال

اینترنتاز جدیدی نوع به کنندگان مصرف گشودگی افزایش
اطلاعات گسترش از است، یافته تکامل امروزه که اینترنت جنبه های از بسیاری به نسبت فزاینده ای به طور مصرف کنندگان

رسانه های پلت فرم های توسط کاربران وابستگی ایجاد نحوه خصوصی، حریم حفظ به مربوط نگرانی های تا گرفته نادرست

را خود نارضایتی فزاینده ای طور به سازندگان آن، موازات به می کنند. نارضایتی ابراز کاربران، روانی سلامت بر آن تأثیر و اجتماعی

شتاب به روند دو هر می کنند. ابراز می شود، توزیع آن از حاصل درآمدهای و می کند درآمدزایی محتوا آن طریق از که روشی از

شود می ایجاد ارزش استخرهای در عمده اختلال یک بالقوه طور به نتیجه در و کنند می کمک جهانی سطح در 3 وب جنبش گرفتن

. )کنیدمراجعه  3"وبو متافوره "کناری نوار به (آورند می دست به را خود موقعیت زودتر گذاران سرمایه که است دلیل همین به -

مذاکره  [...]متاورس مشتاق اپراتور هر با و می شود وارد برندی «هر گفت: شرکت این به  Games Epicعامل مدیر سوئینی، تیم

به توجه با 75تایمزفایننشال کرد.»خواهد مذاکره باشد، داشته مشتری با مستقیم ارتباط می کند تضمین که را شرایطی و می کند

مورد در آن ها همه و می کردیم صحبت شرکت ها این همه با زیرا می دانیم را این ما کند. تغییر است ممکن اقتصاد چگونه اینکه

و سازگار بسیار هستند، شریک آن با که شرکتی هیچ توسط شدن واسطه عدم و متاورس در یک درجه شهروندان ماندن باقی

هستند.سرسخت

میزان و انتظار مورد رشد های محرک تا فرصت اندازه از عواملی دلیل به خود تکامل در عطف نقطه این در متاورژن

شرکتی آزمایش های شدن شعله ور باعث گذشته سال شدید علاقه که باوریم این بر ما دارد. قرار گذاری سرمایه

خواهد حفظ را خود حرکت پیش بینی قابل آینده برای احتمالا ًو گذاشته متاورس تکامل برای پایه ای که شد دراماتیک

بعدی نسل در مجازی شدن ور غوطه یک «این گفت: ما به  Salesforceجهانی نوآوری مبشر سولیس، برایان کرد.

استانداردهای با همگی داریم آن در که قابلیت هایی و شکل. یک یا اندازه هر نه بود، خواهد تکراری متاوره است. اینترنت

می شوند.»باز می کنیم، استفاده دنیاها این در تعامل برای یا می پوشیم که دستگاه هایی و باز
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3
مصرف رفتار افق: بررسی

در چگونه کار و کسب و کننده
است؟تکامل حال

به بسیاری گذشته، سال دو در تنها ای. حرفه نظر از چه و شخصی نظر از چه دهه، چندین برای فناوری ایمپذیرفته مشتاقانه ما

و  )کنفرانسویدئو (کار محل در هم مجازی صورت به بیشتر روزانه های فعالیت انجام با یکپارچه طور به زیادی حد تا و سرعت

تجارت پذیرش سرعت به نیز گیر همه بیماری این که حالی در اند، شده سازگار  )دوستیابیاجتماعی، (خصوصی صورت به هم

که می دهد نشان ما تحقیقات بودیم. متکی خود زندگی برای فناوری به دیگری زمان هر از بیش ما و کرد. تسریع را الکترونیک

را آن و کرده استفاده متاورس از قبلا ًآنها از بسیاری زیرا هستند، هیجان زده آینده مورد در اجرایی مدیران و مصرف کنندگان

و شرکت ها از بسیاری اینکه وجود با حتی حال، این با هستند. آن پتانسیل به بخشیدن تحقق به مشتاق و کرده اند آزمایش

هستند.مردد سایرین می برند، پیش را دیجیتال مرز صنایع

کنندمی نگاه متاورژن به کنندگان مصرف چگونه

متاورس به روزمره فعالیت های انتقال مورد در دادیم، قرار بررسی مورد ما که مصرف کنندگانی از درصد 60 تقریبا ً

وقتی کنیم؟ می صحبت اتصال نوع چه مورد در است. هیجان یک شماره محرک اتصال، که ، 5)شکل (هستند هیجان زده

پاسخ بسیاری برای دهند، انجام کاری چه متاورژن در آینده سال پنج ظرف امیدوارند آنها که پرسیدیم کنندگان مصرف از

.)کنیدمراجعه  "ماتحقیق روش "کناری نوار به (بود دوستان و خانواده با ارتباط برقراری و اجتماعی
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5نمایش

به روزمره فعالیت های انتقال مورد در مصرف کنندگان از درصد 60 تقریبا ً

هستند.هیجان زده متاورس

به نسبت مجازی دنیای در فعالیت یک حداقل ترجیح

1فیزیکی،جایگزین

تجربه که کنندگانی مصرف برای هیجان های محرکدهندگانپاسخ از درصد

در مشابه های فعالیت به را مجازی فراگیر مجازی

2دهند،می ترجیح فیزیکی دنیای

دهندگانپاسخ از درصد

44مردمبا ارتباط

یک حداقل دادن ترجیح

مقابلدر مجازی فعالیت

فیزیکینظر از

26کنیدکاوش را دیجیتال دنیای

59
ملاقات دور راه از همکاران با

کنیدهمکاری و
10

NFT5تجارت و خرید

کنیددرآمد کسب و کنید خرید

مستغلاتو املاک

4

را  VRتجربیات سایر و ها بازی

کنیدایجاد
4

همهدادن ترجیح

فیزیکیهای فعالیت

4کنیدسفارشی را آواتارها

41
وواقعی خرید

مجازیمحصولات
2

تجارتکنسرت، در شرکت

یادگیریرویدادهای و ها نمایش
1

.)n=2939(دهید؟می ترجیح فیزیکی دنیای در ها فعالیت همان بر را مجازی تجربه آن کنید، می شرکت متاورس در وقتی س:1
(کند؟می زده هیجان متاورس در شرکت از بیشتر را شما چیزی چه س:دهند. می ترجیح فیزیکی جایگزین با مقایسه در را فراگیر مجازی دنیای در فعالیت یک حداقل که دهندگانی پاسخ برای فقط

n=1210(.
2022)آوریل c )APAC( –PaciAsia )…و (EMEA)آسیا و خاورمیانه اروپا، در  Survey Consumer Metaverse Intelliمنبع:

ماتحقیق روش

داد. خبر گزارش این از کیفی و کمی تحقیق دو هر

و اروپا آسیا، در را مصرف کننده 3000 از بیش ما

فعلی کاربران از تا کردیم بررسی متحده ایالات

انجام که کاری انگیزه هایشان، مورد در متاورس

کنیم. کسب بینشی آن ها انجام انتظار و می دهند

سراسر در را ارشد مدیر 450 تقریبا ًهمچنین ما

کردیم.بررسی اروپا چین، و اقیانوسیه آسیا-

 Cسطح در دیدگاهی دریافت برای آمریکا قاره و
که اقداماتی همچنین و متاورژن بالقوه رشد از

یا اند داده انجام آینده های سال در ها سازمان

رسیدگی برای حدی تا این دارند. را آن انجام قصد

دیدگاه ادبیات بررسی در که هایی شکاف به

شناسایی متاورس مورد در کار و کسب رهبران

با مصاحبه سیزده نهایت، در شد. انجام کردیم،

دادیمانجام کارشناسان و ارشد مدیران

مورد در تر عمیق بینش برای وجهی فرا فضای

در هم موضوع، این مورد در رهبران تفکر نحوه

بیشتر خود. مربوطه صنایع در هم و خود تجارت

برای شد. انجام 2022 مه ماه در ها مصاحبه

 Cپیوست به ما، تحقیق مورد در بیشتر جزئیات
کنید.مراجعه
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مانند می دهد، ارائه را تجاری رشد فرصت های که می گیرد بر در نیز را فعالیت ها از گسترده ای طیف اتصال حال، این با

و ورزش ها، و کنسرت ها مانند زنده رویدادهای در شرکت از که دادند پاسخ مصرف کنندگان از درصد 66 (سرگرمی

درصد66 (بازی ، )هاموزه و ها جشنواره هستند. هیجان زده» «بسیار یا «هیجان زده» آن در شرکت و فیلم تماشای همچنین

.)درصد64 (خرید و  )

. )درصد62 (بودند هیجان زده» «بسیار یا «هیجان زده» آن درباره پاسخ دهندگان که است فعالیت هایی از دیگر یکی سفر

زمان، در سفر است: فیزیکی دنیای محدودیت های از رفتن فراتر امکان به مربوط خاص فراجهانی سفرهای در اصلی موضوعات

همچنین نظرسنجی این فضایی. سفر و است، دشوار آن ها به دسترسی که غریب و عجیب مکان های خارق العاده، مکان های

کرد.تأکید اتصال به تمایل بر بیشتر که کرد شناسایی را مراقبت خانه های و بیمارستان ها به سفر برای زیادی تقاضای

دهندمی انجام حاضر حال در کنندگان مصرف که کاری

مجازی تجربیات از درصد 80 که داد نشان ما نظرسنجی کرده اند، تجربه را متاورس که مصرف کنندگانی سوم دو از

جلسات از درصد 59 و می دهند ترجیح را مجازی کاری جلسات درصد 63 می کنند، قدردانی خانواده و دوستان با مشترک

متاورس از که کسانی از درصد 62 که دریافتیم همچنین ما 77می برند.لذت حضوری جلسات از بیشتر مجازی آموزش

پیگیری برای شرکت ها برای فرصتی نشان دهنده که شده اند، درگیر برند با مجازی تجربه چند یا یک با می کنند استفاده

است.تلاش ها این

6نمایش

مجازی دنیای به را خود های فعالیت از وسیعی طیف تا هستند مشتاق کنندگان مصرف

دهند.تغییر

ور غوطه دنیای در فعالیت یک حداقل ترجیح

پاسخ از %1فیزیکی،جایگزین با مقایسه در

مقایسه در ور غوطه دنیایی در که برتر فعالیت 5دهندگان

از %2شوند.می داده ترجیح سنتی های جایگزین با

دهندگانپاسخ

خریدخرید:

مجازییا فیزیکی کالاهای
79

/رویدادهادر شرکت اجتماعی:
مجازیهای بازی

یک حداقل دادن ترجیح

مقابلدر مجازی فعالیت

فیزیکینظر از

78

59

VR76ورزش اندام: تناسب

73گذاشتنقرار ملاقات: قرار

/هاکلاس تحصیلات:
یادگیریرویدادهای

72

همهدادن ترجیح

فیزیکیهای فعالیت
41

n =2939 .)(دهید؟می ترجیح فیزیکی دنیای در ها فعالیت همان بر را مجازی تجربه آن کنید، می شرکت متاورس در وقتی س:1
سنتی،با مقایسه در دهند. می ترجیح فیزیکی جایگزین با مقایسه در را فراگیر مجازی دنیای در فعالیت یک حداقل که دهندگانی پاسخ برای فقط س:2

n =1210 .)(بردید؟لذت زیر موارد از چقدر همهجانبه، غیر دیجیتال های فعالیت یا رویدادها
متحدهایالات در  Metaverse Intelliکننده مصرف نظرسنجی ؛ Paci‚c )APAC( Asia–و (EMEA)آسیا و خاورمیانه اروپا، در  Survey Consumer Metaverse Intelliمنبع:
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های پلتفرم با است، بخشیده مشروعیت را مجازی شدن اجتماعی و بازی مجازی، ابزارهای از گسترده استفاده این، بر علاوه

بازی ها معمولی اصلی مخاطبان کند. می تجربه را سریعی محبوبیت فورتنایتو، کرافتماین ،روبلوکسماننداولیه متاورس

گذشته ماه شش در  Z Genاز درصد 81 می دهند: ادامه امروزی سرگرمی فضای در بازی اصلی نقش تقویت به همچنان

داده اند.انجام ویدیویی بازی های

78هفتهدر ساعت 7.3

تجارت به شما است. کرده رشد ها سال طول در تنها که بینم می سکولار روند یک عنوان به را آن من اما کرد، تسریع را ،آن

درگیر شکلی یا شکل نوعی، به همه که هستید ای نقطه در شما ".گفت: "« 19COVID-کنید نگاه ما کینگ موبایل بازی

کمتری بسیار احتمال به و می کنند کج را زن تماشاگران Wee79از  Blizzard Activisionشوند می دیجیتالی تجربیات

برتر فعالیت پنج در جمعیتی گسترش این می کنند.» معرفی را خود کلمه سنتی معنای به ویدیویی بازی باز یک به عنوان

.6)شکل (دهند می ترجیح سنتی های جایگزین با مقایسه در ور غوطه دنیای یک در دهندگان پاسخ که است شده منعکس

ها دستگاه در اغلب پرداخت اعتبار با است، کنندگان مصرف اکثر برای دوم طبیعت حاضر حال در  Omnichannelتجارت

- اجتماعی های رسانه های سرگرمی با تجارت ادغام -  "اجتماعیتجارت "است. شده تعبیه آنها استفاده مورد افزارهای نرم و

در سرعت به نیز جهانی سطح در همچنین و دهد می تشکیل را چین در فروشی خرده کل از درصد 15 تقریبا ًحاضر حال در

را بازی جهانی درآمد از درصد 75 تقریبا ًمجازی کالاهای اقتصاد امروز، جهان در گیمر میلیارد سه برای است. رشد حال

دهد.می تشکیل

خواهد رشد فقط متاورس در دیجیتال های دارایی برای کننده مصرف های هزینه معتقدیم ما که است دلایلی از یکی این

داشتند بالاتری درآمد که کسانی از درصد 53 یابد: می افزایش درآمد با متاوره مورد در هیجان دیگه؟ دلیل . 7)شکل (کرد

بودند.زده هیجان بسیار درآمد کم افراد میان در درصد 25 و متوسط   درآمد با دهندگان پاسخ از درصد 32 با مقایسه در

7نمایش

افزایش برای عمدتا ًمتاورس، در فعال مصرف کنندگان از درصد 79 حدود

کرده اند.خرید خود، آنلاین تجربه

%2متاورس،در خرید برای اصلی دلیل 3دهندگانپاسخ از %1متاورس،در خرید
دهندگانپاسخ از

47بازیدرون خریدهای
بخشمبهبود را من بازی در

تجربه 56
37مجازیآرایشی لوازم

333واقعیدنیای های آیتم

آوریددست به20( NFTتعویضغیرقابل توکن )

هابازی 27

13مجازیاملاک

آوریددست به دارایی یک2110اینهااز کدام هیچ

.)n=2093(کرده اید؟خریداری گذشته ماه 12 در را زیر خدمات /محصولاتاز یک هر آیا می کنید، شرکت متاورس فعالیت های در وقتی س:1
.)n=1543(بود؟چه دادید انجام که ی )های(خریداصلی دلیل س:2

متحدهایالات در  Survey Metaverse – Consumer Gen Next Remesh؛ Paci„c )APAC( Asia–و (EMEA)آسیا و خاورمیانه اروپا، در  Survey Consumer Metaverse Intelliمنبع:
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کنندمی نگاه متاورس به مدیران چگونه
آن. پتانسیل به ارشد مدیران اعتقاد رسد: می نظر به واضح چیز یک است، تکامل حال در هنوز متاورس که حالی در

سال 10 تا 5 طی آنها صنعت بر مثبتی تأثیر متاورس که دارند انتظار ارشد مدیران از درصد 95 که داد نشان ما تحقیقات

دارند انتظار درصد 7 فقط (دهد تغییر متوسط   طور به را آنها صنعت عملکرد روش که دارند انتظار درصد 61 و باشد داشته

از درصد 5 از بیش متاورس فناوری دارند انتظار ارشد مدیران  )درصد65 (سوم دو تقریبا ًاین، بر علاوه . )نشودایجاد تغییری

از درصد 15 از بیش دارند انتظار مدیران از درصد 24 که حالی در بیاورد، ارمغان به سال پنج در را آنها سازمان درآمد کل

باشد.داشته همراه به را درآمد

اشاره دهد می ارائه متاورس که فرصتی مقیاس و اندازه به ها یافته است، متفاوت صنعت در اطمینان درجه که حالی در

گزارش را بیشتری مالی موفقیت قبل از فعال تر متاورس پذیرش با شرکت هایی که شدیم متوجه ما واقع، در کند. می

از درصد 21 که حالی در کردند، گزارش را درصد 5 از بیش مثبت عملیاتی حاشیه های اولیه پذیرندگان از درصد 89 - کرده اند

که نیست تعجب جای و کردند. گزارش را منفی عملیاتی سود کنند، مشارکت آیا که می کردند فکر این به هنوز شرکت ها

داشتند.را آینده سال سه در عملیاتی سود حاشیه در بیشتر بهبود انتظار زیاد احتمال به نوآوران

8نمایش

ایجاد جمله از ها قابلیت از متنوع ای مجموعه دنبال به  Metaverseپذیرندگان

هستند.سایبری امنیت و شرکتی استراتژی محتوا،

ارشدمدیران از %1متاواستر،استراتژی ارائه برای نیاز مورد برتر شرکتی توانایی های

دیگربرتر5

53.)مدل(تجاری ساختمان

42کدگذاری  /محصولتوسعه

end-back38/زیرساختمهندسی

37پرداخت/تجارت/چینبلاک

35محصولطراحی

35انطباقو ریسک حقوقی،

33سایبریامنیت

32تحلیلو تجزیه

29محتواتولید

29بازاربه رفتن /بازاریابی

28شرکت/برنداستراتژی

21فرآیندمهندسی

19)بازیبعدی، سه هنر مثال، عنوان به (گرافیک طراحی

12فرآیندمهندسی

10پروژهمدیریت

CRM10/جامعهمدیریت

بودندصنایع سراسر در برتر قابلیت 5 چیست؟دارد نیاز آن به بیشتر شما متاورس استراتژی ارائه برای شما شرکت که قابلیت هایی برترین س:1

شده شناسایی  n) =448 (است شده ذکر اجرایی مدیران توسط  "برتر5 "در اغلب که موارد این اساس بر

2022آوریل شرکت، و کینزی مک اجرایی ارشد نظرسنجی منبع: است.
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به بیشتر اولیه پذیرندگان . 8)شکل (هستند متفاوتی های قابلیت دنبال به خود همتایان با مقایسه در نیز اولیه پذیرندگان

تجارت و چین بلاک پرداخت های باطن، و زیرساخت مهندسی کسب وکار، مدل های ساخت به مربوط توانایی های

کسب وکار مدل های متفکران هستند. علاقه مند شرکتی استراتژی و برندسازی و محصول، طراحی الکترونیک،

اما می گذارند، اشتراک به خود اصلی نیاز پنج بین در را محصول طراحی و بک اند، مهندسی و زیرساخت ها ساختمان،

دارند.نیاز تحلیل و تجزیه همچنین و انطباق و ریسک، قانونی، تخصص به همچنین

حدود کرده اند، اجرا را بازاریابی ابتکارات یا کمپین ها متداول ترین امروز به تا متاورس پذیرندگان که دریافتیم ما که حالی در

ابتکارات از استفاده کمترین کرده اند. برگزار مجازی جلسات درصد 53 و کارکنان برای را توسعه و آموزش درصد 63

با بود.  )درصد22 (دیجیتال ارزهای با پرداخت برای مشتریان به اجازه و  )درصد31 (جدید کارکنان حضور یا جذب متاورس،

.9)شکل (هستند بین خوش بسیار متاورس فناوری یک عنوان به دیجیتال ارزهای مورد در اجرایی مدیران حال، این

9نمایش

سه را  VRAR/و مصنوعی هوش دیجیتال، ارزهای مدیران، آینده، به نگاهی با

می دانند.متاورس برتر فناوری

1امتیازاساس بر بندی رتبه متاورس،برتر تکنولوژی 3

دیگر3بالا

411دیجیتالارز

399مصنوعیهوش

/VR )AR 361)جدیدهای رابط

298وب3

254)فضاییمحاسبات (مجازی دنیای

232چینبلاک

206ابر

188تعویضقابل غیر های توکن

149خالقاقتصاد

Computing Edge
100

90همکاریقابلیت

1هر برای امتیاز 3 با امتیاز بندی رتبه ؛ 3)رتبه (گیرید؟می نظر در آینده در کارها و کسب برای را متاورس برتر فناوری سه س:1

448) =تعداد (3 رتبه برای امتیاز 1 دوم، رتبه برای امتیاز 2 شده، بندی رتبه فناوری
2022آوریل شرکت، و کینزی مک اجرایی ارشد نظرسنجی منبع: .
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10نمایش

کمتر و کنند می برجسته اصلی مانع یک عنوان به را درآمد قطعیت عدم عامل مدیران

هستند.مربوطه فناوری نگران

1ارشدمدیران از %ورود، اصلی مانع 3

312910

فناوری برای تجاری مدل هیچنامشخصسرمایه بازگشت

2نداردوجود متاورس

تعبیه برای مدیریتی توانایی فقدان

ماتجارت در فراواژه فناوری

1ارشدمدیران از %پایین، ورودی موانع 3

144

سخت یا زیرساخت فقدان

کافیمحاسباتی افزار

خارجی مالی منابع به دسترسی عدم

فناوریدر گذاری سرمایه برای

متاورس فناوری از استفاده برای

سراسر در داده ها به نمی توان

کردادغام یا دسترسی سیستم ها

شدندشناسایی پاسخ اساس بر بیشتر صنایع میان در اصلی مانع 3 چیست؟متاورس فناوری اتخاذ هنگام در شما شرکت برای اصلی مانع سه س:1

.(n=448)شود می داده نشان 1 بالای مانع عنوان به اغلب

منبع: : شد. خواهد داده تحویل پولی ارزش که روشی یا پروتکل، ایجاد اصلی طرح عنوان به 2

2022آوریل شرکت، و کینزی مک اجرایی ارشد نظرسنجی

حال، این با هستند. خود سازمان در قابلیت هایی ایجاد حال در درآمد بر متواتر تأثیر به بالا نفس به اعتماد با ارشد مدیران

شکل (کردند ذکر متاورس به ورود برای را مانع چندین نیاز، مورد فناوری مورد در کمتر نگرانی ابراز وجود با دهندگان پاسخ

باید گیرد، قرار استفاده مورد موفقیت با متاورس بخواهد اگر که کردند مطرح را خطر چندین ارشد مدیران بعلاوه، . 10)

رعایت آن از پس و  )درصد85 و 86 ترتیب به (سایبری امنیت و ها داده خصوصی حریم اول رتبه دو گیرد. قرار توجه مورد

 )درصد40 (پرداخت ایمنی و  )درصد45 (برند تصویر ، )درصد53 (فناوری های محدودیت ، )درصد60 (مقررات و اخلاق
دارند.قرار
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4
متاورس تأثیر پتانسیل: تصور
باشد؟مهم تواند می چقدر

همه وجود با می کشند. طول انتظار حد از بیشتر بسیار یا نمی شوند محقق که انقلابی ایده های نداردکم تاریخ

80 از بیش - دارد وجود آن همه جای امروزه می رسد نظر به و - گذشته دهه دو در مصنوعی هوش فناوری پیشرفت های

شد.ظاهر مفهوم یک عنوان به دوم جهانی جنگ طول در رسمی طور به و برسد بلوغ به مصنوعی هوش تا کشید طول سال

زیربنایی فناوری است، خود بالقوه نهایی وضعیت از دور و اولیه مراحل در که حالی در بود. خواهد متفاوت احتمالا ًمتاورژن

تبدیل تواند می آنچه از و اند کرده عادت دهد می ارائه حاضر حال در آنچه به کاربران دارد. وجود حاضر حال در متاورس

با تا کنند می سازماندهی متفاوت ای گونه به را خود اولیه متاورس پذیرندگان همه، از مهمتر و هستند. زده هیجان شود

کنند.حرکت آن تکامل حال در سرعت

دلاریتریلیون 5 احتمالی تاثیر
انتظار ما 80است.دلار میلیارد 93 اکنون شد. می زده تخمین دلار میلیارد 10 تا مصنوعی هوش در گذاری سرمایه پیش سال چند

شامل آن جذابیت شود: می هدایت متعددی عوامل توسط که یابد، افزایش تصاعدی طور به متاورژن اقتصادی ارزش که داریم

کار این حاضر حال در و (کنند هزینه دیجیتال های دارایی در تا هستند آماده کنندگان مصرف شود. می ها نسل و جغرافیا جنسیت،

کنندمی گذاری سرمایه شدت به ها شرکت هستند. جدید های فناوری پذیرش آماده آنها . )دهندمی انجام را
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می گزارش را کننده مصرف مثبت بازخورد کنند، می آزمایش متاورس در که برندهایی و متاورس؛ های زیرساخت توسعه در

ما است، متفاوت بسیار برآوردها که حالی در کند. می اضافه متاورس برای توجهی قابل بالقوه اقتصادی ارزش به این کنند.

.11)شکل (کند تولید دلار تریلیون 5 تا 2030 سال تا است ممکن که کنیم می بینی پیش

سازمانی و مصرف کننده استفاده موارد از بالا به پایین از دیدگاهی اساس بر 2030 سال تا متاورس بالقوه تأثیر از ما برآورد

طول در متاورس از استفاده موارد ترین مرتبط است. شده حاصل خارجی و داخلی کارشناس 20 حدود با گفتگو از که است

از استفاده موارد این به شده داده اختصاص های هزینه از اطلاعات فناوری شرکت کلی سهم با شد، شناسایی آینده دهه

به توجه با ما برآورد بهترین ما پیش بینی خلاصه، طور به شد. آزمایش فشار تحت کارشناسان با و شد زده تخمین متاورس

لطفا ًما، اندازه پیش بینی روش شناسی دقیق توضیح برای (است اجتماعی و نظارتی فنی، قطعیت عدم بالای بسیار سطوح

.)81کنید.مراجعه پیوست به

بخشبالقوه پیامدهای
خطرپذیر، گذاری سرمایه فناوری، بزرگ های شرکت گذاری سرمایه میزان و بالقوه کاربردهای و کاربردها گستردگی به توجه با

است. ظهور حال در آینده دهه در صنعت چندین برای جدید رشد فرصت بزرگترین عنوان به متاورس برندها، و ها شرکت

بوده بازاریابی محور حول امروز به تا ها تلاش بیشتر اگرچه هستند، متافورس ابتکارات اجرای حال در حاضر حال در صنایع

است.

11نمایش

مصرف مورد در دلار تریلیون 5 تا 4 بین تواند می متاورس 2030، سال تا

کند.تولید ها شرکت و کنندگان

تریلیوندلار2030، سال تا متاورس تاثیر پتانسیل

2030نسبی استفاده پتانسیل

بالامتوسط   پایین

4-5
کنندهمصرف استفاده موارد

مجازیهای دارایی

بازی

ARVR/افزار سخت
الکترونیکتجارت

زندهسرگرمی

پرورشو آموزش

اندامتناسب و سلامتی

تبلیغات

دیجیتالرسانه

سازمانیاستفاده موارد

بانکداری

سازو ساخت

گسستهساخت

پرورشو آموزش

مرکزیدولت

درمانیو بهداشتی خدمات ارائه دهنده

منابعصنایع

ایحرفه خدمات

فروشیخرده

گذاریسرمایه

محلیحکومت

مخابرات

نقلو حمل

برقو آب

فروشیعمده

هارسانه

کنندهمصرف خدمات

فرآیندیتولید

بیمه

0.20.3

20222030

کنیدمراجعه  Bپیوست به لطفا ًما، اندازه بینی پیش شناسی روش دقیق توضیح برای  ;کینزیمک تحلیل منبع:
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.12)شکل (دیجیتال دوقلوی یا محصول طراحی و ها؛ کنفرانس یا رویدادها مجازی، جلسات کارکنان؛ برای توسعه و یادگیری

)کنیدمراجعه متاورس» پیشرو استفاده «موارد کناری نوار به (ندارد وجود متاورس در شرکت ها آزمایش نحوه از نمونه هایی
و مد، پوشاک، کنند: می استفاده متاورس از حاضر حال در صنعت پنج چگونه که کنیم می بررسی بعدی، صفحات در .

اجتماعی پیامدهای سپس فناوری. و رسانه مخابرات، و  ;فروشیخرده مالی؛ خدمات مصرفی؛ بندی بسته کالاهای لوکس.

به که هستند صنایعی جمله از صنایع این می کنیم. بررسی را منفی و مثبت متاورژن، درازمدت بالقوه تأثیر و گسترده تر

می معتقدیم ما که جایی کنند، می استفاده تجاری مصارف برای هم و کنندگان مصرف برای هم متافورس از زیاد احتمال

بگذارد.تأثیر ارزش زنجیره سراسر در تواند

کند:می بررسی را استفاده موارد از نوع چهار که است شده داده نشان 13 شکل در کار این انجام فرصت

می مثال عنوان به می کنند. پیش بینی بازارها به را شرکت بیشتر نفوذ که درآمدی منابع و جدید کسب وکار مدل های-

کنند.می استفاده فیزیکی محصولات فروش هدایت برای متاورس از که کرد اشاره فروشانی خرده به توان

است ممکن فناوری، بخش در مثال، عنوان به کند. می ایجاد را کمتر های هزینه و بالاتر همکاری و وری بهره که عملیاتی-

باشد.همزمان طور به مکان چندین در داده مراکز از کارآمد دیجیتال شبکه یک

12نمایش

های مراقبت برای رویدادها و جلسات است. متفاوت صنعت به بسته ابتکاری ترجیحات

هستند.برخوردار ای ویژه اهمیت از تدارکات و نقل و حمل مسافرت، بهداشتی،

صنعتهر در ارشد مدیران %1است،شده اجرا صنعت توسط امروز به تا که  Metaverseابتکارات

پذیرشسطح

(<40%)کم(40-70%)متوسط(>70%)بالا

یادگیری

-توسعه و

برایگزینه

کارکنان

محصول

یاطراحی

دیجیتال

زاییدوقلو

کردناستخدام

کشتی-روی یا

شدنجدید

کارکنان

مشتریان

کندپرداخت تواند می

کریپتوبا

ارز

بازاریابی

یاکمپین

ابتکارات

جلسات

در

متاورس

یارویدادها

هاکنفرانس صنعت

68645464543923تکنولوژی

مخابراتو رسانه

پیشرفتهصنایع

بیمهو مالی بخش

فروشیخرده و ، AF&Lکننده، مصرف

موادو انرژی

دولتیبخش و درمان و بهداشت

تدارکاتو نقل و حمل گردشگری،

کلنمونه

82363643541825

6455366464369

67635649562531

95565941504114

5485694669318

10597972593834

56785678564422

67635352523122

و کینزی مک اجرایی ارشد نظرسنجی منبع: (کرده اید؟پیاده سازی خود شرکت در امروز به تا را قابلیت هایی یا ویژگی ها چه س:1

n =258 2022 .)آوریل شرکت،
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نمونهاستفاده موارد

آزمایش  هستندصنایع شامل که هایی شرکت

تا گرفته بازاریابی از چیز، همه برای فراجهان در

برجسته نمونه چند اینجا در تجارت. و آموزش

است:شده آورده

 NFT Club Yachtنسخه برند:به وفاداری-

Ape Bored  به دسترسی آدیداس

کردفراهم را فیزیکی فیزیکی لباس های

ای جامعه و دهد می افزایش را وفاداری یابد، می کاهش

85کند.می ایجاد خود مجازی کالاهای پیرامون

 Omniverseاست .انویدیا دیجیتال:دوقلوهای-

از دیجیتال دوقلوهای ایجاد با آزمایش حال در

استفاده با محصولات طراحی و ها کارخانه کل

BMW89فناوری از

سال تا که است این سئول برنامه عمومی:خدمات-

یک میزبان که شود تبدیل شهری اولین به 2023

90باشد.عمومی خدمات برای متاورس پلتفرم

های دارایی کوکاکولا محصول:بازاریابی-

کمپین چندین از حمایت برای را دیجیتال

حراج مانند کرد، اندازی راه بازاریابی

جهانی روز برای  NFTهای کلکسیون

82دوستی.

جمله از می کند، ارائه  .VRمشتری:خدمات-

و مجازی هویت تأیید کاربر، بازخورد

برای را راه حل هایی  metaverseپشتیبانی

Helpshift86در مشتری پشتیبانی ابزارهای

عجایب سرزمین پلتفرم مجازی:گردشگری-

به تا است کار حال در دیجیتال آریوا

یا خیالی مقصدهای به سفر امکان کاربران

91بدهد.را شده بازسازی

در را خود گوچی باغ گوچی مشتری:با تعامل-

مجموعه ای ، روبلوکسکرداندازی راه تاریخ

راه اندازی با که برند مضمون با اتاق هایی از

83هستند.همسو مشابه فیزیکی فضای یک

رادی مدرسه در کالیفرنیا دانشگاه تحصیلات:-

دیگوسن

برای مجازی پردیس یک از مدیریت

و پراکنده فضاهای هم زمان، سخنرانی های

87می کند.استفاده بیرونی مناطق

بازی موتور فناوری  .از بعدی:نسل تجارت-

الکترونیک تجارت پلتفرم های ایجاد برای

خرید تجربه های برای ابر بر مبتنی مجازی

می کند استفاده همهجانبه بعدی سه

AnamXR84

داخل در را ای دهکده حواس گروه نیرو:جذب-

خدمات میزبان که  شنیجعبه کرداندازی راه

و نامزد تجارب بهبود برای استخدامی

88است.پذیرش

معرفی بیشتر را خود کاربر، تجربه فعالیت های و بازاریابی جذاب تر، برندسازی با شرکت ها آن در که فعالیت هایی-

ارائه را تجاری نام با جانبه همه تعامل و کردند ایجاد متاورس در را هایی شعبه مالی مؤسسات مثال، عنوان به می کنند.

کردند.

تولیدکنندگان، برای می کنند. ارائه را بی وقفه خرید از پس سفرهای و خرید اکتشاف، که جدیدی خدمات و محصولات-

دستگاه ها.و نقلیه وسایل مانند باشد،  XRلایه با شخصی شده کاملا ًمحصولات معنای به می تواند این

ممکن که زنیم می تخمین ما است. بزرگترین الکترونیک تجارت متاورس، اقتصادی تأثیر بالقوه محرک های تمام میان از

یا اساسی مورد یک آیا اینکه به بسته باشد، داشته بازار در دلار تریلیون 2.6 تا تریلیون 2 بین تأثیری 2030 سال تا است

(کند می کوتوله را آکادمیک مجازی یادگیری مانند هایی بخش که سهمی است، یافته تحقق متاورس توسعه برای مثبت
108 تاثیر (بازی و  )دلارمیلیارد 206 تا دلار میلیارد 144 (تبلیغات ، 2030)سال تا . )دلارمیلیارد 270 تا 180 تخمینی تأثیر

پتانسیل درک می کنید، مشاهده بعدی صفحات در صنعت نمونه های و 13 شکل در که همانطور . )دلارمیلیارد 125 تا

است.مهم بسیار آن کلی توسعه برای جدید فروش فرصت های کردن باز و مشتریان جذب برای متاورس
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13نمایش

کند.ایجاد ها بخش برای ارزش زنجیره سراسر در را تأثیری تواند می متاورس

کندفراهمکنیدترویجکنندتولیدپروژه

مثالاستفاده

موارد

جدیدشبکه نوآورانه

کارو کسب های مدل

درآمدو

منابع

باعملیات

بالاتروری بهره

همکاری،و

کمترهای هزینه و

کنندهدرگیر

برندسازی،

وبازاریابی

کاربرتجربیات

وجدید محصولات

باخدمات

یکپارچه،کشف

وخرید،

خریداز پس

سفر

پوشاک،

مد،

لوکسو

ودیجیتال مد

لوکسکالاهای

موجوداز درآمد کسب

معنویمالکیت

همهجانبهجدید،

rings ) oمجازیمثال عنوان به

یادارایی

)تجربیات

نهتقریبا

یاتولید های هزینه

تامینزنجیره به مربوط مسائل

مجازیهای دارایی برای

همهجانبهبرند

ونامزدی

هاکمپین

توسطشده پشتیبانی

درونتجربیات

مثلا(مجازی دنیای

بهمجازی رویدادهای

با

)جامعه

مجازیمارک

هادارایی توسعه

بالاای حرفه با

حاشیه
همهجانبهبرند

نامزدی
مشارکتی،

XRدارای محصول
وطراحی

توسعه

مصرفیمحصولات

به o‡inestatic/از

دیجیتال/مجازی

بعدیسطح محصول

سازیشخصی

مالی

خدمات

جدیدمتاورس

ومحصولات

DeFi)مثال عنوان به (خدمات

اعتمادقابل دیجیتال

جملهاز خدمات

دیجیتالپرداخت،

امضاو شناسنامه

شددیجیتالی بیشتر

وها پرداخت

خدمات

زیرساخت

مالی …متنی

برایمثال، عنوان به خدمات،

مصرفیوام

بیمهیا

کردانقلاب

مشتریخدمات

کارمندکاهش

بهبودو هزینه

مشتریتجربه

)مجازیابزار با (
همهجانبهبرند

نامزدی
لمبارددهی وام

 NFTدیجیتال، وثیقه با

ومالی، تامین  …

دیگرهای نوآوری

غیرمتمرکز

(DeFi)مالی …
راندهها سازه

دانایی

بعدیسطح دیجیتال

مشتری

شدهسازی شخصی کاملاکسب

مالی...

توسطشده فعال

متاورسهای داده

ور،غوطه

enabled-metaverse
برندبا تعامل

متاورز-بهداشتیهای مراقبت

شدفعال

دورراه از پزشکی

Signi…کنم تغییر توانم نمی

بهدرآمدی های جریان

بعدینسل

دورراه از پزشکی

فراگیرکاملافعال XRبا توسعه و تحقیق

دورراه از

الکترونیکیدور راه از پزشکی

درمانیو بهداشتی خدمات

فیزیکیبدون

فاصلهموانع

دادهفراجهان-

کاملطور به شده، رانده

شخصیسلامت

بامشاوره،

واقعیزمان به دسترسی

هاداده

شدهبهینه بیمارستان

حاضرحال در عملیات،

وتر ایمن تر، سریع

تردقیق
مشارکتی

توسعهو تحقیق

دورراه از تشخیص

استشده فعال متافورسهارویه و

کنندمی درمان ها روبات

برایحل حال در بیماران

کارکنانکمبود

XRاست فعالتولید
‡oorکارخانه

XR ering Oاست فعال
تولید

صنعتی - ها حل راه

برایبعدی سطح شدن

مشتریان

رباتیک،افزار، نرم

هااپلیکیشن و ها پلتفرم

مدیریت و اجرا برای

اشیااینترنت تولید

استشده مدیریت ربات مثال، عنوان به (

)دیجیتالدوقلو دارای

کاملکاربر /مشتری

عرضهبه دید

ایزنجیره فرآیند

جدیدساخت

خدماتاهرم

پیوستههم به

واشیا اینترنت روباتیک،

دوقلوهای طریق از فناوری

متاورژندر دیجیتال

مشارکتی

توسعهو تحقیق
واقعیزمان در پروژه

نظارت،

آوریجمع

واطلاعات

که  MVدر ردیابی های داده

تحلیل و تجزیه قابل بعدا ً

هستند

محصول

سازیشخصی

درآمدها

XRاست فعال
برایسازی شبیه

وتولید

بالاجزئیات مونتاژ،

"پیچسطح "به

شدهسازی شخصی کاملا

XRشده داده محصولات
وسایل مثال عنوان به - لایه

هادستگاه و نقلیه

فعال، XRدارای

مشترکتوسعه و تحقیق

ایمنیافزایش با

دورراه از کار طریق از
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)ادامه(13 نمایش

کند.ایجاد ها بخش برای ارزش زنجیره سراسر در را تأثیری تواند می متاورس

فروشیخرده
XR1فعال-

فروشیخرده

ازجدید درآمد

دارمارک مجازی

در دارایی فروش

metaverse  یکعنوان به

واسطه

بهنیاز کاهش

وفیزیکی های فروشگاه

-مرتبط های هزینه

توسطشده رانده

مجازیدنیای فقط

متاورسهای فروشگاه

وسکوها

XRفروشگاه
هاپیشرفت

فروشگاهدر یافته بهبود

باتجربه

شدهطراحی

مثالعنوان به اطراف، محیط

دراسکی فروشگاه

استفعال  XRها؛ دامنه

کردنامتحان

کنندهمصرف به مستقیم

خریدخدمات

بهتوجه بدون

فیزیکیفاصله
بهمتاورس

اونا

تبدیل
بهمتاورس از استفاده

فیزیکیرانندگی

ازسازی سفارشیمحصولفروش

فروشگاهدر تجربه

همهجانبهتکنولوژی

دیجیتالهای رسانه

تجربیاتو

جدیدخالص درآمد

سهمطریق از

مجازیدارایی فروش

کمیسیونمثلا (

)اساس

ارزندهدیجیتال

دادهشبکه

متعددمراکز

درها مکان

زمانهمان

همهجانبهمحتوای

تحویل

درونتجربیات

مجازی،فضای

نفوذاعمال

برایمتاورس

تعامل بعدی سطح

دیجیتالهای رسانه

جانبههمه جدید،

محتوا  /رسانه

ring o

وافزار سخت

هارابط

فعالهای دستگاه

همهجانبهبعدی سطح

تجربه

بهتوجه بدون

ازفرم پلت

تنهانه (تکنولوژی

)مجازیواقعیت هدست

آگهیبر مبتنی جدید

درآمدیهای جریان

ازای حرفه

متاورستکنولوژی

محتواو پشته

متاورز-تامین

ومناسب افزار نرم

فناوریپشته

 واقعیت  )VR(افزودهواقعیت  و  .)AR(کینزیمک تحلیل کارشناسان، های مصاحبه منبع: 1

XR: 1مجازیواقعیت - یافته توسعه

لوکسو مد پوشاک،
آینده سال پنج تا دارند قصد و گذرانند می دیجیتال های نمایش صفحه از استفاده با را خود روز بیشتر حاضر حال در خریداران

هستند؟آن دنبال به مد پوشیدن و خرید برای آنها که است جایی این آیا 92بگذرانند.متاورس در را خود روز اوقات بیشتر

خود از قبل دیجیتالی مد رویداد هر از بیش مارس ماه در  Metaverseمد هفته دسنترالندهستند.کننده امیدوار ها نشانه

خود به را  Etroو  Lauder Estée، Gabbana & Dolceجمله از مختلفی خلاقان و برندها و گرفت قرار صنعت توجه مورد

چین بلاک بر مبتنی تجربه این نکرد. شرکت لورن رالف و  Gucciمانند متاورس در برجسته بازیگران از برخی اگرچه کرد، جلب

93شد.پوشیده  NFTعنوان به و خریداری دیجیتال مد با شد، فروخته  NFTعنوان به و شد ایجاد  "زمین"در بود،

تواند نمی هرگز الکترونیک تجارت که بودند باور این بر برخی 2000، سال در کرد. تاکید بخش این پیشرفت میزان بر همچنین

اگر شود. مشتری تجارب افزایش به منجر تواند می دیجیتال که دارد وجود تری عمیق درک امروزه اما باشد، لوکس تجربه یک

گوچی بازاریابی مدیر و اجرایی معاون تریفوس، رابرت دارد. را آن افزایش پتانسیل متاورس باشد، جامعه یک از بخشی تجمل

 ]طریقاز [مجازی، محصول یک با مجازی دنیای یک در را خود می خواهند که افرادی برای ارزشی «احتمالا ًگفت: ما اخیر در
باید چیز همه که ایده این "دهید. گزارش 2022مد وضعیت می شود.گرفته کم دست کنند، ابراز مجازی شخصیت یک

94."شودمی رد سرعت به باشد فیزیکی

خواهد متاورس تغییر مقدم خط در صنعت این که معتقدیم ما بودن، فیزیکی و مجازی برای مد صنعت توانایی دلیل به

اشتهای از تا کنند می استقبال مجازی های لباس اندازی راه برای فرصت این از حاضر حال در برندها از بسیاری بود.

در را مد فرد به منحصر ارزش کنندگان مصرف ببرند. بهره دیجیتال هویت ایجاد برای خود کنندگان مصرف روزافزون

و...انحصار وضعیت، خلاقیت، که جایی بینند، می دیجیتالی های جهان این
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می آمریکایی کنندگان مصرف از درصد 70 حدود واقع، در دارد. کاربران همه برای اساسی نقش خود بیان همه، از مهمتر

که است صنایعی از یکی مد که است دلیل همین به 95است.مهم آنها واقعی هویت اندازه به آنها دیجیتالی هویت گویند

های پوسته بازار است: منطقی نیز تجارت باشد. داشته متاورژن به دادن شکل برای را موقعیت فردترین به منحصر شاید

مد رشد فرصت بزرگترین به را متاورس تواند می پلتفرم مجدد اختراع و 96رسید.دلار میلیارد 40 حدود به 2020 سال در بازی

کند.تبدیل الکترونیک تجارت زمان از

پذیرش سمت به زیادی حد تا مصرف کننده «رفتار گفت: ما به  AnamXRمدیرعامل و بنیانگذاران از یکی سیلیگ، ماری ایرنه

را جدید کاملا ًدرآمدی مدل یک این "نکرده اند. ارائه راه حلی هنوز برندها از بسیاری حال این با است، کرده تغییر دیجیتال شخصیت های

."کنندعرضه را پوشاک مانند دیجیتال های دارایی توانند می که کند می باز برندهایی برای

کنندمی استفاده متاورس از حاضر حال در ها شرکت چگونه

به روبلوکسمانندهایی بازی در (مجازی های لباس اندازی راه طریق از عمدتا ًمجازی دنیای با مد صنعت اولیه های آزمایش

را خود خلاقیت قدرت پوشاک شرکت چندین . )کنندروز به روزانه را خود آواتارهای که است عادی بازیکنان برای مثال، عنوان

مجموعه یک با همراه فورتنایتدررا مجازی تجهیزات و پوشاک تولید خط  Balenciagaمثال، برای اند: داده افزایش

خرده از یکی و 97شد.اندازی راه از پس روز دو آن تجاری نام برای جستجو درصدی 40 از بیش افزایش به منجر که فیزیکی،

بعدا ًکه روبلوکسفروخت.دلار 6 معادل قیمت به را خود  Dionysusکیف مجازی نسخه گوچی لوکس کالاهای فروشان

کیف قیمت از بالاتر که شد کیسه هر برای دلار 4000 از بیش پیشنهادات به منجر دوم دست بازار در مجدد فروش هنگام

98است.فیزیکی

با آدیداس  NFTهمکاری مثال، برای است- شده متمرکز ها  NFTحول مد متاورس اندازی راه مورد در جنون از بسیاری

Club Yacht Ape Bored  برای طولانی مدت فرصت که معتقدیم ما 99شد.منجر دلار میلیون 100 از بیش فروش به

درگیر دیجیتال، دوقلوهای یا وفاداری توکن های مانند عملی تر، اهداف برای  NFTبا را مشتریان که است این مد برندهای

جدید محصولات به زودهنگام دسترسی مانند وفاداری مزایای دیگران، میان در صدها، و آدیداس گوچی،  های NFTکند.

NFT  دیجیتال دوقلوهای می کنند. عمل عضویت برنامه یک عنوان به اساسا ًکه می کنند ایجاد را فیزیکی محصولات و

NFT  ویژه به - باشند داشته دیجیتالی یا فیزیکی محصول یک مالکیت و اصالت تاریخچه، مورد در اطلاعاتی توانند می

است.مفید کنند می مبارزه جعل با که لوکس فروشان خرده برای

های شخصیت پذیرش سمت به زیادی حد تا کننده مصرف رفتار

راه هنوز برندها از بسیاری حال این با است، کرده تغییر دیجیتالی

برای را جدید کاملا ًدرآمدی مدل یک این اند. نکرده ارائه حلی

مانند دیجیتالی دارایی های می توانند که می کند ایجاد برندهایی

کنند.عرضه را پوشاک

AnamXRمدیرعامل و بنیانگذاران از یکی سیلیگ، ماری ایرنه -
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مجازیدنیای گرفتن آغوش در

- کرد راه اندازی را گوچی باغ گوچی مثال، عنوان به است. بوده محبوب نیز مختلف های قالب در مجازی تجربیات

می همکاری ای کره بازی برنامه با 100کرد.جذب را کننده بازدید میلیون 20 که روبلوکسآندر هفته ای دو هنری اینستالیشن

و بهار مجموعه توانستند مطبوعات و  VIPافراد که جایی مجازی، لوبی» «دنیای یک راه اندازی برای زپتوLouboutinکند

تعامل لوبوتن کریستین دیجیتالی دوقلوی از یکی با و ببینند پاریس دیدنی مکان های کشف حین در را آن 2021 تابستان

با همهجانبه دیجیتالی سفر یک است، شده ارائه  AnamXRتوسط که  Marni Are We Wearمتاورس تجربه 101کنند.

102بود.مارنی 2022 تابستان و بهار مد نمایش از بعدی سه شده اسکن مدل های تعامل

" :AnamXRکندمی فراهم دارندگان برای فرد به منحصر تجربیات ارائه برای ای دروازه متاورس لوکس، برندهای .برای "
دسترس در همیشه و سبزتر همیشه تجربه یک به خود لوکس متاورس پلتفرم تبدیل حال در ما گفت. سیلیگ ماری ایرنه

به که برندهایی برای همچنین اخیرا ًو اند، کرده یکباره های کمپین از فراتر گذاری سرمایه به شروع که هستیم برندهایی برای

متاورژن.»به ایم. کرده معرفی را  gating"-"tokenهستند، انحصاری حس گسترش دنبال

که جایی - روبلوکساستروشن  'World "Vans "Vansاست. رسانده اثبات به را قدرتمندی کانال نیز شده گیمیفی تجربیات

سال در شد، اندازی راه 2021 آوریل در که زمانی از - بپوشند  Apparel Vansدر را خود آواتارهای و بورد اسکیت توانند می کاربران

ده از بیش ، روبلوکسکرداندازی راه تاریخ در را  NIKELANDنایک مشابه، طور به 103است.داشته بازدیدکننده میلیون 60 حدود

از خارج را ویدیویی بازی های حتی شرکت ها از برخی 104است.کرده جذب 2022 آوریل تا 2021 دسامبر از را کننده بازدید میلیون

هنر می توانستند بازیکنان آن در که کرد منتشر را بازی ای گذشته سال که ویتون لویی مانند داده اند، توسعه موجود مجازی دنیای

NFT  105کنند.کسب می کردند، تجربه را برند بنیانگذار زندگی سفر که حالی در را

بیادمیتونه چی بعدش

- دارد همراه به را همکاری قابلیت به مربوط مشکلات و بیشتر پراکندگی خطر که - خود مجازی جهان های و پلتفرم ها ایجاد

به ورود برای را مصرف کم راه های شرکت ها تاکنون، باشد. متاورس دنیای در لوکس و مد برندهای برای بعدی گام می تواند

پوشاک شرکت های با قبلا ًکه است فابریکانت مانند مجازی فعال شرکت های استثناء، یک کرده اند. انتخاب فضا این

استارت از دیگر یکی  H&Mاست کرده .همکاری 106است.کرده همکاری هیلفیگر تامی و آرمور آندر آدیداس، جمله از مختلفی

DressX107جمله ،از معروف مد برندهای با و است شده ساخته آیتم 1000 و طراح 100 از بیش دارای مد، مجازی های آپ

دانیل استرالیایی طراح که همانطور - هستند جانبه همه مجازی فضاهای توسعه حال در لوکس برندهای شد، گفته که همانطور

نمایندگی در بوتیکی تجربه یک و کنند بازدید هستند که جایی به توجه بدون می توانند مشتریان است. داده انجام آواکیان

مکان های در هم و متاورس مکان های در هم می توانند کارکنان که حالی در باشند، داشته نیویورک در او فروشگاه مجازی

است جدیدی تجربه نوع از اولیه نمونه یک این 108کنند.مراجعه دیگری به می توانند است، ساکت یکی وقتی - کنند کار فیزیکی

یابد.توسعه تواند می که

که می کند فراهم را فرصت هایی متاورس که داده اند نشان پیشگامان که حالی در دارد. وجود مهمی های چالش حال این با

با شرکت ها بیشتر و  –است نامشخص همچنان آن ها پتانسیل های است، واقعی دنیای در آن ها بهبود حتی یا بازتاب

در ها شرکت زیرا دارد، وجود لوکس حوزه در ویژه به تجاری، نام شدن رقیق مورد در نگرانی همچنین می روند. پیش دقت

وجود کند، خارج برند لوکس و اصلی های موقعیت از را آنها تصویر است ممکن چگونه اینکه و دیجیتال اقلام با ارتباط فکر

کالاهای از کاربر تجربه می توانند برق و پرزرق کاربردی برنامه های آن در که است،  VRAR/فناوری بلوغ دیگر نکته یک دارد.

تعادل ایجاد برای که را آنچه باید برندها دهند. ارائه را مصرف کننده تعامل تهدید و تصویر یک و کنند تضعیف را لوکس

اقدامات بالقوه نتایج به کردن فکر در که کنند حاصل اطمینان و بگیرند نظر در است ضروری یادگیری و تست بین مناسب

هستند.دقیق حصر، و حد بی ظاهر به و انگیز هیجان جدید، فضای این در شده انجام

دنیای از پایدار درآمد ایجاد معناست. چه به سازمانی نظر از متاورز سرمایه گذاری که دارد وجود موضوع این همچنین

اجرای همچنین و خلاقانه طراحی فرآیند در قطری تقریبا ًاستعداد تغییر و جدید کاملا ًقابلیت های مستلزم مجازی

باشندداشته موجود بررسی به نیاز برندها است ممکن است. دیجیتال
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نوآورانه ای مشارکت های احتمالا ًکنند، به روزرسانی را خود استخدام استراتژی های سازمانی، مهارت های و ساختارها

کنند.کسب فضا این در را استارت آپ هایی و کنند ایجاد متاورس پلت فرم های با را

تأثیر می تواند مجازی دنیای چگونه که می دهد نشان قبل از خاصی کاربران برای متاورس در اتصال سطح حال، این با

می تواند چگونه که نماند ناگفته البته باشد، داشته فیزیکی دنیای در مصرف کننده روندهای و عادت ها بر قابل توجهی

109می شوند.فروخته و تولید نهایت در فیزیکی طرح های چه که دهد نشان

مصرفیبندی بسته کالاهای
به آنها محصولات زیرا شوند مواجه متاورس در هایی چالش با است ممکن  (CPG)مصرفی شده بندی بسته کالاهای های شرکت

روزانه فعالیت های مجازی، فضاهای در است. مرتبط فیزیکی دنیای در استفاده قابلیت و بودن عملی با سنتی طور

مصرف رسد می نظر به حال این با می دهد. فراگیر تجربه های به را خود جای نظافت یا نوشیدن خوردن، مانند مصرف کننده

ها شرکت برای فرصتی دهد می نشان که هستند، زده هیجان شوند می مجازی دنیای وارد که  CPGبرندهای دیدن از کنندگان

دهند.شکل را خود سرنوشت فعال طور به تا دارد وجود

کنندمی استفاده متاورس از حاضر حال در ها شرکت چگونه

معمولا ًکه کند ایجاد  CPGشرکت های برای را بالایی حاشیه با درآمدی جریان های است ممکن  Metaverseپیشنهادات

و می ماند باقی اصلی درآمد جریان های از کوچکتر بسیار احتمالا ًکه حالی در می کنند. کار توجهی قابل حاشیه فشار تحت

دو در  CPGمارک های برای را فرصت هایی ما می شود، متمرکز مصرف کننده مشارکت و بازاریابی بر بیشتر کوتاه مدت در

پلتفرم ها.و تجربیات، و محتوا می کنیم: مشاهده متاورس لایه

 ،Hub Nerf، Nerfمحبوب اسباب بازی ساز مثال، برای اند. بوده بازی ترین محبوب تاکنون مجازی تجربیات و دیجیتال های دارایی

Hasbro  برای را دیجیتالی ژاکت یک کوکاکولا و 110بازی،درون مجازی های آیتم فروش ، روبلوکسکردراه اندازی کشور این در را

عنوان به آن ها از و کرده اند راه اندازی را  ها NFTهمچنین شرکت ها 111.دسنترالندکردعرضه بعدی سه مجازی دنیای در پوشیدن

می کنند.استفاده  NFTدارندگان به فرد به منحصر امتیازات گسترش با مشتری وفاداری تقویت برای نوآورانه روشی

سرایی داستان دنیای با  Beauty P&Gمثال، عنوان به هستند. فعال ای فزاینده طور به  CPGبرندهای مجازی، تجربیات به توجه با

ثبت را متاورس و  NFTsبه مربوط اختراع  17L'Oréal امسال، فوریه در و 112شد.متاورز دنیای وارد  BeautySphereنام به مجازی

مارک احتمالا ًدهند، سوق متاورس سمت به را بیشتری تجربیات کنندگان مصرف اگر است. آن های طلبی جاه بر گواهی که کرد

مالی های حمایت و رویدادها با ها شرکت شده شناخته مشارکت گرفتن نظر در با ویژه به شد، خواهند دنبال بیشتری  CPGهای

به شده داده اختصاص سرمایه از هایی بخش یابد، می افزایش مشتری توجه و یابد می تکامل مجازی دنیای که همانطور ورزشی.

زند.می دامن مجازی تجربیات به و شود می سرازیر مجازی دنیای به احتمالا ًها حمایت

بیادمیتونه چی بعدش

نسل صرفا ًحدی تا اولیه مجازی ابتکارات این بودند، آفلاین بازاریابی جانشین اجتماعی های رسانه و 2.0 وب که همانطور

برای خود برند قدرت از می توانند چگونه که بگیرند نظر در باید  CPGبرندهای هستند. تبلیغاتی ابزارهای از جدیدی

دنیای معتقدند، بسیاری که همانطور اگر و کنند. استفاده متاورس در کسب وکار جدید فرصت های در سرمایه گذاری

بود.خواهد مهم بسیار شود، تر مسلط ما زندگی بر حتی دیجیتال

آنها تجاری های مدل که  CPGهای مارک برای ویژه به متاورس انداز چشم شد، اشاره که همانطور نیست. ساده لزوما

تجربیات و دیجیتال های دارایی بررسی حال در آنها کنون، تا است. برانگیز چالش دارند ریشه فیزیکی مصرف در عمیقا ً

تبلیغی و برندسازی بر تمرکز به یا آنها که بیاید پیش ای نقطه است ممکن هستند. تبلیغاتی نقلیه وسایل عنوان به مجازی

بلندمدت ارزش ایجاد مجازی پیشنهادهای ایجاد فرصت یا دهند، ادامه کند می هدایت را آفلاین به متاورز تبدیل که

کنند.کشف را فیزیکی محصولات از مستقل

را خود موقعیت تا شد خواهند متاورزی دنیای وارد ابتدا بزرگ نام های مارک های که می رسد نظر به کوتاه مدت، در

زمان مورد در گیری تصمیم در می کنند. پیروی آن از زمان، طول در تجاری استفاده اثبات دلیل به سایرین و کنند، تضمین

ومدت کوتاه تبلیغات جمله از (اول حرکت بالقوه مزایای دقت به باید  CPGهای شرکت ورود،
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باید  CPGرهبران ورود، نحوه برای تصمیم گیری در و جدید. فرصت این ذاتی قطعیت عدم مقابل در  )اولیهدروس یادگیری

مانند تعهداتی به موارد این اگر به ویژه بگیرند، نظر در را خود متواتر برنامه های تحقق برای نیاز مورد سازمانی قابلیت های

معتبر فناوری دهندگان ارائه با همکاری است ممکن ارجح استراتژی یابد. گسترش دنیاها یا بازی ها تجربیات، توسعه

113داد.انجام جوان بازیکنان برای متاورس فضایی به دادن شکل برای  Games Epicبا  LEGOکه همانطور باشد،

های بودجه آنها از بسیاری کنند. هدایت متاورس سمت به باید  CPGشرکت های که است منابعی پیرامون بزرگ سوال یک

یونیلور که حالی در بود، دلار میلیارد 8 حدود 2021 سال در  P&Gجهانی بازاریابی هزینه مثال، برای دارند: زیادی تبلیغاتی

متاورس، از اضافی مشتری درگیری رساندن حداکثر به سالم،  ROIحفظ ضمن باید رهبران 114کرد.هزینه دلار میلیارد 7 حدود

توسعه مانند اثبات شده کمتر و بالا سرمایه گذاری با گزینه های می گیرند تصمیم که زمانی به ویژه کنند، برقرار تعادل

کنند.بررسی را خود مجازی دنیای یا شده گیمیفی تجربیات

کاناله همه ترکیب به جدید فروش کانال یک کردن اضافه متاورس بلندمدت، تا مدت میان در فروشان خرده و برندها برای

برای را  "آفلاین"و  "آنلاین"مفاهیم بین مرز اگر است. مهم بسیار متاورس نهایی پتانسیل کردن باز برای همچنین این است.

مشتری تجربیات تنها نه است ممکن و شد. خواهد موفق کننده مصرف بخش در ببرد، بین از بیشتر متحد تجربه یک ایجاد

ارزشمندی جدید داده نقاط بلکه بگیرد، بر در را دیجیتالی و فیزیکی دنیای تواند می که کند ایجاد را ای یکپارچه و شدید غنی،

کند.آوری جمع کوکی بدون دنیای در مشتریان درک برای را

مالیخدمات
و خدمات تا می آورد هم گرد را متنوع دیجیتال دارایی های و دیجیتال ارزهای بازی ها، آنلاین، اجتماعی شبکه های متاورس

در بالقوه فرصت های تا پیوسته اند صنایع در خود همتایان به مالی خدمات شرکت های کند. فراهم را جدیدی تجربیات

تأثیر احتمالی میزان می دهند. انجام را کار این بزرگ مقیاس در هنوز آنها از کمی تعداد اگرچه کنند، کشف را متاورس

عنوان به ها پلتفرم پذیرش میزان و  Web3)از استفاده ویژه به (اساسی فناوری تکامل به بخش این در آینده در متاورس

دارد.بستگی ما روزانه تعاملات از بخشی

کنندمی استفاده متاورس از حاضر حال در ها شرکت چگونه

متاورس مکان های در آزمایش و 2.0 وب سنتی تر متاورس با مالی مؤسسات تعامل نحوه بین واضحی تمایز حاضر حال در

کارکنان آموزش برای فناوری این از که بینیم می را مالی خدمات های شرکت 2.0، وب زمینه در دارد. وجود  Web3دارای

و دورکاری، مراکز مجازی، مالی» «شهرهای ایجاد  )115آمریکابانک مجازی واقعیت آموزش مثال، عنوان به (کنند می استفاده

مثال، عنوان به (مجازی گذاری سرمایه مشاوره خدمات ارائه و  )116جنوبیکره کوکمین  KBبانک مانند (تعاملی فضاهای

Securities & Investment NH117( . در اساسی کار و کسب مدل بر آنها تأثیر هستند، بالغ کاملا ًها برنامه این که حالی در

است.بوده اندک بسیار مالی خدمات

در را مجازی زمین  HSBCمثال، عنوان به می کنیم. تعامل خلاقانه تر مدل های دیدن به شروع ما ، Web3با شده فعال متاورس در

سوکین که آنجایی از 118الکترونیکی.های ورزش به مندان علاقه با تعامل به شده داده اختصاص شنیجعبه استکرده خریداری آن

است.متافورس سرمایه گذاری های و تراکنش ها پرداخت ها، پردازش برای زیرساخت هایی ایجاد حال در لندن در مستقر فین تک

Zelf Neobank120طریق از  MetaPassدر خود  Discordکند ،می اندازی راه متاورس گیمرهای برای را شده تعبیه .بانکداری 119

مجازی مالی تامین برای پشتیبان پشتیبانی ارائه حال در  TerraZeroشمالی آمریکای فناوری شرکت جمله از شرکت چندین

121هستند. metaverseدر مستغلات و املاک

که همانطور کنند. بررسی را متاورس تکامل آخرین کاربرد که ندارد وجود مالی خدمات های شرکت برای کمبودی هیچ

خاص اجتماعی تعاملات از و - کند می تغییر تر تجاری کاربردی های برنامه به کننده مصرف اصلی سرگرمی از آن عملکرد

زیر:های نمونه جمله از یابد، می گسترش فقط بخش این های فرصت - اجتماعی شبکه یک به شدن تبدیل برای
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کاربران نزد را خود اعتبار و برند تا کنند ایجاد متاورس در را دیجیتالی های شعبه است ممکن موسسات بازاریابی:-

دیجیتال های کانال با ترکیبی روشی به را مشتری تعاملات حتی و دهند نشان نوآوری در را خود توانایی کنند، ایجاد

دهند.ارائه فیزیکی حتی یا سنتی

به که اعتمادی شکاف کردن پر برای فردی به منحصر طور به تر، سنتی موسسات ویژه به مالی، موسسات زیرساخت:-

ارزهای ، NFTنگهبانی یا دیجیتال، های پرداخت دیجیتال، های شناسه مانند خدماتی گسترده پذیرش سنتی طور

دارند.موقعیت کند، می متوقف را دیجیتال های دارایی سایر یا دیجیتال

بیمه گران می شود، رایج تر مشابه خدمات و شرکت ها برای سایبری بیمه که همانطور نوظهور:خدمات و محصولات-

حتی شاید را، نوظهور ارزش مجموعه این از بخش هایی تا دارند قرار خوبی موقعیت در سایبری امنیت شرکت های و

آورند.دست به جدید، مدل های و همکاری ها در

بیادمیتونه چی بعدش

دیجیتالی های نسخه دهد، می اختصاص خود به را انسانی روزمره تعاملات از بیشتری سهم بالقوه طور به متاورس که آنجایی از

باشد:زیر موارد شامل تواند می ها مثال شوند. ظاهر کاربران این به خدمت برای توانند می تر پیچیده بانکی خدمات

ارزیچند نقد پول مدیریت مانند بومی، متاورس مکان های در پول کیف دارندگان برای تعبیه شده بانک مانند خدمات-

انبارداریو مجازی مسکن وام منشاء مانند مالی، خدمات برای پشتیبان خدمات-

متاورسخاص سرمایه گذاری صندوق های مانند متاورس، پروژه های برای سرمایه گذاری خدمات و وجوه-

فردبه منحصر وفاداری تجارب و شده سازی بازی اعتبار آموزش مانند مشتری، با تعامل بهبود-

وثیقه عنوان به استفاده مانند فرامتحول، زمینه یک در ابزار با بیشتر دیجیتالی های دارایی ایجاد با چیز، همه شدن مالی-

هاوام برای

کاربرد از باید متاورس در مالی خدمات راحتی و ارزش و دارد. بستگی متاورس پذیرش میزان به استفاده موارد این در رشد

مالی خدمات شرکت های بگیرد، بیشتری شتاب متاورس در مشارکت اگر رود. فراتر ملات و آجر یا آنلاین خدمات فعلی

حاضر حال در کاری هیچ انجام یا حداقلی موقعیت یک ایجاد مقیاس، در ورود و سرمایه گذاری بین باید بیشتری و بیشتر

استعداد، متاورس. آینده ارزش روی بندی شرط به تمایل دارد: بستگی عامل چهار به که است تصمیمی این بگیرند. تصمیم

و موجود مشتری پایگاه با ارتباط و  metaverseبالقوه مشتریان مقیاس مرتبط؛ موقعیت یک توسعه قابلیت و ظرفیت

آن.کارکنان و شرکت یک فرهنگ و استراتژی با متاورس انداز چشم تناسب میزان و آینده؛

درآمد استخرهای توسعه و متاورز گسترده پذیرش که حالی در اما است. استراتژیک انتخاب یک نیز فراجهان به نشدن وارد

اولیه سرمایه گذاری که بگیرند تصمیم است ممکن شرکت ها از بسیاری ببرد، زمان است ممکن مالی خدمات در توجه قابل

دیجیتال.بومی دارایی های با یکپارچه سازی افزایش با ویژه به باشد، جذاب استراتژیک پوشش یک

فروشیخرده

که گذشته سال دو در به ویژه کرده اند، احساس را تکنولوژیک تغییرات فشار اخیر دهه های در سنتی خرده فروشان

سمت به قوی رقابتی مزیت اکنون احتمالا ًشود. تبدیل همه کاناله محیط یک به است شده مجبور فیزیکی خرده فروشی

ایجاد مشتریان، جذب و خود فروشگاه های افزایش برای متاورس از چگونه می دانند که می شود سرازیر خرده فروشانی

سنتی مفاهیم با متفاوتی بسیار خرید مفاهیم به نیاز است ممکن این کنند. استفاده خود برند جامعه تقویت و تجربیات

می شوند.استفاده ملات و آجر فروشگاه های در که آنهایی ویژه به باشد، داشته
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کنندمی استفاده متاورس از حاضر حال در ها شرکت چگونه

2017122،سال در فارفچ آینده فروشگاه مانند هایی آزمایش با نیست. جدید پیشرفته دیجیتالی و مجازی فروشی خرده ایده

25 امروزه حال، هر به است. شده ایجاد ها فروشگاه برای دیجیتال و فیزیکی دنیای ادغام مفهوم دیگر، بسیاری میان در

متاورز ظهور اکنون 123اند.کرده خرید آنها از درصد 70 حدود و اند کرده خرید مجازی فروشگاه یک از کنندگان مصرف از درصد

است.کرده روشن دیگری زمان هر از بیش را فرصت این

سطح ارائه برای  ARVR/از می توانند برندها کرد. مستقر فروشگاه در توان می را متاورز کاربردی های برنامه و رویکردها از وسیعی طیف

را فیزیکی یا مجازی کالاهای می دهد امکان مشتریان به که مارک دار و کشتی رانی قابل سه بعدی، فضاهای کنند: استفاده تجربه از جدیدی

کنند. . امتحان نیستند موجود فروشگاه در که را محصولاتی بتوانند مشتریان تا می کنند استفاده فناوری از که حالی در بخرند، و کرده تجربه

واضح درک کنندگان مصرف زیرا باشد داشته وجود نیز کمتری بازده است ممکن بیشتر، فروش بر علاوه دارد: وجود دیگر مزیت یک همچنین

یک طریق از که کرد راه اندازی دیجیتالی فروشگاه یک ، Dysonخانگی لوازم شرکت مثال، برای دارند. شده خریداری محصولات از تری

آزمایش و رفته» «راه مجازی صورت به را محصولاتش تا می داد را امکان این مشتریان به و بود دسترسی قابل مجازی واقعیت هدست

 Pinterestبا  Wayfairو  Elm West، Walmart، Barrel & Crateمانند متحده ایالات مبلمان فروش خرده چندین حال، همین در 124کنند.

رسد.می نظر به چگونه آنها نشیمن اتاق در مبلمان ببینند بتوانند مشتریان تا اند کرده همکاری افزوده واقعیت از استفاده برای

تواند می برند یک دهند. گسترش را خود پای جای تا دهد می اجازه فروشان خرده به همچنین آنلاین و مجازی دنیای توسعه

مسیر این در کاوش حال در برخی بسازد. جهانی سطح در مشتریان برای را آنها از یکی شهر، هر در فروشگاه داشتن جای به

فیزیکی فروشگاه از الگوبرداری با جاری، سال ابتدای در دسنترالندکرداندازی راه مجازی فروشگاه یک سامسونگ هستند.

انجام  NFTنشان کسب برای را مختلفی ماموریت های تا می سازد قادر را مشتریان نیویورک، شهر در خود 837 سامسونگ

افتتاح به مربوط تجاری علائم  Walmartو  Outfitters Urban، Lauren Ralphجمله از فروشانی خرده 125دهند.

خرید مرکز یک ایجاد برای دسنترالندداخلدر زمین قطعه یک که حالی در 126اند.کرده ثبت را مجازی دنیای های فروشگاه

127شد.فروخته دلار میلیون یک تقریبا ًآنلاین

و برند فعال سازی تبلیغات، برای متاورس از می توانند خرده فروشان لوکس، کالاهای و مد، پوشاک، شرکت های مانند نهایت، در

کمپین برای  روبلوکسکردتاسیس کشور این در مجازی رستوران یک  Chipotleمثال، عنوان به کنند. استفاده استخدام اهداف

را خود هدف که حالی در کارفور حتی و است. پوشیده لباسی که ای کننده بازدید هر به واقعی بوریتو یک برای کوپن یک هالووین،

بر مبتنی استخدام تلاش یک ببرد، پیش به را خود دیجیتال تحول تا کند می دنبال 2026 سال تا داده کارشناس 3000 استخدام برای

128کرد.آغاز را متاورس

بیادمیتونه چی بعدش

و تصور نو از مشتریان های گروه و افراد برای را فروشگاه محیط تا کند می فراهم فروشان خرده برای را فرصتی متاورس

ورزشی کالاهای خرده فروش یک در مشتریان مجازی، واقعیت فناوری از استفاده با مثال، عنوان به کنند. سازی شخصی

تجهیزات خرید مانند کنند، خرید می کنند، خریداری تجهیزات آن برای که خاصی ورزش با مطابق تنظیماتی در می توانند

129مجازی.واقعیت در اسکی کردن امتحان حتی و آلپ کوه های مجازی نسخه در اسکی

خود آواتارهای طریق از توانند می کاربران آن در که هستند فروشگاهی ویترین دارای که هستند ایجاد حال در نیز  Metaverseخرید مراکز

را دیجیتالی اقلام دهد می امکان کاربران به دسنترالنداستخرید مرکز یک دارای  Protocol Bosonمثال، عنوان به باشند. داشته تعامل

130شود.بازخرید واقعی دنیای در کالا برای تواند می که بخرند  NFTکوپن یک و کنند کاوش

مصرف کنندگان دارد. بستگی خرید مراکز و فروشگاه ها مانند مجازی دنیای ایجاد به خرده فروشی در متاورس موفقیت

و می شود، آنلاین کانال چندین در غنی اکوسیستم یک به تبدیل آن ها دیجیتالی خرید تجربه که می بینند فزاینده ای به طور

یک ایجاد بلکه نیست، دیجیتال و فیزیکی بین شکاف کردن پر فقط کلید باشد. آن طبیعی گسترش است ممکن متاورس

چند بازارهای و فرمت ها چنین می دهد نشان که هستیم تحقیقاتی شاهد ما حاضر، حال در است. ثابت مشتری تجربه

زمینه، این در 131کرد.خواهند هدایت آینده سال پنج طی متحده ایالات و اروپا در را فروش رشد از عمده ای بخش کانالی،

با متاواستر، دنیای در خرده فروشان برای قدرتمندی بازاریابی استراتژی های است ممکن شخصی شده امتیازات و تبلیغات

باشد.مشتریان با عمیق تر روابط پتانسیل
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سوالات و چالش ها نیز خرده فروشی مدیران که است معنی این به جدید کانال یک ظهور متاورس، توجه قابل وعده علیرغم

تأثیر فیزیکی های فروشگاه بر تواند می متاورس چگونه که بگیرند نظر در باید آنها کنند. مقابله آنها با باید که دارند مهمی

بین مناسب تعادل دنبال به باید فروشان خرده کنندگان. مصرف ترجیحی خرید های کانال بیشتر تغییر با مثال، برای بگذارد،

تا دو این بین یکپارچه ارتباط ایجاد هدف با باشند، خود مجازی دنیای های عرضه و موجود فیزیکی فروشی خرده شبکه

و روبلوکساستکرده افتتاح آن در را فروشگاهی اخیرا ً 21Forever مثال، عنوان به دهند. افزایش را واقعی دنیای در فروش

لوازم و ها لباس خرید خود، آواتار با  "دوقلویی"ایده کرد: گذاری سرمایه متاورس کاربران میان در محبوب روند یک روی بر

به مشکی حبوباتی کلاه یک ، روبلوکسدرمجازی فقط پرفروش مورد یک نتیجه؟ واقعی. دنیای خود برای مشابه جانبی

132یافت.راه شرکت این فیزیکی های فروشگاه

است، انگیز هیجان العاده فوق آن وعده که حالی در کنند. نظارت متاورس توسعه نحوه بر دقت به باید فروشان خرده حال، این با

شرط پسند مشتری تجربیات و تحقق قابل استفاده موارد روی توانند می فروشان خرده کند. می دنبال را تخیل حاضر حال در واقعیت

می متاورس که حالی در نهایت، در دهند. می ادامه فروشگاهی درون فناوری در خود گذاری سرمایه مقیاس به که حالی در کنند، بندی

در کند. نمی ایجاد خطراتی برندشان برای فناوری این بلوغ که کنند حاصل اطمینان باید آنها باشد، موهبت یک فروشان خرده برای تواند

مشتریان از بسیاری مثال، برای شده اند: مواجه فنی مشکلات با کرده اند، تجربه را مجازی فروشگاه های که پیشگامانی حاضر، حال

کنند.پیدا دسترسی پیشرفته فناوری با شرکت یک مجازی فروشگاه به راه اندازی رویداد یک طول در نمی توانند

تکنولوژی
فناوری پشته می کند. ارائه آمده، وجود به هنوز هم و موجود هم فناوری، شرکت های برای عظیم فرصتی متاورس

داده توضیح 16 صفحه در 1 شکل در که همانطور (است شده تشکیل لایه ده از که است اصلی جزء چهار شامل متاورس

حوزه سه خاص طور به دارد. نیاز فناوری های نوآوری از وسیعی طیف به آن کامل پتانسیل به دستیابی و ، )استشده

می اختصاص خود به را شده ایجاد ارزش از بزرگی سهم احتمالا ًکه شوند می ظاهر کنترلی نقاط عنوان به که دارد وجود

دهند:

 )میلیاردهاحتی یا (ها میلیون به مقیاس در واقعی زمان در را بعدی سه تجربیات باید متاورس های محیط زیرساخت:-
شود. می دیده تعاملی و همهجانبه تجربیات این ارائه در سخت مشکل عنوان به کلی طور به تأخیر دهند. ارائه نفر

دستگاه ها، در نوآوری با همراه بزرگی، مرتبه سه تا دو بهبود برای محاسباتی کارایی به تجربیات این این، بر علاوه

دارند.نیاز ابری قابلیت های و لبه محاسبات

بسیار توسعه دهنده پلتفرم های و ابزارها از مجموعه ای به بعدی سه تجربه های ایجاد دهنده:توسعه های پلتفرم و ابزارها-

بعدی، سه سازی مدل مانند (طراحی ابزارهای از این دارد. نیاز موبایل و وب در فعلی توسعه دهنده پشته از متفاوت

می شود. شامل را  )نفرهچند خدمات ، LiveOpsمثلا ً(بک اند خدمات تا رندرینگ و اصلی موتورهای تا  )صداو انیمیشن

واقعی زمان رندر تا گرفته حرکت بینی پیش و ردیابی از کند، می ایفا متاورژن در مهمی نقش همچنین مصنوعی هوش

عملیات.سازی بهینه و محتوا ایجاد دنیاها،

با و اجتماعی تجربیات یا بازی روی بر آنها اکثر که دارد وجود مجازی دنیای 100 از بیش امروزه محتوا:و مجازی دنیای-

خواهند ظهور اصلی پلتفرم چند که حالی در دارند. تمرکز تمرکز و وری غوطه وفاداری، گرافیکی گرافیک در گسترده تنوع

پلتفرم هایی داریم انتظار همچنین همکاری. قابلیت از بالاتری سطوح با یابد، ادامه شدن تکه تکه که داریم انتظار ما کرد،

سمت در باشند. داشته قابل توجهی رقابتی مزیت پدیدآورندگان، اقتصاد بهینه سازی و می کنند جذب را سازندگان که

دهنده، توسعه محتوای اول، شخص محتوای کند: می پر را متاورس که داشت خواهد وجود الگو کهن سه حداقل محتوا،

های مدل از متفاوت بسیار روشی به و شوند می خالق احتمالا ًنیز برندها محتوا. یا کاربر توسط شده تولید محتوای و

کنند.می شرکت متاورس در سنتی تبلیغاتی
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محتوای با را آن بلکه کنیم، فرار واقعیت از نمی خواهیم ما

باعث می تواند که می کنیم تقویت تجربیاتی و مجازی

احساس ما شود باعث و شود کارها شدن رضایت بخش تر

افراد و کار محل در کارآمدتر عزیزانمان، با بیشتری ارتباط

کنیم.»شادتر

Journeyبنیانگذاران از یکی و متاورس ارشد افسر هاکل، کتی  –

فناوریتوانمندسازی عامل چهار

هایی دستگاه مورد، اولین است. نیاز نیز فناوری کلیدی عامل چهار به یابد، دست خود کامل پتانسیل به متاورس اینکه برای

در ما و هستند حیاتی متاورس پذیرش پیشبرد برای دستگاه ها است. جانبی لوازم و لمسی حسگرها، ، VRAR/سراسر در

قیمت - دارد وجود بازار در اصلی  VRAR/دستگاه ده حدود امروزه هستیم. نوآوری از فزاینده ای سرعت شاهد حاضر حال

این با شود. عرضه آینده سال دو یکی در دیگر اصلی دستگاه ده تا رود می انتظار و - است دلار 3000 تا 300 حدود از آنها

مورد محاسباتی قدرت و باتری عمر و وزن مانند استفاده قابل عوامل نمایشگر، کیفیت زمینه در توجهی قابل پیشرفت حال

در آنها همه کردن متعادل کرد، ارائه مجزا به صورت می توان را قابلیت ها این از بسیاری امروزه که حالی در است. نیاز

دارد.نیاز نوآوری سال ها به احتمالا ًکه است مشکلی مناسب شکل

به رو اجزای با ظریف مشکل یک همکاری قابلیت است. باز استانداردهای و همکاری قابلیت فناوری، امکان دهنده دومین

توسعه مانند هستند روبرو آن با سازندگان و دهندگان توسعه که است عناصری همچنین و مالکیت و هویت مانند کاربر روی

های زیرساخت درآمد. کسب و توزیع بعدی، سه های محیط در اشیاء ثابت فیزیک و رفتار فایل، های فرمت پلتفرمی، بین

Web3  مانند نوظهور استانداردهای مانند کند، می باز را موارد این از برخی بالقوه طور بهglTF، USD  وOpenGPU . این با

هستیم.همکاری قابلیت موانع بر غلبه از سال چند احتمالا ًو اولیه روزهای در ما دستگاه ها، مانند حال،

و ایمن متاورس یک ایجاد برای ابزارهایی همچنین و متاورس اقتصاد تسهیل برای هایی پلتفرم نهایی، اصلی عامل دو

که داریم نیاز هایی پلتفرم همچنین و کشف و دسترسی ابزارهای از جدیدی مجموعه به ما اقتصاد برای هستند. مطمئن

داده های پیچیدگی و سطح افزایش به توجه با تبلیغات. جمله از کند، می تسهیل را درآمد کسب و ها پرداخت

محیط های در محتوا تعدیل به نیاز افزایش و اذیت و آزار هویت، جعل به مربوط خطرات افزایش همچنین و جمع آوری شده

می شوند.بزرگ تر بسیار متاورس در خصوصی حریم و هویت امنیت، نگرانی های سه بعدی،

ترگسترده بالقوه پیامدهای

توجه خود اقدامات گسترده تر پیامدهای به باید ذینفعان باشند. داشته ای ناخواسته عواقب توانند می ها نیت بهترین

تجربه یک سمت به نقشه ای تا بگیرند یاد پلتفرم سازندگان و آنلاین جامعه گذشته نسل های از حداقل و باشند داشته

در ساختاری باید بلکه باشد، دیگری اجتماعی شبکه ساختن نباید هدف کنند. تعریف فراگیر و ایمن اخلاقی، فراسویه

دهد.قرار اولویت در را مردم که باشد اجتماعی مقیاس

می کنم فکر من اما است، بوده نابسامان بسیار خوانده ایم، تخیلی علمی از متاورز مورد در که چیزهایی «بیشتر هاکل: کتی

و متاورس ارشد افسر بسازیم.» آینده به نسبت مثبت تری دیدگاه سمت به بتوانیم تا بود خواهد چگونه که کنیم تصور باید

محتوای با را آن بلکه کنیم، فرار واقعیت از نمی خواهیم ما پادکست لبهدر گفتکینزی مک به  Journeyبنیانگذاران از یکی

ارتباط احساس ما شود باعث و شود چیزها شدن رضایت بخش تر باعث می تواند که می کنیم تقویت تجربیاتی و مجازی

کنیم.»شادتر افراد و کار محل در کارآمدتر عزیزانمان، با بیشتر
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انسانیتجربه رساندن حداکثر به
بپرسیم: که است این بگذرد متاورس در شرکت یک دخالت مورد در تصمیمات تمام آن طریق از باید که فیلترهایی از یکی

گفت: ، Games Epic Unrealموتور اکوسیستم معاون پتیت، مارک دهد؟ می ارتقا و تقویت را انسانی تجربه چگونه این

پلتفرم های گذشته سال 15 از می توانیم آنچه و کنیم، ایجاد می خواهیم که باشد پلتفرم هایی نوع مورد در باید «مکالمه

حتی که باشند داشته شغل هایی بچه هایمان می خواهیم اگر - می خواهیم خالق اقتصاد یک ما «اگر بیاموزیم. موبایل

پلتفرم ها آن به چگونه تنظیم کننده ها و شرکت ها شهروند، عنوان به - بسازیم آن ها مورد در را خودمان رویای نمی توانیم

ایم گرفته یاد زیادی چیزهای اجتماعی های رسانه عصر از قبلا ًما و بود خواهند مهم بسیار آینده برای آنها زیرا می کنیم؟ فکر

."بگیریمنظر در را آنها باید که

حال در طراحی اصول از مجموعه ای ما هستند، تکامل حال در همچنان متاورس چالش های و فرصت ها که آنجایی از

طراحان کنند. کمک می گیرند، نظر در را مردم نیازهای ابتدا همان از که تجربیاتی ایجاد به تا می کنیم پیش بینی را تکامل

می تعریف شود، می پردازی ایده آن در که مرزهایی و شده توافق رویکرد یک ایجاد برای را اصول از ای مجموعه اغلب

کند:هدایت را متاورس اولیه تکرارهای باید طراحی اصل پنج معتقدیم ما کنند.

را بگذارد تأثیر آنها بر بالقوه طور به تواند می چگونه نتایج اینکه و افراد نیازهای همیشه مردم،برای تجربه یک ایجاد 1.

گیرد.می نظر در

روابط بر که کسانی با را ارتباط برقراری امکان سادگی به که ابزارهایی از شدن دور اجتماعی،به اجتماعی از تغییر 2.

دهد.می دارند، تاکید برندها و ها مکان افراد، بین

نیستند.جدا واقعیت از آنها که کند حاصل اطمینان که مردم برای کننده خیره تجربیات ایجاد مسئولانه،طراحی 3.

طور به را خود و کنند مشارکت جا همه در مردم همه که کند می فراهم را امکان این کنید،تبدیل ویژگی یک به را فراگیری و دسترسی قابلیت 4.

کنند.ابراز کامل

با ما تعامل از اطمینان برای بعدی سه و بعدی دو کاربر تجربه طراحی ده ها تطبیق با روحیو جسمی اصطکاک کاهش 5.

دنیا.سراسر در انسانی تر روشی به یکدیگر

فرصت های و مزایا از کامل بهره مندی برای گزینه. یک نه است، ضروری امر یک فراجهان در انسانی تجربه بر تمرکز

و نهایی کاربران مصرف کنندگان، برای مثبت تجربیات طراحی مسئولیت آژانس ها و شرکت ها برندها، متاورس،

کمک مردم به که است این کند غلبه آن بر باید جلو به رو حرکت برای متاورس که موانعی بزرگترین از یکی دارند. را شهروندان

کنند احساس توانستند نمی که را آنچه کنند احساس و دانستند نمی قبلا ًآنچه بدانند ببینند، توانستند نمی قبلا ًکه را آنچه کند

متاورژن که آنچه کنید. احساس قبل روز دانم نمی گفت: ، Salesforceجهانی نوآوری مبشر سولیس، برایان نداشتند. یا

کنید ایفا جامعه این در کاربر عنوان به توانید می که نقشی جامعه. این به تعلق ارزش است. اجتماع است، آن مورد در واقعا ً

اندازه به من که هستند انسان بر مبتنی موانع از برخی اینها «کاربر». یک عنوان به نه و هستید ذینفع یک کنید احساس تا

شود.صحبت آنها درباره که شنوم نمی کافی

ترگسترده مفاهیم
از چیز همه به بلکه یکدیگر به تنها نه را مردم شود. می ناشی متاورژن توسعه از توجهی قابل اجتماعی پیامدهای وضوح به

از فراجهان به اندیشیدن کند. می متصل عمیق و معنادار جدید، های روش به خدمات و ها دولت شهرها، ها، مکان برندها،

برای فکر طرز این یکدیگر قبال در مسئولیت وکند.می آغشته تعلق احساس با را کاربر تجربه اجتماعی، لنز یک طریق

برندها و آژانس ها تعلق، واقعی مکان های یکدیگر، با را پیوندها و هستند انسان که جهان ماورای درون در دنیاهایی ساختن

فقط دیگر سایبری، امنیت دیدگاه «از گفت: ما به  Initiative Safety XRاز  Pearlmanاست. مهم بسیار می کنند، تقویت

زیرا است، یافته گسترش ما زندگی فضاهای و انسان مغز به حمله سطح "نمی شود. مربوط شبکه ها یا گره ها سرورها، به

."دهیمگسترش خود واقعی دنیای به را ها فعالیت و ها نمایش صفحه توانیم می اکنون
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زندگی در خوب، است، کردن فکر برای مناسبی زمان اکنون

آنها وضوح، به و دارید. مدرسه و بازی زمین شما واقعی،

همان به اما، هستند. بازیگوشی و کننده سرگرم فضاهای

وسط در نیمه شب از پس که شکلی همان به اندازه،

اتفاق همان نمی خواهید نمی رود، راه تنها کودکی سوهو،

دهد.رخ نیز متاورس در

Ventures LEGOدر  Play Digitalاجرایی مدیر لو، راب  –

از یکی به اجتماعی های رسانه مثال، عنوان به نباشد: کافی است ممکن متاورس در کنندگان شرکت نیت حسن بر تکیه

طراحی نظر از ابتدا از «اینترنت گفت:  Nianticاز هانکه بد. چه و خوب چه اند، شده تبدیل ما زمان نیروهای تأثیرگذارترین

مردم که است یافته تکامل جهت آن در آنقدر و است، یافته تکامل خاصی جهت در اما بود. غیرمتمرکز بسیار مفهوم یک

به مردم که جایی کند، می حرکت بازتر مدل یک سمت به که است این من احساس دهند. می تشخیص را آن محدودیت

یافت.»خواهند دست خود اطلاعات و ها داده بر بیشتری کنترل و حاکمیت

از:عبارتند باشند داشته نیاز دستورالعمل به است ممکن معتقدیم ما که مناطقی

از جدیدی انواع نوید متاورس خود. شخصی های داده روی بر افراد کنترل حفظ از اطمینان برای ویژه به ها، داده خصوصی حریم-

قابلیت های با که هستند مرتبط هویتی با که می دهد را  )اتاقنقشه برداری و حسگر داده های چشم، ردیابی مانند (شخصی داده های

بیندازند.خطر به را شخصی خصوصی حریم و هویت است ممکن نیافته، توسعه امنیتی

نیز.ها پرداخت مورد در بلکه سایبری امنیت با رابطه در تنها نه امنیت،-

پرداختن و محتوا تعدیل مانند است، امن محیط یک متاورس اینکه از اطمینان برای مقرراتی و اخلاقی اصول رعایت-

جرم.ارتکاب برای آنلاین بودن ناشناس از استفاده به

در فعالیت ترویج و روانی، و جسمی سلامت از محافظت اعتیاد، خطرات کاهش برای اقداماتی مانند جسمانی، سلامت-

.)شودگرفته نظر در  VRمحیط یک در باید سرگیجه مانند بالقوه مسائل حتی (باز فضای
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 VRپیشرفته ترین از عنصر، چندین مورد در امر این است. فشرده منابع متاورس محاسباتی زیرساخت زیرا پایداری،-

قدرت از عظیمی مقدار تا گرفته - کند ایجاد سال پنج طول در کربن انتشار پوند 2000 حدود است ممکن که -

محیط برنامه که همانطور می شود. اعمال چین بلاک تراکنش های پردازش برای نیاز مورد  )انرژیو (محاسباتی

توسعه تشویق برای مقررات تنظیم به نیاز "است ممکن گذاران سیاست کند، می اشاره متحد ملل سازمان زیست

133."باشندداشته محیطی زیست خطرات کاهش حال عین در و آینده انرژی های سیستم

یک از کمتر امروزه شمول. و تنوع ترویج و متورمحور های گیری تصمیم در سوگیری حذف دنبال به انصاف، و برابری-

برابر سه نیز زنان همچنین، گذارد. می تأثیر شده ایجاد تجربیات انواع بر که هستند زنان تعاملی تجربیات خالقان از سوم

کنند.تجربه را  VRتهوع دارد احتمال بیشتر

هم با کنند، کار مجازی دنیای در توانند می مردم باشد. داشته همراه به را ای گسترده اجتماعی تغییرات است ممکن متاورژن

و کنند معاشرت مجازی فضاهای در کنند، مصرف مجازی کالاهای و زمین باشند، داشته مجازی های دارایی کنند، بازی

خودداری متاوره در آزمایش از برسد، نظر به واضح راه نقشه که زمانی تا کنیم نمی پیشنهاد ما کنند. خلق را ها آیتم و دنیاها

عوض، در باشد. دشوار آن از بهبودی است ممکن که دهد قرار رقابتی ضعف نقطه یک در را ها سازمان تواند می که - کنیم

که حالی در را دیجیتال اعتماد و کنند استفاده فرصت از و باشند مسئولانه محصولات توسعه مراقب باید سازمان ها

جهان در آزاردهنده رفتارهای بر مبنی ادعاهایی شاهد حاضر حال در ما کنند. ایجاد است، شکل گیری مرحله در هنوز متاورز

تبدیل سیستمی مشکلات به بالقوه طور به اینکه از قبل نوظهور مسائل به پرداختن به نیاز بر تاکید 134هستیم،متاور های

شوند.

واضح،خیلی و دارید. مدارس و بازی زمین شما واقعی، زندگی در خوب، است، کردن فکر برای مناسب زمان این

که شکلی همان به اندازه، همان به «اما، هستند. ای کننده سرگرم و کننده سرگرم فضاهای آنها گفت:  Ventures LEGOاز لو راب

چگونه بنابراین، بیفتد. اتفاق همین هم متاورس در نمی خواهید برود، راه تنها کودکی سوهو، وسط در نیمه شب از پس نمی توانید

و هستند آن سزاوار که را اجتماعی و خلاقانه تجربیات این که می دهد را امکان این بچه ها به که بسازیم گونه ای به را آن می توانیم

در کنیم. اصلاح و بگذاریم لایه ای آن روی نکنیم سعی تا بسازیم پایه از به گونه ای را آن اما باشند، داشته باشند، داشته می خواهند

آینده؟»
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5
را ارزش چگونه سرعت: با حرکت

کاری چه امروز و آورید می دست به

دهید؟انجام توانید می

رهبران برای سوال این سپس کرد. خواهد درک را آن جذابیت نوپای فراجهان مورد در تحقیق گذارندمی وقت که کسانی

برای مختلفی راه های شرکت ها شوید؟ آماده باید چگونه و کند ایفا نقشی چه شما شرکت خواهید می شود: می دوگانه

و جهان یک هماهنگ سازی و ساخت (می نامیم جهان» «سازندگان ما آنچه از دارند، متاورس در سرمایه گذاری و مشارکت

حال، این با نرم افزار. و سخت افزار ساخت یا متاورس کاربران به خدمات و محصولات ارائه تا  )اختصاصیدیجیتال پلتفرم

است.استراتژیک موضع یک توسعه سوی به قدم اولین شما متاورز جاه طلبی تعریف

ارزشآوردن دست به برای تجاری استراتژی یک توسعه
ضعف نقطه یک به منجر است ممکن این ما، نظر به نکنید. شرکت متاورس در سادگی به که است گزینه یک همیشه این

است ممکن شرکتی هر مشارکت میزان که حالی در و کنند می حرکت فراسوی سمت به مشتریان شود: توجه قابل رقابتی

و باشد داشته منفی و مثبت تأثیر شما کار و کسب بر است ممکن چگونه که بگیرید نظر در که است مهم باشد، متفاوت

کنید. .تدوین استراتژی
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بگیرید:نظر در خود کار و کسب سازی آماده برای را  14)شکل (گام به گام رویکرد یک

14نمایش

متاورسبرای خود کار و کسب سازی آماده مراحل

-ارزش یک توسعه

شویدآماده بندی مقیاس برایکنیدقبول بگیرید، یاد کنید، تستمتمرکزاستراتژی

شما

متاورس

اهداف

کنیدتعیین

تونقش

کردنبازی هدف

اولیهاندازی راه

وها فعالیت

استفادهموارد

نزدیکمانیتور

ترمنتایج

ندوباره و

مدتبلند

بالقوه

بدانیدبیشتر

کاربرانمورد در

وشناسایی

کنیدبندی مقیاس به شروع

هاقابلیت

درجاسازی

کارو کسب استراتژی

عملیاتیو

مدل

مرحله:دو در کنیدایجاد ارزش بر مبتنی استراتژیک موضع یک-

کنید، ایجاد تقاضا جدید و موجود های بخش در خواهید می آیا اینکه مانند ، کنیدتعریف را خود وجهی فرا اهداف 1.

کنید.ایجاد جدیدی درآمد های جریان و بسازید انجمن

ها.زیرساخت توانمندسازی و تعاملات تسهیل تا تجربیات ایجاد از ، کنیدمشخص کنید بازی خواهید می که را نقشی 2.

مرحله:سه در کنیدقبول و بگیرید یاد کنید، تست-

تبلیغات جانبه، همه تجارب ها،  NFTمانند هایی فرصت در کاوش استفادهموارد و اولیه های فعالیت اندازی راه 1.

فراجهت.حضور و بومی

برای مناسب معیارهای شناسایی با کنیداصلاح را بلندمدت پتانسیل تا کنید نظارت مدت کوتاه نتایج بر 2.

بلندمدت.درآمد کسب گزینه های آزمایش و اولیه فعال سازی

اولیه.تحقیقات انجام و مختلف بسترهای در رفتار بررسی ، بدانیدبیشتر کاربران درباره 3.

مرحله:دو در شویدآماده بندی مقیاس برای-

زیرساخت ایجاد و نیاز مورد استعدادهای جذب طریق از کنیدشروع و شناسایی را بندی مقیاس های قابلیت 1.

لازم.ابزار و فناوری های

کسی چه کنید می مشخص وضوح به که حالی در ، دهیدقرار خود عملیاتی مدل و کار و کسب استراتژی در را متاورس 2.

کند.می هدایت شما سازمان در را ابتکارات
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بگیرندنظر در باید اجرایی مدیران که اقداماتی

انسانی منابع می گذارد. تأثیر نیز شرکت ها عملکرد نحوه بر بلکه مشتریان، با کسب وکارها تعامل نحوه بر تنها نه متاورس

های جریان بود خواهند قادر استراتژی های تیم داشت. خواهند استخدام و توسعه و یادگیری انجام برای جدیدی های راه

تیم کند. می استفاده متاورس پتانسیل از حاضر حال در بازاریابی کنند. بررسی را کار و کسب های مدل و جدید درآمدی

از است ممکن مشتری پشتیبانی بود. خواهند مذاکره و مشاوره انجام و رویدادها در حضور و میزبانی به قادر فروش های

دوقلوهای از استفاده با توسعه و تحقیق کند. استفاده اقدامات مستقیم نمایش یا خدماتی های تماس برای متاورس

و عمومی کارهای برای متاورس از می تواند عملیات عملکرد حتی شد. خواهد تسریع جدید طراحی ابزارهای و دیجیتال

کند.استفاده اداری

در است ممکن که را فرصت هایی هم و مصرف کنندگان هم می خواهید اگر که کرد اجتناب واقعیت این از نمی توان

کرافتماین ،فورتنایت،روبلوکس کنیدتلاش کشف برای باشید. آشنا متاورس با باید کنید، درک باشد، شما سازمان اختیار

سرور به 135کنید.وصل را  MetaMaskپول کیف یک و دسنترالندیاشنیجعبه کنیدکاوش مشابه. بازی تجربه یک یا ،

Discord  کانال در را زمانی یا بپیوندیدTwitch  .بازار بگذرانیدNFT  و ببندید را مجازی واقعیت هدست کنید. بررسی را

بهتر آگاهانه گیری تصمیم برای . کنجمع شهر مانندپلتفرمی در مجازی رویداد یا جلسه یک کنید. امتحان را جدیدی تجربه

شد.خواهید مسلح

متاورس در خود انگشتان بردن فرو به شروع برندها و شرکت ها از بسیاری که بود این دیدم گذشته سال طول در من آنچه

واقعا ًمی کند. کار چه می پرسند، و برمی گردند عقب به قدم یک آنها اکنون اما بود، بازاریابی تلاش یک این شاید کرده اند،

آن برای آنها که چیزهایی همه برای برندشان،  DNAبرای شرکتشان، برای این که کنند می تعجب واقعا ًآنها دارد؟ معنی

است ممکن اما بخورند، شکست است ممکن اولیه آزمایش های و اولیه فرضیات آن از برخی دارد. معنایی چه اند ایستاده

داشته روشن استراتژی یک دهید، انجام کاری تا کنید صبر سال دو یا نیم و سال یک اگر اما بگیرند. مجوز همچنان برندها

باشد.دیر کمی است ممکن کنید، آزمایش را فرضیات این و باشید

بگیرندنظر در باید سیاستگذاران که اقداماتی

نقش شوند. تقویت است ممکن برخی و - داشت خواهد وجود نیز متاورس در امروزه فناوری تنظیم کننده چالش های

تغییر چگونگی مورد در تازه ای بحث های به منجر -  19COVID-دوران در به ویژه - ما زندگی جنبه های تمام در فناوری

در مدیریت و هویت انطباق، امنیت، بخش در مایکروسافت اجرایی معاون بل، چارلی که همانطور است. شده مقررات

مهندسی اعتبار، سرقت برای تلاش هویت، جعل - امروز و دیروز اینترنت «مشکلات کرد: اشاره اخیر وبلاگ پست یک

136بود.»خواهند ما با فراجهان در - اجتناب ناپذیر آسیب پذیری های ملت، دولت-جاسوسی اجتماعی،

ترویج و رقابت دارد. وجود متاورس به آزاد دسترسی جمله از مهم، موضوعات از تعدادی مورد در بحث حاضر حال در

تامین شمول؛ و برابری، تنوع، ترویج ذینفعان؛ بین توزیع و درآمد کسب تجارت، های مدل معنوی؛ مالکیت حقوق نوآوری؛

مشی خط حقوقی، تعریف و رو پیش ریزی برنامه از گذاران سیاست ها داده خصوصی حریم تضمین و کاربر؛ آگاهی و امنیت

ایجاد مسائل، این به پرداختن شامل این برد. خواهند سود ها بحث این در آن گسترده پیامدهای و متاورس حاکمیت و

عنوان به است. بازار در ها سیاست اجرای و فراسوی، تحولات با همگامی عین در گذاری سیاست توسعه برای ظرفیت

نهادهای با که حالی در کنند، تعریف محلی مقررات با مطابق را سیاست هایی است ممکن محلی دولتی نهادهای مثال،

برای را خصوصی گروه های و پیشرو شرکت های و می کنند همکاری سیاست ها و استانداردها مورد در جهانی دولتی

می دهند.مشارکت متاواستر توسعه فعالانه هدایت

عنوان به کنند. تصور دوباره متاورس در را عمومی های زیرساخت و خدمات تا دارند فرصتی همچنین عمومی بخش نهادهای

بهداشتی، های مراقبت و آموزش مانند عمومی خدمات سایر و دولتی خدمات ارائه برای را جدیدی های راه متاورس مثال،

بخش در استعدادها پایگاه تقویت کلیدی، چالش های از یکی کند. می باز اجتماعی فضاهای ریزی برنامه و اشتغال ایجاد

فناوری ارائه دهندگان مشارکت با و دهد شکل اجتماعی خیر بزرگ ترین برای را راه نقشه و اولویت ها بتواند تا است دولتی

شود.اجرا آن ها برابر در
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اولین و می کنند ترسیم را خود فراسویه استراتژی های که شهری دولت های از است ظهور حال در اولیه نمونه های

اقتصاد در متاورس بخش سهم دارد قصد دبی شد، ذکر قبلا که همانطور می کنند. ارائه زنده صورت به را خود ابتکارات

برای را برنامه هایی مجازی دارایی های مقررات تنظیم سازمان و 137دهد.افزایش 2030 سال تا دلار میلیارد 4 به را خود

میلیون 32 حداقل دارد قصد سئول شهر دولت و 138فرمپلت شنیجعبه کرداعلام کشور این در  Metaverse HQایجاد

گردشگری از حمایت و مدیریت ریزی، برنامه همچنین و شهری خدمات بهبود برای متافورس اکوسیستم یک برای دلار

آزاد فضایی می خواهیم «ما گفت: سئول، هوشمند شهر سیاست دفتر عامل مدیر پارک، سو جونگ 139کند.هزینه مجازی

می ما کنند». برقرار ارتباط یکدیگر با و شوند جمع هم دور انعطاف پذیر به صورت تا کنیم ایجاد شرکت کنندگان برای

کنیم.ارائه مکانی و زمانی محدودیت بدون را سفارشی اداری خدمات خواهیم

توسعه است ممکن سیاستگذاران سو، یک از کنند. تعیین خود برای را مناسبی زمان باید محلی و ملی های دولت

دیگر، سوی از اما، بدانند. دشوار می ماند، باقی سیال که حالی در را متاوره بر حاکمیت برای دقیق نظارتی چارچوب های

قرار تغییرات جریان در بتوانند تا کنند ایجاد را ظرفیت هایی و ساختارها و کنند برنامه ریزی قبل از می توانند دولت ها

درگیر خصوصی بخش ذینفعان با تا دهد می اجازه آنها به همچنین این دهند. پاسخ سرعت به نیاز صورت در و بگیرند

مشخص.مقررات از خارج حتی - کنند هدایت را متاورس توسعه فعال طور به و شوند
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گیرینتیجه

که اند کرده هایی راه کشف به شروع حاضر حال در مشاغل و کنندگان مصرف کرد؟خواهد چه و بود؟ خواهد چه متاورژن

دارد را پتانسیل این متاورس دهه، یک عرض در و کند. تکمیل را روزمره های فعالیت و کند تر عمیق را ارتباط تواند می

کند.هدایت را متفاوتی بسیار دنیای که

80 از بیش شوند. برگزار متاورس در توانند می زنده رویدادهای درصد 50 از بیش که است قبول قابل کاملا 2030ً، سال تا

تا گرفته ها مارک کشف از دهند، می انجام آنجا در کنندگان مصرف که باشد کارهایی تأثیر تحت است ممکن تجارت درصد

بیشتر که همانطور بیفتد، اتفاق متاورس محیط یک در تواند می توسعه و یادگیری بیشتر مجازی. فروشگاه یک از بازدید

مخابراتی شرکت های و تولیدکنندگان مانند سنگین دارایی دارای شرکت های است. ممکن ترکیبی یا مجازی های همکاری

شبیه سازی مورد در امر همین و دهند، نشان دیجیتال آینه یک در را فرآیندها و دارایی ها همه تقریبا ًاست ممکن

سال تا اینترنت متوسط   کاربر که داریم انتظار ما می کند. صدق آنها طراحی به کمک برای فضاها و فیزیکی محصولات

کند.متاورس های تجربه صرف را روز در ساعت 6 تا 2030

شدن انباشته نتیجه و می کشند طول سال ها معمولا ًآن ها افتد. می اتفاق شبه یک ندرت به نسلی تغییرات چنین

اجازه خلاقیت به که می شوند هدایت پلتفرم هایی روی بر آزمایش روحیه توسط که هستند افزایشی پیشرفت های

خطراتی است ممکن شوند، می ما زندگی در اساسی تغییرات به منجر نهایت در آنها که آنجا از و شود. شکوفا می دهد

سال در کندی اف جان زمان آن سناتور تکنولوژیکی، اختلالات قبلی دوران توصیف در کنند. ایجاد نیز جامعه و افراد برای

توصیف آمریکا برای جدید فراوانی و کار نیروی برای جدید رونق به امید با درخشان «انقلابی عنوان به را اتوماسیون 1960

140."فقرشدن تر عمیق و بیکاری افزایش صنعتی، جابجایی از تاریک تهدیدی حامل که است انقلابی همچنین اما کرد،

کاهش را نابرابری کند، تقویت را بیشتری اجتماعی انسجام که دارند ای گونه به وجه فرا به دادن شکل برای فرصتی ذینفعان

جایگزینی نباید متاورس کند. عمل اجتماعی تحرک برای کاتالیزور یک عنوان به و دهد، گسترش را آموزش به دسترسی دهد،

انجام مردم که باشد کاری مکمل باید این دهد. می پیوند هم به را ما که باشد حضوری ارتباطات یا واقعی دنیای برای

دامنه که گونه ای به بدهد، را فیزیکی و مجازی دنیای بین آزادانه حرکت اجازه حضوری، و مجازی دفاتر مانند و می دهند

تا است جمعی رهبری مستلزم امر این از اطمینان حصول اما دهد. گسترش آنها کردن محدود جای به را ما تجربیات

دهد.می شکل را انقلاب این تکامل مسئولانه طور به شده انجام اقدامات که شود حاصل اطمینان

که است بزرگ آنقدر سادگی به متاورس 2030، سال تا ارزش دلار تریلیون 5 تا تولید برای آن پتانسیل با پایان، در

به که است دلیل همین به داشت، خواهد ما شخصی و تجاری زندگی بر عمده ای تأثیر این گرفت. نادیده را آن نمی توان

پدیده، این درباره می توانند که آنجایی تا می شود توصیه شهروندان و مصرف کنندگان سیاست گذاران، کسب وکارها،

بود.خواهد تر گسترده جامعه برای هم و ما اقتصاد برای هم کنند. درک و کاوش آن پیامدهای و آن زیربنای فناوری های
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الف:پیوست
در گذاری سرمایه برآورد

متاورسفناوری

گذاری سرمایه شوند: می تقسیم عمده دسته دو به یابدمی جریان متاورس فناوری سمت به گذاری سرمایه

ها.شرکت داخلی های گذاری سرمایه و ها شرکت و ها صندوق توسط خارجی های

صندوق های توسط را فراجهت فن آوری با مرتبط شرکت های در سالانه سرمایه گذاری خارجی، سرمایه گذاری دسته

را شرکت ها توسط  (M&A)اکتساب و ادغام فعالیت های همچنین و  (PE)خصوصی سهام و  (VC)خطرپذیر سرمایه گذاری

و  Crunchbase، IQ Capitalاطلاعاتی پایگاه های در موجود داده های اساس بر شده ارائه مقادیر می شود. شامل

PitchBook ، در سالانه سرمایه گذاری از تخمین هاییmetaverse  .در مطبوعاتی تحقیقات با داده ها این سپس هستند

متاورس صنعت و فناوری دو هر در خارجی و داخلی کارشناسان با بیشتر فشار و شدند مثلث بندی پیشرو خریدهای مورد

M&Aو  VCمعاملات برای است. شده انجام معامله سال در شده ثبت معاملات تمام که می کند فرض برآورد شد. آزمایش
69 خرید شامل ویژه به این شدند. گنجانده است، مرتبط فراجهان به آن ها اصلی فناوری که متاورس شرکت های فقط ،

شدت به باید هدف های شرکت اتیلن، پلی گذاری سرمایه برای است.  Blizzard Activisionاز مایکروسافت دلاری میلیارد

شدند.مستثنی 2021 سال پایان تا نشده تکمیل اما شده اعلام معاملات باشند. مرتبط مجازی یا متاورس تکنولوژی با

مبتنی تجربیات یا خدمات محصولات، توسعه برای هم شرکتی های فعالیت تمام مخارج شامل داخلی گذاری سرمایه مقوله

برآورد کند. می مستثنی را  M&Aاست. شرکت یک فراسویه های قابلیت از استفاده و ایجاد برای هم و متافورس بر

این در قوی بازی های که است بزرگ شرکت 30 برای فراسویه بودجه میانگین یک اساس بر شرکت ها داخلی سرمایه گذاری

10 شامل ویژه به این شدند. ادغام عمومی شده اعلام های گذاری سرمایه با متاورس برتر پذیرنده 30 می دهند. انجام فضا

مخارج به مربوط اطلاعات که شرکت هایی است. شده اعلام متا توسط که است شرکتی سالانه گذاری سرمایه دلار میلیارد

آن برای شدند. استفاده متافورس پذیرندگان برای بین بخشی میانگین تخمین برای سپس کردند، افشا را داخلی متافورس

به عمومی به طور را سرمایه گذاری دقیق میزان هنوز اما شده اند، شناخته متاورس پذیرنده های که شرکت هایی از دسته

متاورس فناوری پذیرنده که بازیکنانی میان در میانگین از استفاده با شرکتی سرمایه گذاری های نگذاشته اند، اشتراک

شد.داده تعمیم هستند،

مجازیدنیای واقعی تجارت متاورس: در ارزش خلق58



تاثیرب: پیوست
گذاریسرمایه و مدل

از بالا به پایین از ارزیابی شود، ایجاد 2030 سال تا متاورس فناوری توسط است ممکن که بالقوهمقدار بینی پیش برای

موارد روی بر تمرکز شد. انجام ها بخش و صنایع از ای مجموعه در شرکت و کننده مصرف مصرف موارد ترین مرتبط

ما حال، این با است. دشوار ذاتا ًموارد این بینی پیش قطعیت، عدم به توجه با بود. ارزش ایجاد پتانسیل و برتر استفاده

می دهد.متاورس فناوری های خطر در ارزش و پتانسیل از جهت دار دیدگاه یک این که معتقدیم

متافورس بازار نفوذ مورد در کلیدی مفروضات و انتظار مورد بازار اندازه های از متافورس بالقوه ارزش محاسبات، آن در

است. شده داده اطلاع موضوع کارشناسان و اولیه تحقیقات توسط که می شود ناشی 2030 سال در صنعت خاص

شود:می شامل را دسته سه 2022 می در شده انجام اولیه تحقیقات

آسیاو اروپا شمالی، آمریکای سراسر کشورهای از  n) =3104 (متاورس کننده مصرف جهانی نظرسنجی 1.

شرکتاندازه و جغرافیایی محدوده در شرکت 448 از  Cسطح مدیران از نظرسنجی 2.

خارجیو داخلی فناوری و صنعت تخصصی مصاحبه 3.

یک و کارانه محافظه پایه مورد یک تاثیر تحلیل و تجزیه سازمانی، و کننده مصرف استفاده موارد از آینده سناریوی هر برای

پذیرش مانند ابعادی در متاورس مورد در ذاتی قطعیت عدم به امر این کند. می ترسیم بینانه خوش صعودی پتانسیل

جهت در 2030 سال در قطع طور به تقریبا ًبالقوه کل ارزش تخمین می دهد. اعتبار مقررات و فناوری مصرف کننده،

در امروزی فرضیات بر مبتنی برآوردی تواند می تنها تعریف، طبق و بود خواهد نادرست بینانه خوش یا کارانه محافظه

باشد.آینده بازار تحولات و شرایط مورد

متاواسر نفوذ نرخ و بخش هر در سازمانی سالانه فناوری هزینه های میانگین مدل سازی با متاورس از شرکت بالقوه ارزش

به مربوط داده های می شود. برآورد فراسویه با مرتبط شرکت های فناوری مخارج از سهمی به عنوان 2030، سال در آینده

از بخش خاص نفوذ نرخ است. آمده دست به  IDCو  Crunchbase، Magnaمانند منابعی از فناوری و نوآوری هزینه های

گرفت. قرار آزمایش فشار تحت و شده استخراج خارجی و داخلی صنعت و فناوری کارشناسان با مصاحبه 20 طریق

آموزش، گسسته، تولید ساز، و ساخت بانکداری، گیرد: می نظر در را صنعت بخش 19 شده مشتق شرکت ارزش محاسبه

تولید کننده، مصرف و شخصی خدمات رسانه، بیمه، بهداشتی، های مراقبت دهندگان ارائه مرکزی، و فدرال دولت

محلی، و ایالتی دولت خدمات، گذاری. سرمایه و بهادار اوراق فروشی، خرده منابع، صنایع ای، حرفه خدمات فرآیند،

فروشی.عمده و برق، و آب نقل، و حمل مخابرات،

شود. می تقسیم ظهور حال در و جدید خالص و موجود متافورس استفاده موارد بین بالقوه کننده مصرف ارزش پتانسیل

مورد متاورز نفوذ و بازار کلی اندازه اساس بر متاورس از حاصل ارزش پتانسیل موجود، مصرف کننده استفاده موارد برای

شد.برآورد 2030 سال در صنعت هر در آینده انتظار
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تجارت بازی، گرفتند: نظر در بخش ده در را مصرف کننده استفاده موارد مهم ترین محاسبات صنعتی مجلات مقالات و

املاک ، VRAR/سخت افزار دیجیتال، رسانه های تبلیغات، اندام، تناسب و سلامت آموزش، زنده، سرگرمی الکترونیک،

استخراج  IDCو  Magnaجمله از متعددی منابع از بازار اندازه . ). )مجازیمد جمله از (تعویض غیرقابل توکن های و مجازی

خارجی و داخلی کارشناسان با شده آزمایش فشار و فرضیات اساس بر ظهور حال در استفاده مورد پتانسیل است. شده

شد.داده تعمیم فناوری و صنعت

توجه با است. بازار آتی تحولات و شرایط به مربوط مفروضات اساس بر بالا به پایین از برآوردی متاورس بالقوه ارزش

تغییرات و نظارتی، محیط فناوری، در تحولات مانند (موجود های قطعیت عدم از ای گسترده طیف و متاوره ماهیت به

را تخمین ها این ما دقیق. نه شوند تلقی دار جهت عنوان به مرحله این در باید ما های تخمین  )کنندهمصرف رفتار در

ما تیم داد. خواهیم ادامه آنها اصلاح به آینده در و کرده ایم مثلث بندی عمودی شرکت های و مصرف کنندگان بین در

 metaverse.estimate@McKinsey.comبه لطفا ًکند. می استقبال محاسبات اصلاح برای ورودی و چالش هر از

کنید.شرکت مداوم اندازه گیری بحث در تا بنویسید
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2030سال تا بالقوه ارزش بینی پیش متاورس: گیری اندازه روش

مصرف فناوری زمینه در پیشرو شرکت سه ارشد مدیران با گفتگوبازیافزار نرم1کنندهمصرف

بازیو کننده

- یابند تکامل وجه فرا سمت به می توانند بازی ها از توجهی قابل بخش

دیجیتال سرگرمی های سمت به که نفره چند انبوه و همه جانبه تر تجربه های

جدید راه های و شده صرف زمان افزایش به منجر - می روند گسترده تر

می شود.درآمد کسب

تجزیه و دیجیتال های فعالیت سراسر در الکترونیک تجارت کارشناسان با گفتگو و بحثالکترونیکتجارت2

جهانیسطح در کینزی مک تحلیل و

تجربه یک ارائه - شد خواهد ور غوطه آینده در و است کرده گذاری سرمایه

 /دیجیتالمعرفی ، )خریداز پس خرید، مرور، جستجو، (تر کننده قانع نهایی
سمت به  قبلا ً(شامل  )UGCفزایندهشدن شخصی و مجازی های دارایی جدید

eComاجتماعی بر مبتنی تجارت

در پیشرو سرگرمی مشاور در سرگرمی و رسانه فناوری رئیس با گفتگوزندهسرگرمی3

خدمات شرکت یک در دیجیتال های رسانه تمرین سابق رهبر و هالیوود؛

جهانیفناوری

آفلاین و آنلاین تجربه های برای متاورس از می تواند زنده سرگرمی

مخاطبان برای همزمان طور به (بزرگ تر مقیاس در و همه جانبه تر

کند.استفاده فرکانس و  )جهانی

پیشرو های بازی اسباب و آموزشی برندهای در ارشد مدیر با گفتگو و بحثپرورشو آموزش4

جهانسطح در

«بی حد» تقریبا ًشرکت کنندگان به دسترسی می تواند متاورس در آموزش

را کیفیت و آموزش ارائه و ، )سخت افزارشدن فراگیرتر با (دهد افزایش را

بزرگسالان.یادگیری /آموزشیتجربیات برای جمله از دهد، افزایش

پیشروفناوری شرکت در عملیات و استراتژی رئیس با گفتگواندامتناسب و سلامتی5

مورد در و (دور راه از تنظیمات سمت به توانند می اندام تناسب و سلامت

طریق از را کیفیت و دهند ادامه خود تکامل به  )اجتماعی- اندام تناسب

توسعهو تحقیق در مثلا ً(مشارکتی و  )خدماتارائه برای مثلا ً(شدن فراگیرتر

بخشند.بهبود  )

و پیشرو؛ فناوری شرکت در عملیات و استراتژی رئیس با گفتگوتبلیغات6

کینزیمک تحلیل و دیجیتال بخش در الکترونیک تجارت و رسانه متخصص

به را تبلیغاتی بودجه های و مکان ها از بیشتری سهم متاورس که می رود انتظار

روز در متاورس در را بیشتری زمان مصرف کنندگان زیرا دهد اختصاص خود

دنیای و  )آنلاینشده صرف زمان از تبدیل روز در ساعت 6 تا 4 تا (می گذرانند

گسترش دیجیتال سرگرمی های از گسترده تر استفاده موارد به محبوب بازی های

و جدید فراجهانی بومی تبلیغات انواع ظهور با ؛ )کنسرتمثال، عنوان به می یابد.

)مجازیبیلبوردهای بصری، جستجوی مانند (فراگیرتر

در پیشرو سرگرمی مشاور در سرگرمی و رسانه فناوری رئیس با گفتگودیجیتالرسانه7

خدمات شرکت یک در دیجیتال های رسانه تمرین سابق رهبر و هالیوود؛

جهانیفناوری

به (جدید درآمدی جریان های طریق از را دیجیتال رسانه های می تواند متاورس

و موجود،  IPاز بیشتر درآمد کسب ، )مجازیدارایی های فروش سهم مثال، عنوان

برای نیاز مورد زیرساخت های ساخت نهایت، در و - بزرگ تر مقیاس رویدادهای

بخشد.سرعت متاورس

پیشروفناوری شرکت در عملیات و استراتژی رئیس با گفتگوVRAR/افزار سخت8

به دسترسی و جذابیت افزایش با  Metaverseرابط /دستگاهفروش

تولید فناوری بزرگ های شرکت از تعدادی شود. می انجام فراگیرتر تجارب

دارندزمان طول در را ها هزینه کاهش انتظار و داده افزایش را
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مک گسترده شریک اکوسیستم در  NFTو متاورس کارشناسان با گفتگومجازیاملاک9

کینزی

به استفاده، موارد تعداد افزایش با  XRکنار در مجازی املاک رود می انتظار

متاورس، های جهان در فعالیت /رویدادهاو کاربران افزایش مثال، عنوان

به و معماری؛ های طرح یا اداری های ساختمان های  NFTشود. تر محبوب

برای دارایی سازی متنوع های استراتژی از بخشی عنوان به بالقوه طور

زمانطول در موسسات

NFTها10
)خالصمجازی مد شامل (

کینزی مک مد و لوکس پوشاک، شرکت کارشناسان با گفتگو و بحث

(AF&L)

به است، زمان طول در تازگی از بیش چیزی از ناشی ها  NFTمحبوبیت

مد، (اصالت گواهی ، )هنرمند( IPمالکیت ردیابی قابلیت مثال، عنوان

به فیزیکی مصرفی محصولات کلی حرکت و ابزار. های توکن ، )پایداری

آفلاین +آنلاین  "دوقلو"محصولات

کینزیمک مالی خدمات در کارشناسان با گفتگوبانکداری11تصدی

(جدید  B2Bخدمات /محصولاتبرای را استفاده موارد می توانند بانک ها
کنند. مقیاس فراورده در  )زیرساخت هاپرداخت، سیستم های بیمه، مثلا ً

در کاربر یافته بهبود خدمات   /تعاملو کارایی افزایش باعث  DeFiساختار

)متنیمالی امور مثال، عنوان به (شود می جدید محصولات

و ساخت زمینه در پیشرو شرکت عامل مدیر /بنیانگذاربا گفتگوسازو ساخت12

مصنوعیهوش پشتیبانی با افزار نرم ساخت و ساز

تغییر توسعه و مدیریت داده، طریق از را ساخت فرآیند تواند می متاورس

داده ردیابی و اطلاعات آوری جمع پروژه، واقعی زمان بر نظارت ها: داده دهد.

هماهنگی مدیریت: هستند. تحلیل و تجزیه قابل بعدا ًکه  metaverseدر ها

اینترنت طریق از مثال، عنوان به (پراکنده های مکان پروژه مدیریت و مرکزی

کنندگان تامین یا واحدها همکاری توسعه: . )دیجیتالدوقلوهای   /اشیا

به " (پیچسطح "تا جزئیات ، XRقابلیت با ریزی برنامه سازی شبیه پراکنده،

)ساختمانمعماری مثال، عنوان

و ساخت زمینه در پیشرو شرکت عامل مدیر /بنیانگذاربا گفتگوگسستهساخت13

مصنوعیهوش پشتیبانی با افزار نرم ساخت و ساز

و نگهداری مرکزی، هماهنگی طریق از بعدی نسل شدن صنعتی شاهد تولید

دوقلوهای /اشیااینترنت طریق از مثلا ً(محلی پراکنده واحدهای حتی خدمات

سازی شبیه و توسعه؛ و تحقیق در همکاری افزایش بود. خواهد  )دیجیتال

را  "پیچسطح "تا جزئیات ریزی برنامه قابلیت -  XRقابلیت با مونتاژ و تولید

و پروژه واقعی زمان در نظارت امکان ها داده آوری جمع که حالی در دارد،

کند.می فراهم را آن از پس تحلیل و تجزیه

شمالیآمریکای در کینزی مک فناوری و آموزش کارشناسان با گفتگوپرورشو آموزش14

«بی حد» تقریبا ًشرکت کنندگان به دسترسی می تواند متاورس در آموزش

را کیفیت و آموزش ارائه و ، )سخت افزارشدن فراگیرتر با (دهد افزایش را

بزرگسالان.یادگیری /آموزشیتجربیات برای جمله از دهد، افزایش

دولت15

)فدرال/مرکزی(
با و آسیایی؛ شهری دولت پیشرو مؤسسه اجرایی ارشد مدیر با گفتگو و بحث

عمومیبخش در کینزی مک کارشناسان

و عملکرد افزایش برای جدید راه های توسط دولت توسط متاورس پذیرش

در پیشرفته عمومی خدمات ارائه می شود. انجام دولتی بخش بهره وری

متاورسبرای جدید حاکمیت و مقررات به نیاز و مقیاس؛

در  McKinseyبهداشتی های مراقبت کارشناسان با گفتگودرمانیو بهداشتی خدمات ارائه دهنده16

جغرافیاسراسر

هدایت وری بهره افزایش با توان می را بهداشتی های مراقبت بهبود

تر، سریع اکنون شده، بهینه بیمارستانی عملیات مثال، عنوان به (کرد

با و روش. و دور راه از تشخیص در بهبود و . )تردقیق و تر ایمن

دورراه از همکاری
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کینزیمک مالی خدمات در کارشناسان با گفتگوبیمه17

افزایش همچنین و دید. خواهد متمرکز غیر ساختارهای از را کارایی بیمه

)مجازیمستغلات و املاک مثال، عنوان به (جدید محصولات برای تقاضا

در پیشرو سرگرمی مشاور در سرگرمی و رسانه فناوری رئیس با گفتگوهارسانه18

خدمات شرکت یک در دیجیتال های رسانه تمرین سابق رهبر و هالیوود؛

جهانیفناوری

مثلا ً(آگهی بر مبتنی جدید درآمدی جریان های برای را متاورس رسانه ها

در وری بهره برای و کرد. خواهند اتخاذ  )خالقاقتصاد پلتفرم های  /برنامه ها

)دادهمراکز مثال، عنوان به (شده توزیع های شبکه مدیریت

مک فروشی خرده   /کنندهمصرف زمینه در کارشناسان با گفتگوکنندهمصرف /شخصیخدمات19

کینزی

ببرند. سود فراگیرتر تجربیات از توانند می کننده مصرف و شخصی خدمات

و (تولید های هزینه کاهش از ناشی کارایی و بزرگتر مقیاس در دسترسی

مجازیهای دارایی برای  )تامینزنجیره های محدودیت

و ساخت زمینه در پیشرو شرکت عامل مدیر /بنیانگذاربا گفتگوفرآیندیتولید20

مصنوعیهوش پشتیبانی با افزار نرم ساخت و ساز

و نگهداری مرکزی، هماهنگی طریق از بعدی نسل شدن صنعتی شاهد تولید

دوقلوهای /اشیااینترنت طریق از مثلا ً(محلی پراکنده واحدهای حتی خدمات

سازی شبیه و توسعه؛ و تحقیق در همکاری افزایش بود. خواهد  )دیجیتال

را  "پیچسطح "تا جزئیات ریزی برنامه قابلیت -  XRقابلیت با مونتاژ و تولید

و پروژه واقعی زمان در نظارت امکان ها داده آوری جمع که حالی در دارد،

کند.می فراهم را آن از پس تحلیل و تجزیه

مک مخابرات و رسانه فناوری، زمینه در کارشناسان با گفتگو و بحثایحرفه خدمات21

.(TMT)کینزی

و ایمن تر سریع تر، مثلا ً(بهینه سازی عملیات از می توانند «توسعه ها»

ها داده و اطلاعات از و ببرند. سود پروژه واقعی زمان بر نظارت و  )دقیق تر

کندمی کمک سازی بهینه به که آوری جمع متابورز

و ساخت زمینه در پیشرو شرکت عامل مدیر /بنیانگذاربا گفتگومنابعصنایع22

مصنوعیهوش پشتیبانی با افزار نرم ساخت و ساز

و ایمن تر سریع تر، مثلا ً(بهینه سازی عملیات از می توانند «توسعه ها»

ها داده و اطلاعات از و ببرند. سود پروژه واقعی زمان بر نظارت و  )دقیق تر

کندمی کمک سازی بهینه به که آوری جمع متابورز

مک فروشی خرده   /کنندهمصرف زمینه در کارشناسان با گفتگوفروشیخرده23

کینزی

برای را متاورس تواند می  )دوهر فروشی عمده و فروشی خرده (تجارت

و گرفتن؛ راندمان کند. اتخاذ محصول /فروشگاهدر /خریدتجربه افزایش

کنید.کشف را  )مجازیخدمات و کالاها مثلا ً(جدید خالص درآمد جریانهای

کینزیمک مالی خدمات در کارشناسان با گفتگوگذاریسرمایه   /بهاداراوراق24

جدید  B2Bخدمات /محصولاتبرای می تواند سرمایه گذاری و بهادار اوراق

 DeFiساختارهای کند. ایجاد اهرمی  )سرمایه گذاریسیستم های مثلا ً(

استیافته بهبود جدید محصولات با کاربران تعامل و راندن راندمان

با و آسیایی؛ شهری دولت پیشرو مؤسسه اجرایی ارشد مدیر با گفتگو و بحث)ایالتی/محلی(دولت25

عمومیبخش در کینزی مک کارشناسان

و عملکرد افزایش برای جدید راه های توسط دولت توسط متاورس پذیرش

در پیشرفته عمومی خدمات ارائه می شود. انجام دولتی بخش بهره وری

متاورسبرای جدید حاکمیت و مقررات به نیاز و مقیاس؛
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کارشناسان و پیشرو؛ مخابراتی شرکت در بازرگانی رئیس با گفتگومخابرات26

مخابراترسانه، فناوری، زمینه در کینزی مک

درآمدزایی پتانسیل و به نیاز از مخابراتی های شرکت رود می انتظار

بهره بهبود همچنین و شوند. مند بهره  5G)مانند (پیشرفته های زیرساخت

آموزش مثال، عنوان به (مشتری تجربه در بهبود و داخلی؛ عملیات در وری

)خدماتمرکز عملیات کارکنان،

کینزیمک زیرساخت و تدارکات کارشناسان با گفتگونقلو حمل27

از مثلا ً(پروژه مدیریت و مرکزی هماهنگی از تواند می نقل و حمل بخش

مند بهره لجستیک در ویژه به  )دیجیتالدوقلوهای   /اشیااینترنت طریق

سازیبهینه برای واقعی زمان در ها داده آوری جمع و شود.

مک کارشناسان و پیشرو؛ مخابراتی شرکت در بازرگانی رئیس با گفتگوبرقو آب28

فناوری، زمینه در کارشناسان و مخابرات. رسانه، فناوری، زمینه در کینزی

.(TMT)کینزی مک مخابرات و رسانه

و ایمن تر سریع تر، مثلا ً(بهینه سازی عملیات از می توانند «توسعه ها»

ها داده و اطلاعات از و ببرند. سود پروژه واقعی زمان بر نظارت و  )دقیق تر

کندمی کمک سازی بهینه به که آوری جمع متابورز

مک فروشی خرده   /کنندهمصرف زمینه در کارشناسان با گفتگوفروشیعمده29

کینزی

برای را متاورس تواند می  )دوهر فروشی عمده و فروشی خرده (تجارت

و گرفتن؛ راندمان کند. اتخاذ محصول /فروشگاهدر /خریدتجربه افزایش

کنید.کشف را  )مجازیخدمات و کالاها مثلا ً(جدید خالص درآمد جریانهای
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کنندهمصرف ج: پیوست
اجراییهای بررسی و

اساس بر تجاری پیامدهای و استفاده، متافورس، پذیرش روند درک برای شده طراحی دادیمانجام جهانی نظرسنجی دو ما

پذیرش دیگری بود، متمرکز جهانی نهایی کننده مصرف پذیرش بر یکی کاربرد. و فناوری شرکت، نوع جغرافیا، بخش،

شرکتی.

3104 شامل کیفیت، بررسی های از پس نهایی، نظرسنجی نمونه شد. انجام 2022 مه در مصرف کننده نظرسنجی

و دادند نشان را متاورس از اولیه درک حداقل که داد قرار هدف را دهندگانی پاسخ نظرسنجی این بود. نهایی مصرف کننده

 Chat VR، Room Rec، Go،کردند:استفاده آنها از یا بودند شنیده زیر لیست از متاورس پلتفرم چند یا یک از حداقل

Pokémon، Warcraft of World، Spatial، Stageverse، Space Somnium، Sandbox The، Life Second، 

Decentraland، Fortnite، Roblox مایکروسافتافق،های جهان بوکفیس، Altspaceماین زپتو، مش، مایکروسافت

پاسخ استثنای به بود،  )آسیاو شمالی آمریکای اروپا، از (کشور 11 شامل نظرسنجی نمونه . حیواناتعبور وکرافت،

فناوری و نوآوری بر ای حرفه تمرکز دلیل به کردند می کار تبلیغات /رسانهیا تحقیقات، بازاریابی، صنایع در که دهندگانی

خصوصی.کننده مصرف استفاده موارد از فراتر جدید

بود:سؤال گروه چهار شامل نظرسنجی این آنها، های خانواده و دهندگان پاسخ مورد در اولیه اطلاعات بر علاوه

برنامه یا ها فناوری از استفاده با که هایی فعالیت پذیرش و هیجان، آگاهی، مورد در دهندگان پاسخ از اول-

شد.پرسیده آینده برای انتظاراتشان و کنند می استفاده امروزی کاربردی های

زمان، مدت به توجه با فراجهت با مرتبط کاربردی های برنامه و فناوری آتی و فعلی کاربر رفتار مورد در دومی-

برند تجربیات با تعامل و کردن، هزینه خرید، رفتار مورد در همچنین کرد. سؤال اساسی های انگیزه و ترجیحات

شد.پرسیده

شخصی سازی تلاش های تا می خواست پاسخ دهندگان از و داد قرار بررسی مورد را آواتارها از استفاده مورد سومین-

کنند.گزارش را دیجیتال تأثیرگذاران از آگاهی یا دیجیتال دارایی های برای متاورس هزینه های همچنین و آتی و فعلی

مشارکت برای زیربنایی  )خطرات(موانع و محرک ها و فراسویه تجربیات از پاسخ دهندگان رضایت به مورد چهارمین-

پرداخت.پاسخ دهنده زندگی مختلف حوزه های در واقعی زندگی مقابل در مجازی فعالیت های در

از  Cسطح مدیران شامل کیفیت، بررسی از پس نهایی، نظرسنجی شد. انجام 2022 مه ماه در ارشد مدیران نظرسنجی

برنامه یا فناوری چند یا دو حداقل اولیه درک حداقل که داد قرار هدف را دهندگانی پاسخ نظرسنجی این بود. شرکت 448

تعویض، غیرقابل توکن های دیجیتال، ارزهای دادند: نشان زیر فهرست از را تجارت در آنها از استفاده و متاورس کاربردی

ده اقتصاد، بخش 15 بررسی نمونه ابر. و  VRAR/چین، بلاک محاسبات، لبه مجازی، دنیای ، Web3سازندگان، اقتصاد

پوشش را کارمند 10000 از بیش تا نفر ده از کمتر از کار نیروی با شرکت هایی و  )آسیاو شمالی آمریکای اروپا، از (کشور

می دهد.
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بود:سؤال گروه چهار شامل نظرسنجی این دهنده، پاسخ و شرکت مورد در اولیه اطلاعات بر علاوه

متاورس کاربردی های برنامه یا ها فناوری از آنها پذیرش و آگاهی میزان مورد در دهندگان پاسخ از مورد اولین-

شد.پرسیده

سؤال متاورس های فناوری ترین مهم جمله از دهنده، پاسخ بخش در متاورس آتی و فعلی تأثیر مورد در دومی-

برای موانع و رانندگان و می شد، مستقر آن در متاورس که کسب وکار از بخش هایی مورد در همچنین کرد.

کرد.سؤال پاسخ دهنده کسب وکار در متاورس استقرار

همچنین و آتی و فعلی عملیاتی سود حاشیه تا خواست دهندگان پاسخ از و کرد بررسی را متاورس مالی اثر سومین-

کنند.گزارش دیجیتال گذاری سرمایه از سهمی عنوان به را متاورس های هزینه

نیاز مورد مهارت های و استخدام سطوح بر به ویژه فراسویه، فناوری های سازمانی تأثیر به مورد چهارمین-

پرداخت.

آن پتانسیل و متاورس فعلی وضعیت مورد در آنها بینش برای متاورس کارشناسان و ارشد مدیر 13 با ما نهایت، در

کردیم.مصاحبه
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شوندگانمصاحبه همه از تشکر با

پرلمنکاویابالمتیو
شریک و  EpyllionCoمدیریت شریک

کینزیمک دانش

Initiative Safety XRعامل مدیر و بنیانگذار

پتیتمارکهاکلکتی
از یکی و متاورس ارشد افسر

Journeyبنیانگذاران
Games Epic Unrealموتور اکوسیستم معاون

سیلیگماری ایرنههانکهجان
AnamXRعامل مدیر و بنیانگذارNianticشرکت عامل مدیر

سولیسبرایانلوراب

 Venturesدر  Play Digitalعامل مدیر

LEGO
Salesforceدر جهانی نوآوری مبشر

ویکنماتسودایوسوکه
بلیزارداکتیویژن در استراتژی ارشد افسر

Enix Squareمدیرعامل

سوجونگ پارک
CIOسئول هوشمند شهر پلیس اداره
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کتابشناسی

را  Kingکسب  Blizzard" Activisionبلیزارد، اکتیویژن

از بیش با جهان در بازی شبکه بزرگترین به کرد، تکمیل

2016.فوریه 23 ، "شدتبدیل کاربر میلیون 500

دلار میلیارد 8.2 به را تبلیغات هزینه گمبل اند پروکتر "جورجینا، کالدول،

آگوست 18 ، بهداشتیو آرایشی لوازم جهانی اخبار ."دهدمی افزایش آمریکا

.2021

آغاز متاورس در را خود استخدامی عملیات اولین .کارفور

Carrefour ،2022"مه 18 ، "کرد هدریش، ساسکیا برگ، آخیم بالچاندانی، آنیتا عمران، آمد،

رولکنز، فلیکس و لومرل لیلا جنسن، اکلوف یاکوب

جدید»، مرزهای و ناهموار بهبودی 2022: مد «وضعیت

2021.دسامبر مک کینزی،

را مجازی دنیای واقعیت، بی ام و «انویدیا، برایان، کالفیلد،

13 انویدیا، می کنند»، ترکیب آینده کارخانه نمایش برای

2021.آوریل

 ،ANAM: 2022"مه 31 ، "شماچندجهانی فرم .پلت

AnamXR
CBIsights ،2021"مارس 11  "چیست؟لبه .محاسبات

برای دبی مجازی های دارایی نظارتی مرجع "، عربیتجارت

3 ، "کندمی ایجاد را متاورس مرکزی مرکز جهان در بار اولین

2022.مه

آدیداس  NFTبا را  Club Yacht Ape Boredکرد .رونمایی "

 Kati، Chitrakornو ، McDowell Maghan ،"جدیدپروژه

2021.دسامبر Vogue ، 17کار و کسب

کند می معرفی جدید مجازی دنیای با را دیجیتال .مد "2022.، "گردشگریتاریخ در جدیدی طلوع "دیجیتال، آریوا

"Marni، Kati، Chitrakorn کار و کسبVogue ، 13

2022.آوریل یافت، افزایش 2021 سال در مصنوعی هوش های گذاری سرمایه "مت، آسای،

2022.مارس TechRepublic ، 25."استباقی همچنان بزرگ مشکلات اما

به را دلار میلیون 187 جنوبی «کره مورگان، چیتوم،

28 ،می کند، سرازیر جهانی» کلاس در متاورس «اکوسیستم

Blockworks  2022.فوریه

"متاورس،در خود زندگی فضای ایجاد "کتی، ب.،
Times Straits New ، 15 2022.آوریل

 NFTکنند می استفاده مشتریان داشتن نگه برای .ها "

مارس 31 ، مدتجارت Marc، Bain ،"ازبرندها چگونه

.2022

ای. مایکل و دونالد مک روری ام، کلایتون کریستنسن،

کار و کسب بررسی  "چیست؟مخرب نوآوری "رینور،

2015.دسامبر ، هاروارد

برنامه که است صنعت در اولین آمریکا بانک "آمریکا، بانک

راه مالی مرکز 4300 به نزدیک در را مجازی واقعیت آموزش

2021.اکتبر 7 ، "کندمی اندازی

1 ، "لوبیجدید کاملا دنیای یک "لوبوتین، کریستین

2020.اکتبر

ایالات در ویدیویی بازی کنندگان «توزیع جی.، کلمنت،

20 ،جنسیت»، اساس بر 2021، تا 2006 سال از متحده

Statista  2021.اوت

بنای سنگ اینجا در است. راه در «متافوره چارلی، بل،

2022.مارس 28 مایکروسافت، است، آن سازی ایمن

خانه نیویورک: اول، چاپ ، آمادهیک بازیکن ارنست،کلین،

2011.پنگوئن، تصادفی از بیش دارای " ،16Central Windows ،2021 .اکتبر

چشمگیر اعداد سایر و ماهانه فعال کاربر میلیون 141

بار اولین برای کوکاکولا «به روزرسانی: کوکاکولا،Minecraft، Zachary، Boddy"است

بین المللی روز خیریه حراج در را  NFTکلکسیون های

۲۰۲۱.ژوئیه ۲۸ می کند»، ارائه دوستی ، "واقعیدنیای تجارت به فراجهان اتصال "بوزون، پروتکل

.2022
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"استوجیچ، ایوان و هنکه، نیکولاس جاکومو، کوربو،
2021.اکتبر کینزی، مک ، "فناوریدر برتر روندهای

بسازید. می توانید که دیجیتالی «مد فابریکانت، استودیو

2022.مه 31 بپوشید.»، تجارت.

وضعیت بعدی: نسل «بازی های برایان، کرسنت،

2020.ژوئیه  8Unreal ،موتور صنعت»،

یورویی میلیارد 7 هزینه به متعهد یونیلور "جنیفر، فاول،

اکتبر 21 ، طبل."استبرانگیز چالش سال از قبل بازاریابی

.2021

متاورس جدید صندوق خطرپذیر گذاری سرمایه .غول هودلدیلی

 2022Horowitz مه 20 ، "کرداندازی راه را دلاری 600,000,000

"Andreessen, 

فروشگاه وارد  VRخرید تجربه با دایسون "لیز، فلورا،

Oculus  2021.نوامبر 19 ، براق."شودمی

دلار میلیون ها «سرمایه گذاران دیللا، کریس و آندریا دی،

12 ،می کنند،» پرداخت متاورس در مجازی زمین برای

CNBC  2022.ژانویه

آوریل، ماه در دارد! شده ثبت بازیکن میلیون 350 از بیش .اکنون

کردند. سپری بازی در را ساعت میلیارد 3.2 از بیش بازیکنان

 ،Fortnite"2020 مه 6 توییتر، دهیم،» ادامه را مهمانی بیایید

Fortnite )@FortniteGame(
 gamefiهستند 2022 سال در مد تجارت تغییر حال .در "

22 ، فوربسmetaverse، "NFTs، Joseph، DeAcetisو

2021.دسامبر

 2Quest است فروخته دستگاه میلیون 10 .متا "

Oculus کوالکامگفته  ،به"، Chaim، Gartenberg  در

2021.نوامبر 16 ، آستانه

به ها هزاره که جایی ها: نسل تعریف "مایکل، دیموک،

تحقیقات مرکز ، "شودمی آغاز  Zنسل و رسد می پایان

2019.ژانویه 17 پیو،

وارد که است شهری اولین «سئول جولی، گوبرت،

، یورونیوز بود؟»خواهد شکلی چه شود. می متاورز

2021.نوامبر 11

حرکت می سازد، را  G» 6Electronics LGکریس، دانکین،

 metaverseکرد افتتاح " ،17Group HAVAS ،2022 .فوریه2022.مه  17Live World Mobile ،می کند»، عرضه را هوشمند

 Moriconi ،"گروه HAVASدر را خود مجازی دهکده اولین

Pierre ، وLorella، Gessa DressX ،2022"مه 31 ، "هالباس .همه

فراجهان و شدن دیجیتالی چگونه "الخطیب، شیرین

جهانی مجمع ، "کندمی متحول را فروشی خرده صنعت

2022.مه 25 اقتصاد،

150 افزایش سافت بانک هوروویتز، «آندرسن الیزا، گکریتسی،

کوین است»، غیرمحتمل متاورس استارت آپ برای دلاری میلیون

2022.آوریل 7 دسک،

بر ، )دیگرانسال، 15-30 سال، 15 زیر (سنی گروه اساس .بر

پیش بینی اساس بر ، )تجاریفضای و فردی (کاربر نوع اساس

لمسی، های دستگاه )2021 ،آگوست 2028، سال تا منطقه

 VRغیره ،و پوشیدنی، کننده کنترل پوشیدنی، بازی بدن لباس

 ،"محصولنوع اساس بر پوشیدنی های بازی  بازار (هدست

Research Emergen

نشانه به را  VRAR/هدست «اپل مارک، گورمن،

بلومبرگ، می دهد»، نشان کلیدی پروژه پیشرفت

2022.مه 19

تا 2013 از جهان سراسر در " ،5Statista ،2021 .ژوئن

2020PepsiCo  تبلیغاتیهای هزینه"، A.، Guttmann

مورد در 2020 ضروری «حقایق سرگرمی، نرم افزار انجمن

و اسپیلک دنیس خان، حمزه کلی، گرگ اریک، هازان،2020.ژوئیه ویدیویی»، بازی های صنعت

و نوآوری برای فرصتی متاورز: در بازاریابی "یی، لارینا

2022.مه 24 ، کینزیمک فصلنامه "آزمایش

سرگرمی های آینده ساختن برای  KIRKBIو «سونی گیمز، اپیک

آوریل 11 می کنند»، سرمایه گذاری  Games Epicدر دیجیتال

.2022

"هستید؟آماده متاورس در خود کاربران از حمایت برای .آیا
،"2022، Helpshift فورتنایت به را بالا مد «بالنسیاگا گیمز، اپیک

2021.سپتامبر 20 می آورد»،

المعارف دایره 2.0،»«وب ال.، ویلیام هوش،

2007.ژوئن 7 ، بریتانیکا
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در دلاری میلیون 93 سرمایه گذاری  «SoftBankکریستال، هو،

نوامبر 1 رویترز، می کند»، رهبری را  Sandbox NFTبازی شرکت

.2021

دنیای مد برندهای چگونه "سیر، جسیکا و کری، لافرنز،

بررسی  "دهندمی قرار هدف را ظهور حال در متاورز

2022.مه 27 ، استرالیامالی

تا کند می همکاری  Robloxبا  "Hasbroرابرت، هاچینز،

 ."کنداندازی راه را  Monopoly Robloxو  Nerfجدید بلسترهای

ToyNews ، 14 2021.آوریل

سابق مدیر یک از دیزنی چرا ساز: «پل الکساندر، لی،

خود متاورس استراتژی رهبری برای موضوعی پارک

2022.فوریه 17 ، دیدیجی کرد؟»استفاده

دسنترالند در کوکاکولا توسط است قرار .ها نوآورهند

 ،NFT2021"اوت ، "شوندمعرفی

دنبال به فروشان خرده "مورفی، هانا و دیو لی،

، تایمزفایننشال ."هستندمتاورس در واقعی سودهای

2022.فوریه 23

می زاکربرگ مارک چیست؟ فیسبوک «متافور کوین، جیانگ،

است دلیل این به است. اینترنت آینده ساختن حال در که گوید

3 ، تورنتوستاره هستند.»خطر معرض در شما داده های که

2021.نوامبر

و دیجیتال مد در فرصت "مالک، راهول و دایانا لی،

2021.نوامبر 3 ، مدتجارت "آواتارها

در آمریکا دلار 4000 قیمت به گوچی دیجیتال کیف یک "، دیلیجینگ

2021.ژوئن 7 ، "شدفروخته  Robloxبازی پلتفرم

در مجازی زمین قطعه یک تازگی به گوچی "ایزابل، لی،

Sandbox  کندایجاد متاورس در موضوع با تجربیاتی تا خرید

2022.فوریه 10 ، اینسایدربیزینس ."

Farfetch"آینده فروشگاه درون "الکسی، ویکرام کانسارا،
پرداخت های راه اندازی برای «سوکین الکساندرا، لئوناردز،2017.آوریل 12 ، مدتجارت

2022.فوریه FStech ، 2متاورس،»در الکترونیک تجارت

بخش برای دلار میلیارد 10 حداقل امسال بوک .فیس "

 ،Jacobو  Heath Alex ،"کندمی هزینه خود متاورس

Kastrenakes چرا آمدید: خوش وندی ورس «به کوچولو، سیاه کتاب2021.اکتبر 25 ، آستانهدر

2022.آوریل 6 شد»، جهان فرا وارد وندی

را چین بلاک هوا، و آب بحران با نبرد در "تویو، کاواباتا،

25 ملل، سازمان زیست محیط برنامه ، "نگیریدنادیده

تاثیر واقعی زندگی روندهای بر متاورژن آیا "لوسی، مگوایر،2022.ژانویه

2022.آوریل Vogue ، 12کار و کسب "گذارد؟می

به را گام اولین  BeautySphereبا جی اند «پی کریس، کلی،

را دلاری میلیارد 13.3 هیولایی سی اپن پین تی «نف لوکاس، متنی،2022.ژانویه 6 ، بازاریابیشیرجه برمی دارد.»فراجهان سوی

ژانویه TechCrunch ، 4آورد،»می ارمغان به جدید افزایش در

.2022

در کندی اف. جان سناتور «سخنان اف.، جان کندی،

ژوئن 7 میشیگان، رپیدز، گرند ، CIO-AFLکنوانسیون

1960.ژوئن  7JFK ،کتابخانه 1960،

از و ها موفقیت متاورس: مد هفته "ماگان، داول، مک

2022.مارس Vogue ، 29کار و کسب "هادادن دست

 18Cowen، Duration" supporting ،"همکاران، و جان، کرنان،

/Millennials: SustainabilityZ Gen  2021.اکتبر

جدید مجازی دنیای و گوچی «درون ماگان، داول، مک

2021.مه Vogue ، 17کار و کسب روبلکس،»

روبلکس،»فرافکنی فرصت «در ماگان، داول، مک

2021.مه Vogue ، 17کار و کسب تنها او اما بود. »،تاریخی  30News NBC ،2020 .آوریل

کنسرت  Fortniteمی شود خلاق که نیست هنرمندی

های  NFTویتون «لوئیس شعیبی، ملیحه و مگان داول، مکE. William، III Ketchumاسکات« ،تراویس

2022.آوریل Vogue ، 14کار و کسب کند»می منتشر را جدید

از  Zepetoمتاورس پلتفرم کاربران پایه "وان، جو کیم،

مارس 4 ، دیلیاقتصادی کره ."رفتفراتر میلیون 300

مبارزه گوگل و اپل با اپیک سوینی: تیم "پاتریک، گی، مک2022.

25 ، تایمزفایننشال ."داردنگه باز را متاورس تا کرد خواهد

2022.مه
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اهمیت چرا و نیست، و چیست داد: توضیح چین .بلاک "

28 ، کینزیمک پادکست Digital McKinsey ،"دارد

2018.سپتامبر

است: راه در متافوره "استین، اسکات و اندرو، مورس،

2022.مارس  27CNET ، "بدانیدباید که است چیزی این

باید و بود خواهد فناوری روندهای «چه دیجیتال، مک کینزی

مارس 2 کند؟»، رهبری 2022 سال در را تجاری برنامه های

.2022

را متاورس مسکن وام اولین فناوری «شرکت کیتی، مورار،

2022.ژانویه 27 بیسنو، بندد،» می دسنترالند در خرید برای

معنایی چه و چیست متاورز "دیجیتال، کینزی مک

2022.مارس 29 پادکست،  لبهدر "دارد؟تجارت برای

سرمایه دلار میلیون  2021Coatue نوامبر 22 ، "کرد.دریافت

Niantic، Niantic"300 از گذاری

 "18Roblox ،در  NIKELANDایجاد  "Nikeنایک،

2021.نوامبر لبهدر "متاورژنخطر و وعده "دیجیتال، کینزی مک

2022.مارس 29 پادکست،

2020.سپتامبر چین»، گیمرهای «گزارش نیکو،

Digital McKinsey ،"متاورسعملی و ابتکاری ،کاربردهای "
مجازی شغل 42000 از حمایت برای دبی متاورز بخش "2022.مارس 29 پادکست، لبهدر

 ،2030"سال تا خود اقتصاد به دلار میلیارد 4 افزودن و

Anup، Oommen 2022.مه 20 ، عربیتجارت

سال پنج و بیست "کینزی، مک جهانی موسسه

صحیح اجرای نحوه مورد در بینش ده سازی: دیجیتالی

صنعت جدید رشد موتور به  "متاورس"جی، آنا پارک،2019.مه 21 ، "آن

2022.ژوئن 1 ، تایمزکره شود.می تبدیل مالی

مرز مصنوعی: هوش کینزی،مک جهانی موسسه

2017.ژوئن ، بعدیدیجیتال

اعلام را جدیدی شراکت گیمز اپیک و لگو تام، فیلیپس،

2022.آوریل 7 ، یوروگیمرکردند، در تکاملی متصل: دنیای "کینزی، مک جهانی موسسه

2020.فوریه 20G" 5 ،انقلاب از فراتر اتصال

متاورس  2022Sandbox مه 5 در می کند،» افتتاح .را

دبی« ،مجازی دارایی های نظارتی مرجع  HQبر مبتنی

PYMNTS و فناوری در آینده تفکر "کینزی، مک جهانی مؤسسه

"ایوانزبندیکت با بینی پیش بودن بینی پیش غیرقابل
تلفن های برنامه توسعه دنیای G 5چگونه "پاتریک، آر،2022.آوریل 6 پادکست، جلوبه رو تفکر

2021.مارس 4 ، هابرنامه تجارت ."کندمی متحول را همراه

که جهانی مالی خدمات ارائه دهنده اولین  «HSBCرسانه،

هدف با مایکروسافت های تیم برای مش "جان، روچ،2022.مارس 16 می شود»،  Sandbox Theوارد

است، کننده سرگرم و شخصی  "متاور"در همکاری ایجاد

2021.نوامبر 2 مایکروسافت،

 Obsess of Singhاز چیست؟ «متافوره مدیوم،

Neha  ،کندمی گزارش را 2021 سال و چهارم ماهه سه مالی .نتایج2022.مارس 22 "بیابید

Roblox، Corporation Roblox"2022 فوریه 15 ، "
 ،2022"، "چینبلاک های برنامه برای ای دروازه و رمزنگاری پول .کیف

Metamask
2022.، "آمدیدخوش ما ور غوطه دنیای به "سامسونگ،

خریداری را بلیزارد اکتیویژن مایکروسافت "مایکروسافت،

هر در همه، برای را بازی جامعه و شادی تا کند می

2022.ژانویه 18 ، "بیاوردارمغان به دستگاهی

تجاوز زن ادعای متاورس؟ در جنسی «آزار میشل، شن،

2022.ژانویه Today USA ، 31 مجازیدنیای در جنسی
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شوند می متحد هم با فیزیکی به دیجیتال مشارکت یک .برای30Club" "LFC: Heroes، Sotheby's ،2022 .مارس

Fortnite  وBalenciaga، Steff، Yotka کار و کسبVogue ،

2021.سپتامبر 21 بر 2021، سال در جهان سراسر در ویدیویی بازی بازان .تعداد

2021Statista« ،سپتامبر 7 منطقه»، اساس
30 یاهو، می شود»، متاورس فضای وارد جنوبی .کره

Fasika، Zelealemبانک« ، 2021KB نوامبر تا جهان سراسر در منتخب مجازی پلتفرم های کاربران .کل

۲۰۲۱Statista« ،دسامبر ۱۳ ۲۰۲۱»، اکتبر
2022.درآمد»، کسب برای بازی «انقلاب زلف،

را فروشی خرده اساسی طور به متافوره "داگ، استفنز،

2021.ژوئن 7 ، مدتجارت ."دادخواهد تغییر

 450Labs ،یوگا مالک ، Labs Yacht Ape Boredمالک "الی، تان،

 22CoinDesk ، "کند،می آوری جمع  A16zرهبری به دلار میلیون

2022.مارس

برای شدن آماده حال در صدا و سر بی «والمارت لورن، توماس،

2022.ژانویه  16CNBC ،است»، فراجهان به ورود

در متافورس Gداشت نیاز " ،18Verizon ،2020 .نوامبر

Adaora، Udoji ،5"به فقط - است راه

دسترسی اینترنت به خانه در جوان و کودک چند "یونیسف،

2020.دسامبر ، "دارند؟

بین برنامه  2022MBA-Micro ، "کندمی اندازی راه را .خود

UCSD، Virbela"المللی

را زمین که کسب وکار «شش کریستی، واترورث،

فوریه 11 فول، موتلی خریده اند»، متاورس در

.2022

از زمین کل بنیاد بتن: و فلز نگهبانان "زمین، کل بنیاد

2021.مه 29 ، "کردرونمایی خود زیرساختی بازی اولین

را زیرساخت مدیریت ما "زمین، کل بنیاد

2022.مه 31 ، "کنیممی دموکراتیک

سال در بار اولین برای بازی ها بازار «درآمدهای تام، ویژمن،

میلیارد 200 از چین، از متحده ایالات گرفتن پیشی با 2022

2022.می 5 نیوزو، کرد»، خواهد عبور دلار
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پایانیهای یادداشت

31

سرن.، "وبتولد "1

یکدر زندگی معنای 2022: سال در دوم زندگی واقعیت «18 گالوف، نیک 2

2022.آوریل 6 وب، دادگاه مجازی، دنیای

شدابداع آن توصیف برای بال متیو توسط بار اولین اصطلاح این 3

"بال، متیو بیشتر، اطلاعات برای خود. تکامل کنونی مرحله در متاورس
متیو ، "ساختخواهد را آن کسی چه و کنیم، پیدا را آن کجا چیست، متافوره:

ببینید.را 2020 ژانویه 13 بال،

،Statistaمنطقه،» اساس بر 2021، سال در جهان سراسر در ویدیویی بازی بازان «تعداد 4

2021.سپتامبر 7

کردخواهد عبور دلار میلیارد 200 از بازی ها بازار «درآمد ویژمن، تام 5

می 5 نیوزو، "گرفت، پیشی چین از متحده ایالات که زمانی 2022، سال در بار اولین

.2022

همانجا6

کردیمنظرسنجی اقیانوسیه آسیا-سراسر در ارشد مدیر 450 از تقریبا ًما 7

و متاورژن بالقوه رشد از  Cسطح در دیدگاهی دریافت برای آمریکا و اروپا چین، و

انجام قصد یا اند داده انجام آینده های سال در ها سازمان که اقداماتی همچنین

انجام متاورس کارشناسان و ارشد مدیران با مصاحبه 13 همچنین ما دارند. را آن

شد.انجام 2022 می ماه در ها مصاحبه همه دادیم.

نکرده تعریف را «متاورس» هنوز  Webster-Merriamگزارش، این انتشار زمان تا 8

که ای عامیانه اصطلاح "عنوان به را آن آکسفوردانگلیسی لغت فرهنگ کهحالی در است،

افزار نرم از استفاده با که شود می استفاده واقعیت از مجازی بازنمایی توصیف برای

کند.می توصیف  "شودمی اجرا مجازی واقعیت

گویدمی زاکربرگ مارک چیست؟ فیسبوک «متافور جیانگ، کوین 9

خطر معرض در شما داده های که است دلیل این به است. اینترنت آینده ساخت حال در او

2021.نوامبر 3 ، تورنتوستاره  هستند.»

پنگوئننیویورک: اول، چاپ ، آمادهیک بازیکن کلین،ارنست 10

2011.هاوس، رندوم

2007.ژوئن 7 ، بریتانیکاالمعارف دایره "2.0،وب "هوش، ال. ویلیام 11

Robloxکند می گزارش را 2021 سال و چهارم ماهه سه مالی .نتایج 12
15Corporation Roblox ،2022 .فوریه

همانجا13

Minecraft، Boddy Zachary"است ماهانه فعال میلیون 141 از بیش دارای 14
2021.اکتبر  16Central Windows ، ”چشمگیر،اعداد دیگر و کاربران

)Fortnite، Fortnite )@FortniteGame"دارد میلیون 350 از بیش اکنون 15
بازی در را ساعت میلیارد 3.2 از بیش بازیکنان آوریل، ماه در شده! نام ثبت بازیکنان

2020.مه 6 توییتر، دهیم،» ادامه را مهمانی بیایید کردند. سپری

اندشده متولد آنها بین که هستند افرادی عموما ًبومورها بیبی 16

متولد 1980 و 1964 های سال بین که است افرادی شامل  Xنسل  1964;و 1946

 Zو اند. شده متولد 1997 و 1981 های سال بین که هستند کسانی ها هزاره اند. شده
Gen  برای شده اند. متولد 2012 و 1997 سال های بین که است افرادی شامل

و می یابند پایان هزاره ها که جایی نسل ها: «تعریف دیموک، مایکل به بیشتر، اطلاعات

کنید.مراجعه 2019 ژانویه 17 پیو، تحقیقات مرکز می شود»، آغاز  Zنسل

رینور،ای. مایکل و دونالد مک روری کریستنسن، ام. کلیتون 17

،هارواردکار و کسب بررسی "چیست؟مخرب نوآوری "

2015.دسامبر

27Trends Google، Metaverse ،2022 .مه 18
دهدمی گزارش را چهارم ماهه سه روبلکس "ین، آنا و نوتانی استفانی 19

2022.فوریه  15Roblox ،شرکت "کامل، 2021 سال مالی نتایج و

می کندهزینه حداقل «فیس بوک هیث، الکس و کاسترنیکز جیکوب 20

اکتبر 25 ، آستانهدر ”آن،متاورس بخش در جاری سال در دلار میلیارد 10

.2021

بیاوردارمغان به را شادی تا کند می خریداری را بلیزارد اکتیویژن مایکروسافت 21

2022.ژانویه 18 مایکروسافت، دستگاه، هر در همه، برای بازی جامعه

می کند.ایجاد  Robloxدر را  2021NIKELAND، نوامبر 18 نایک، 22

روبلکس،»و گوچی جدید مجازی دنیای «در داول، مک ماگان 23

2021.مه Vogue ، 17کار و کسب

بود.تاریخی  Fortniteاسکات تراویس «کنسرت سوم، کچام ای. ویلیام 24

آوریل  30News NBC ،می شود،» خلاق که نیست هنرمندی تنها او اما

.2020

2022.مه  »4Fortnite ،درآمد و استفاده «آمار 25
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استبنا سنگ اینجا در است. راه در «متافوره بل، چارلی 136

2022.مارس 28 مایکروسافت، آن، کردن ایمن برای
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می ."کندمی پشتیبانی مجازی شغل 42000 از دبی متاورس بخش "137

،20.2022

کندمی باز را  Sandboxبر مبتنی دبی مجازی های دارایی نظارتی «مرجع 138

5PYMNTS ”،HQ metaverse ،2022 .مه
کندمی گذاری سرمایه جهانی کلاس در دلار میلیون 187 جنوبی «کره چیتوم، مورگان 139

2022.فوریه  '28Blockworks، metaverse ،اکوسیستم

درکندی اف. جان سناتور «سخنان کندی، اف جان 140

 7JFK ،کتابخانه 1960، ژوئن 7 میشیگان، رپیدز، گرند ، CIO-AFLکنوانسیون
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